

THE VARACHHA CO-OPERATIVE BANK LTD., SURAT

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

ધી વરાછા કો-ઓપ. બેંક લિ., સુરત

(મલ્ટી સ્ટેટ શિડ્યુલ્ડ બેંક)

Stay

CYBER

AWARE!



31st

ANNUAL REPORT

2025-26



Learn, Protect and Secure
Your Digital banking with
vigilance and knowledge

રજીસ્ટર્ડ અને
વહીવટી ઓફિસ : "સહકાર ભવન", ઋષિકેશ ટાઉનશીપ સામે, વ્રજચોક પાસે,
સરથાણા જકાતનાકા, વરાછા રોડ, સુરત-૩૯૫૦૧૩ ફોન: ૦૨૬૧-૬૯૧ ૮૦૦૦

Registered
& Admin Office : "Sahakar Bhavan", Opp. Rushikesh Township, Near Vraj Chowk,
Sarathana Jakatnaka, Varachha Road, Surat - 395013 Ph.: 0261-691 8000

www.varachha.bank.in

Email: info@varachha.bank.in

Follow us on :     

બેંકની નવી ત્રણ શાખાનો શુભારંભ



“એસ.વી.પી. રોડ શાખા”



“ગઢપુર રોડ શાખા”



“રીંગરોડ શાખા”

બેંકની બે નવી શાખા એસ.વી.પી. રોડ શાખા અને ગઢપુર રોડ શાખા તેમજ રીંગરોડ શાખાનું સ્થળાંતર કરી ત્રણ શાખાનો દીપ પ્રાગટ્ય કરી શુભારંભ કરતા ઉદ્ઘાટકશ્રીઓ, મહેમાનશ્રીઓ તથા બેંકના હોદ્દદારશ્રીઓ

વિશેષ અતિથીશ્રીઓ વરાછા કો-ઓપ. બેંકની મુલાકાતે



KRIBHCO કંપનીના ડિરેક્ટરશ્રી
બિપીનભાઈ પટેલ (ગોતા)



ગુજરાત રાજ્ય સરકારના
પૂર્વ ચીફ સેક્રેટરી
Ret. IAS શ્રી પ્રવીણ કે. લહેરી



લોકપ્રિય ગુજરાતી ગાયક કલાકાર
શ્રી અરવિંદભાઈ બારોટ



સુરત શહેરના ડેપુટી કલેક્ટર
શ્રી વી. જી. ભંડારી



સુરત શહેરના ડેપુટી કલેક્ટર
શ્રી દિલીપભાઈ વાઘેલા



RBI ના અધિકારી
શ્રી આદિત્યનંદન રેડ્ડીજી



સુરત શહેરના ડેપુટી કલેક્ટર
શ્રીમતી નેહાબેન સવાણી



અમદાવાદ જિલ્લા સહકારી સંઘના
CEO સુશ્રી પન્નાબેન પટેલ તથા
ગુજરાત રાજ્ય સહકારી સંઘના
CEI સુશ્રી દિલિતાબેન પટેલ



રાજકોટ નાગરિક સહકારી બેંક લિ. ના
ચેરમેનશ્રી દિનેશભાઈ પાઠક



માંડવી નાગરિક સહકારી બેંકના
ચેરમેન શ્રીમતી પાર્વતીબેન સાગડીયા,
MD શ્રી સુનિલભાઈ રબારી તેમજ
BoM ચેરમેનશ્રી ભાવેશભાઈ શાહ અને
CEO શ્રી આશુતોષ ઉપાધ્યાયજી

સભાસદોને નોટબુક વિતરણ



સભાસદોને નોટબુક વિતરણનું શુભારંભ કરાવતા બેંકના હોદ્દદારશ્રીઓ

THE VARACHHA CO-OPERATIVE BANK LTD., SURAT

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

Board of Directors



Narendrabhai M. Kukadiya
Chairman



Rajendrabhai L. Bambhrolia
Director



Manharbhai J. Sanspara
Director



C. P. Vanani
Director



Haribhai R. Kathiriya
Director



Babubhai L. Radadiya
Director



Bipinbhai M. Virani
Director



Bhadrashbhai R. Lakhani
Director



Vallabhshahi M. Chothani
Director



Naishadhkumar A. Jasoliya
Director



Vinodkumar M. Mayatra
Director



Shardaben G. Lathiya
Director



Vaishaliben S. Patel
Director

VCB TEAM



Vitthal Dhanani
GM / CEO



S. D. Kakadiya
DGM



P. D. Kelawala
AGM



D. S. Bhuvra
AGM



S. L. Bhut
AGM



B. J. Chovatiya
AGM

:: રજુ. ઓફિસ - વહીવટી ભવન ::
“સહકાર ભવન”, ઋષિકેશ ટાઉનશીપ સામે,
પ્રજયોક પાસે, સરથાણા જકાતનાકા, વરાછા રોડ, સુરત.
ફોન: 0261-6918000



:: એફિલ ટાવર શાખા ::
એફિલ ટાવર, એલ.એચ.રોડ, સુરત.
ફોન: (0261) 6918161
મો.70690 55401

કામરેજ શાખા ફોન: (0261) 6918191 મો.70690 55402	રીંગરોડ શાખા ફોન: (0261) 6918201 મો.70690 55403	કડોદરા શાખા ફોન: (0261) 6918211 મો.70690 55404	કાપોદ્રા શાખા ફોન: (0261) 6918221 મો.70690 55405	કતારગામ શાખા ફોન: (0261) 6918231 મો.70690 55406
પુલાગામ શાખા ફોન: (0261) 6918241 મો.70690 55407	સચીન શાખા ફોન: (0261) 6918251 મો.70690 55408	નવસારી શાખા ફોન: (02637) 281200 મો.70690 55409	નિકોલ શાખા ફોન: (079) 22951599 મો.70690 55410	અંકલેશ્વર શાખા ફોન: (02646) 254804 મો.70690 55411
યોગીચોક શાખા ફોન: (0261) 6918291 મો.70690 55412	મોટા વરાછા શાખા ફોન: (0261) 6918301 મો.70690 55413	સરથાણા શાખા ફોન: (0261) 6918311 મો.70690 55414	હિરાબાગ શાખા ફોન: (0261) 6918321 મો.70690 55415	વેડ-ડભોલી શાખા ફોન: (0261) 6918331 મો.70690 55416
અડાજણ શાખા ફોન: (0261) 6918341 મો.70690 55417	એ.કે. રોડ શાખા ફોન: (0261) 6918351 મો.70690 55418	અમરોલી શાખા ફોન: (0261) 6918361 મો.70690 55419	કારગીલચોક શાખા ફોન: (0261) 6918371 મો.70690 55420	પાલ શાખા ફોન: (0261) 6918381 મો.70690 55421
ઉધના-પાંડેસરા શાખા ફોન: (0261) 6918391 મો.70690 55492	ઉધના-મગદલા શાખા ફોન: (0261) 6918401 મો.70690 55493	હંસપુરા શાખા ફોન: (0261) 6918411 મો.70690 55440	કાસાનગર શાખા ફોન: (0261) 6918421 મો.70690 55425	પ્રજયોક શાખા ફોન: (0261) 6918431 મો.70690 55426
રાજકોટ શાખા ફોન: (0261) 6918451 મો.70690 55427	ઉત્રાણ શાખા ફોન: (0261) 6918461 મો.70690 55428	એસ.વી.પી. રોડ શાખા ફોન: (0261) 6918471 મો.70690 55429	ગઢપુર રોડ શાખા ફોન: (0261) 6918481 મો.70690 55430	

ડિજિટલ બેંકિંગ ટોલ ફ્રી નંબર (બેંકિંગ સમય દરમિયાન) : 1800 258 7750

બેંકની સિદ્ધી - સન્માન



સ્કોબા પ્રાઈડ એવોર્ડ-2025 સ્વીકારતા બેંકના હોદ્દેદારશ્રીઓ
પ્રથમ એવોર્ડ: ટોટલ બિઝનેસ ગ્રોથ એન્ડ એક્સપાન્શન
પ્રથમ એવોર્ડ: પ્રોફેટેબિલિટી મેનેજમેન્ટ
પ્રથમ એવોર્ડ: પબ્લિક રિલેશન અને સોશિયલ એક્ટિવિટી



ભારત રત્ન સહકારીતા એવોર્ડ સમારોહમાં
"Best Cyber Security Initiative"
"Best Digital Bank of the year"
"NPA Management"
એવોર્ડ સ્વીકારતા બેંકના ચેરમેનશ્રી તેમજ GM અને AGM



ફટીયરસ કો-ઓપ. બેંક એવોર્ડ સમારોહમાં
"Best NPA Management"
"Best LOS/LMS Transformation"
એવોર્ડ સ્વીકારતા બેંકના હોદ્દેદારશ્રીઓ તેમજ AGM



આઈકોનિક લીડર્સ એવોર્ડ-2025 સમારોહમાં
"Best Bank of the year"
"Best Financial Stability & Growth"
એવોર્ડ સ્વીકારતા બેંકના GM / CEO તેમજ AGM



ઓલ ઈન્ડિયા કો-ઓપ. બેંકિંગ સમિતિ એન્ડ એવોર્ડસ-2025 સમારોહમાં
"Best Digital Payment Initiative"
એવોર્ડ સ્વીકારતા બેંકના
AGM તેમજ IT મેનેજર

બેંકના હોદ્દેદારશ્રીઓ સાથે “કોર્પોરેટ ગવર્નન્સ” અંગે સેમિનાર



“કોર્પોરેટ ગવર્નન્સ” વિષય પર વિશેષ સેમિનારમાં બેંકના હોદ્દેદારશ્રીઓને માર્ગદર્શન આપતા સહકારી બેંકના તજજ્ઞશ્રી અનુલ ખીલવાડકરજી

નવનિયુક્ત બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ સાથે પરિચય મીટિંગ



નવનિયુક્ત બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સશ્રીઓ સાથે બેંકના ઉચ્ચ અધિકારીશ્રીઓ / સ્ટાફ મિત્રો સાથે પરિચય મીટિંગ

31મી વાર્ષિક સાધારણ સભાની નોંધિસ...

આથી બેંકના તમામ સભાસદશ્રીઓને જણાવવાનું કે બેંકની ૩૧મી વાર્ષિક સાધારણ સભા તા.૧૮-૦૭-૨૦૨૬ ને શનિવાર બપોરે ૩.૩૦ કલાકે બેંકના ઓડિટોરીયમ હોલ, છટ્ટી માળ, સદકાર ભવન, વ્રજચોક, સરથાણા જકાતનાકા, વરાછા રોડ, સુરત-૩૬૫૦૧૩ મુકામે નીચે જણાવ્યા મુજબના કામકાજ માટે મળશે, જેની નોંધ લઈ આપશ્રીને સમયસર હાજર રહેવા વિનંતી છે.

એજન્ડા...

૧. ગત તા.૦૪/૦૬/૨૦૨૫ ના રોજ મળેલ વાર્ષિક સાધારણ સભા તથા તા.૧૪/૦૪/૨૦૨૬ ના રોજ મળેલ ખાસ સામાન્ય સભાની મિનિટ્સ બુક વંચાણે લઈ બહાલી આપવા બાબત.
૨. તા.૩૧/૦૩/૨૦૨૬ ના રોજ પુરા થતા વર્ષનો બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ તૈયાર કરેલ અહેવાલ, બેંકનું ઓડિટ થયેલ સરવૈયું, નફા-નુકશાન ખાતાના હિસાબો રજૂ કર્યા છે તે મંજૂર કરવા તેમજ વર્ષ ૨૦૨૬-૨૭ નું અંદાજપત્ર મંજૂર કરવા તથા વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ ના સ્ટેચ્યુટરી ઓડિટર્સના રિપોર્ટની નોંધ લેવા બાબત.
૩. બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ કરેલ ભલામણ મુજબ વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માટે નફાની વહેંચણી અને ડિવિડન્ડ મંજૂર કરવા બાબત.
૪. સને ૨૦૨૬-૨૭ ના વર્ષ માટે બેંકના હિસાબો તપાસવા સ્ટેચ્યુટરી ઓડિટરની નિમણૂંક રિઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાની મંજૂરીને આધિન કરવા તેમજ તેમના મહેનતાણાંની રકમ નક્કી કરવા બાબત.
૫. સને ૨૦૨૨-૨૩ ના વર્ષનું અન-ક્લેઈમ ડિવિડન્ડની રકમ રિઝર્વફંડ ખાતે લઈ જવા અંગે.
૬. ૩૧મી વાર્ષિક સાધારણ સભામાં જે સભાસદો હાજર ન રહેલ હોય તેમની રજા મંજૂર કરવા બાબત.
૭. પ્રમુખ સ્થાનેથી રજૂ થાય તે વિષય ઉપર નિયમાનુસાર ચર્ચા કરી નિર્ણય કરવા બાબત.

સુરત.
તા.૦૨-૦૭-૨૦૨૬

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સના આદેશથી
વિકુલ ધાનાણી
જનરલ મેનેજર/સી.ઈ.ઓ.

નોંધ : સભાસદોને ખાસ વિનંતી

૧. કોરમના અભાવે સભા મુલતવી રહેશે તો તે જ દિવસે તે જ સ્થળે જ એજન્ડા માટે સભા અડધો કલાક બાદ ફરીથી મળશે અને સભાનું કામકાજ કરવામાં આવશે જે કાયદેસર ગણાશે.
૨. આપ સાધારણ સભામાં આવો ત્યારે આપનું સભાસદ ઓળખપત્ર સાથે લાવવા વિનંતી છે. સભાસદ સિવાયની વ્યક્તિને વાર્ષિક સાધારણ સભામાં પ્રવેશ આપવામાં આવશે નહીં તેની ખાસ નોંધ લેવા વિનંતી.
૩. જે સભાસદોને સરવૈયા તથા નફા-નુકશાનના હિસાબ અંગે સભામાં વધુ માહિતી જોઈતી હોય તો તેમણે સાધારણ સભાની તારીખથી કામકાજના સાત દિવસ પહેલાં બેંકમાં લેખિત માંગણી મોકલી આપવા વિનંતી છે. વાર્ષિક અહેવાલ બેંકની દરેક શાખામાં તથા બેંકની વેબસાઈટ www.varachha.bank.in પર પણ ઉપલબ્ધ છે.
૪. રિઝર્વ બેંકના આદેશ અનુસાર દરેક સભાસદના KYC સંબંધિત પુરાવાઓ લેવાનું ફરજિયાત હોવાથી જે સભાસદોએ KYC સંબંધિત પુરાવાઓ પુરા નહિ પાડ્યા હોય, તેમને આવા પુરાવાઓ પુરા પાડ્યા બાદ જ ડિવિડન્ડ ચૂકવાશે.
૫. જે સભાસદોએ હજી સુધી તેમના વારસદારોની નિમણૂંક ન કરી હોય તેમને વારસદારની નિમણૂંક કરવા વિનંતી છે.
૬. બેંકના પેટા કાયદા અનુસાર બેંકના દરેક સભાસદે, તેમનું સભાસદપણું ચાલુ રાખવા માટે બેંકની કોઈ પણ એક સેવા લેવી ફરજિયાત છે, તેથી બેંકના દરેક સભાસદ/ સભાસદ પેઢીને વિનંતી છે કે તેઓ આપણી બેંકમાં બચત ખાતુ, ચાલુ ખાતુ ખોલાવે કે બેંકની બીજી કોઈ પણ એક સેવા લઈ બેંકના પેટા કાયદા મુજબ સભાસદપણાના નિયમોનું પાલન કરે. જેથી તેમને ચુકવવા પાત્ર ડિવિડન્ડની રકમ ખાતામાં જમા કરવામાં સુગમતા રહે.
૭. વાર્ષિક સાધારણ સભાની કામગીરી પૂર્ણ થયા બાદ વિશેષ સિધ્ધી અને સેવા સન્માન સમારોહ તથા અકસ્માત વીમા ચેક વિતરણનું આયોજન કરેલ છે. જેમાં પણ ઉપસ્થિત રહેવા સર્વે સભાસદો, ગ્રાહકો અને શુભેચ્છકોને હાર્દિક નિમંત્રણ છે.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

NOTICE OF 31ST ANNUAL GENERAL MEETING...

Notice is hereby given to all the members of the Bank that, 31st Annual General Meeting of members of the Bank will be held on **18th July 2026, Saturday at 3.30 p.m. at Bank's Auditorium Hall, 6th floor, Sahkar Bhavan, Vraj chowk, Sarthana Jakatnaka, Varachha Road, Surat-395013** to transact the following business. We request you to make it convenient to attend the Meeting.

AGENDA...

- 1) Approval of Minutes of the Last Annual General Meeting held on 04/06/2025 and Special General Meeting held on 14/04/2026.
- 2) To Consider and approve the Annual report prepared by the Board of Directors for the year ending 31/03/2026, the Audited Balance sheet, profit loss account and other audited financial statements to approve the budget for the year 2026-27, and to take note of the statutory auditors report for the year 2025-26.
- 3) To approve appropriation of profit and declare dividend for the year 2025-26 as recommended by the Board of Directors.
- 4) To Recommend and fix remuneration for the statutory auditor to carry out statutory audit of the Bank for the year 2026-27 subject to approval from the Reserve Bank of India.
- 5) Regarding transfer of unclaimed dividend amount for the year 2022-23 to Reserve Fund.
- 6) To grant leave of absence of the members of the bank who have not attended this 31st Annual General Meeting.
- 7) To consider and approve any other matter with the permission of Chairman

Surat
Date : 02-07-2026

By the order of Board of Directors
Vitthal Dhanani
General Manager & CEO

NOTE : Important Notice to the Members

- 1) If the meeting is adjourned for want of quorum, it will be held on the same day, at the same place after half an hour, which will be considered legal and business of the meeting will be conducted as per the agenda.
- 2) Please bring your membership card for attending the meeting. Only those member will be permitted to attend the meeting. Who have their member Identity Card with them.
- 3) Member desirous of obtaining additional information regarding Balance Sheet and Profit & Loss accounts are requested to send their written request to Bank, Seven working days in advance from the date of Annual General Meeting. Copy of Annual report is available at Bank's branches as well as Bank's website www.varachha.bank.in.
- 4) As obtention of KYC related documents of members has been made compulsory by Reserve Bank of India, Dividend will be paid only to those members who have furnished KYC related documents for their shareholding.
- 5) Members who have not done nomination are again requested to invariably make nominations.
- 6) As per Bank's Bye-laws, Members of bank are required to avail at least one service of our bank to continue to be eligible for membership. Members/ Member firms are therefore requested to open saving/ current account and comply extant rules/ Bye-laws pertaining membership with our bank to facilitate payment of dividend.
- 7) **A special felicitation ceremony and distribution of accident insurance cheques** are planned after the completion of the Annual General Meeting. All members, customers and well wishers are cordially invited to attend.

નાણાકીય વર્ષ 2025-2026 નો વાર્ષિક અહેવાલ

ચેરમેનશ્રીનું નિવેદન...

શ્રી નરેન્દ્રભાઈ એમ. કુલકર્ણી
ચેરમેનશ્રી

માનનીય સભાસદશ્રીઓ,

જય સહકાર,

અત્યંત આનંદ સાથે જણાવતાં ગૌરવ અનુભવીએ છીએ કે, રિઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા તરફથી આપણી બેંકને “શિડયુલ્ડ બેંક” નો પ્રતિષ્ઠિત દરજ્જો પ્રાપ્ત થયેલ છે. આ સિદ્ધિ માત્ર બેંક માટે જ નહિ પરંતુ બેંક સાથે સંકળાયેલા દરેક સભાસદમિત્રો, ખાતેદારમિત્રો અને કર્મચારીમિત્રો માટે ગૌરવની ક્ષણ છે. ગત 30 વર્ષથી 30 શાખા વિસ્તરણ સાથે બેંકે સહકાર, વિશ્વાસ, પારદર્શિતા અને ગ્રાહક કેન્દ્રિત સેવાઓના મુલ્યોને આત્મસાત કરીને સતત પ્રગતિનો માર્ગ અપનાવ્યો છે. આ ઐતિહાસિક સિદ્ધિ પાછળ બેંકના ભૂતપૂર્વ હોદ્દેદારશ્રીઓ, પૂર્વ અને વર્તમાન બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ, મેનેજમેન્ટ, સભાસદગણ, કર્મચારીગણ તેમજ હિતેચ્છુઓનું અમુલ્ય યોગદાન રહેલું છે. આ સિદ્ધિ બદલ આપ સર્વેને હાર્દિક અભિનંદન પાઠવું છું. આ પ્રગતિની હરોળમાં બેંક હજુ દ્રઢ સંકલ્પો અને સહકારની ભાવના સાથે ભવિષ્યમાં પણ આગળ વધતી રહેશે.

બેંકે ટેકનોલોજી આધારિત સેવાઓ, પારદર્શક વ્યવસ્થાપન અને જોખમ નિયંત્રણની સશક્ત નીતિઓ દ્વારા બેંકનું સંચાલન સુનિશ્ચીત કર્યું છે, સાથે સાથે સમાજ પ્રત્યેની પ્રતિબદ્ધતા અને સહકારી મૂલ્યોને પણ સમર્પિત રીતે નિભાવ્યા છે. જેના પરિણામ સ્વરૂપે બેંકે આજે સહકારી જગતમાં ખુબ નામના મેળવી છે. આવનારા સમયમાં પણ આપ સૌનો વિશ્વાસ અને સહકાર આજ ઉત્સાહ સાથે યથાવત રહેશે અને સૌ સાથે મળી બેંકને વધુ નવી ઉંચાઈઓ પર લઈ જઈશું, તેવી આશા સાથે આપશ્રીને ગત તારીખ 31/03/2026 ના રોજ પુરા થતાં હિસાબી વર્ષનાં ઓડિટ થયેલ અને બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સની મીટીંગમાં રજૂ થયેલ અહેવાલ આપ સમક્ષ રજૂ કરું છું

થાપણ

તા. 31/03/2025 ના રોજ બેંકની કુલ થાપણો ₹ 3,636.04 કરોડ હતી જેમાં ₹ 775.07 કરોડના વધારા સાથે તા. 31/03/2026 ના રોજ ₹ 4,411.11 કરોડ થયેલ છે. જે 21.31% નો વધારો દર્શાવે છે. બેંકની લો કોસ્ટ ડિપોઝીટ (CASA) કુલ ડિપોઝીટના 49.62% રહેલ છે.

આપણી બેંક નાના વર્ગના લોકોની જરૂરીયાત મુજબની ડિપોઝીટ યોજનાઓ સમયાંતરે અમલમાં મુકી તેઓને બચત કરવા માટે પ્રોત્સાહિત કરે છે જેમાં હાલમાં દિવ્યાંગ બચત યોજના, બાલિકા બચત યોજના અને ગંગા બચત યોજના ચાલુ છે જેમાં રૂટીન વ્યાજદર કરતાં વધુ વ્યાજદર આપવામાં આવે છે.

ફાયનાન્શીયલ ઈન્કલુઝન માટે બેંક દ્વારા Basic Saving Bank Deposit (BSBD) ખાતાં ખોલી RBI ની માર્ગદર્શિકાનું પાલન કરવામાં આવે છે.

ધિરાણ

તા. 31/03/2025 ના રોજ બેંકનું કુલ ધિરાણ ₹ 2,203.21 કરોડ હતું. જેમાં ₹ 368.10 કરોડના વધારા સાથે તા. 31/03/2026 ના રોજ ₹ 2,571.31 કરોડ થયેલ છે જે 16.71% નો વધારો દર્શાવે છે. ધિરાણના વ્યાજદરની સમયાંતરે સમીક્ષા કરી ગ્રાહકોને વ્યાજબી વ્યાજદરથી ધિરાણ મળી રહે તે માટે બેંક સતત પ્રયત્નશીલ રહેલ છે. જેમાં નાના માણસોને સરળ અને ઝડપી ધિરાણ મળી રહે તે માટે ઈ-શ્રમ લોન, મહિલા વિકાસ લોન, ટુ-વ્હીલર લોન, ફોર વ્હીલર લોન, રૂફ ટોપ સોલાર લોન, સોના લોન ખુબ જ ઝડપથી આપી સામાજિક ઉત્તરદાયિત્વ નિભાવેલ છે. તા. 31/03/2026 ના અંતે બેંકનો કેડિટ ડિપોઝીટ રેશીયો 58.29% રહેલ છે જેની નોંધ લેશો.

કુલ બિઝનેસ

તા. 31/03/2026 ના અંતે ₹ 6,982.42 કરોડના બિઝનેસ સાથે આપણી બેંક ગુજરાતની સહકારી બેંકોમાં અગ્રેસર બેંક બની રહી છે. વર્ષ 2024-25 માં કુલ બિઝનેસ ₹ 5,839.25 કરોડ હતો. જેની સરખામણીમાં વર્ષ 2025-26 માં કુલ બિઝનેસ ₹ 6,982.42 કરોડ થયેલ છે. જે ₹ 1,143.17 કરોડના વધારા સાથે 19.58% નો વધારો દર્શાવે છે. આપણી બેંકે આવનારા થોડા જ વર્ષોમાં ₹ 10,000 કરોડના બિઝનેસને પાર કરવાનો અડગ નિર્ધાર કર્યો છે. જે ઝડપથી પ્રાપ્ત થાય તેવા પ્રયત્નો કરીશું અને તે ક્ષણ આપણા માટે ખુબ જ ગૌરવવંતી બની રહેશે.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

: બેંકની પ્રગતિના આંકડા :

(રૂ. કરોડમાં)

વિગત	31-03-2025	31-03-2026	તફાવત	વૃદ્ધિ ટકા
શાખાની સંખ્યા	28	30	2	7.14%
સભાસદની સંખ્યા	65,107	65,981	874	1.34%
ખાતેદારોની સંખ્યા	5,33,489	5,07,779	-25,710	-4.82%
શેરમૂડી ₹	125.80	133.84	8.04	6.39%
કુલ થાપણો ₹	3,636.04	4,411.11	775.07	21.31%
કુલ ધિરાણ ₹	2,203.21	2,571.31	368.10	16.71%
કુલ બિઝનેસ ₹	5,839.25	6,982.42	1,143.17	19.58%
રોકાણો ₹	1,588.92	1,948.60	359.68	22.63%
અનામત ભંડોળ ₹	294.87	412.36	117.49	39.84%
સી.ડી. રેશીયો	60.59%	58.29%	-2.30%	-3.80%
સી.આર.એ.આર. (CRAR)	17.70%	16.77%	-0.93%	-5.25%
ઈન્કમેટેક્સ પેઈડ ₹	15.25	08.60	-06.65	-43.61%
ગ્રોસ NPA	0.80%	0.46%	-0.34%	-42.50%
નેટ NPA	0.00	0.00	0.00	0.00%
ચોખ્ખો નફો ₹	77.19	25.42	-51.77	-67.07%

સ્વ-ભંડોળ

વર્ષના અંતે બેંકની ભરપાઈ શેરમૂડી કુલ ₹ 133.84 કરોડ છે રીઝર્વ તથા અન્ય ભંડોળો કુલ ₹ 412.36 કરોડ છે. જેથી બેંકના સ્વક્રિય ભંડોળો કુલ ₹ 546.20 કરોડ છે જે બેંકની મજબૂત નાણાકીય સ્થિતિ તથા સધ્ધરતા દર્શાવે છે.

રોકાણો (ઈન્વેસ્ટમેન્ટ)

RBI ની માર્ગદર્શિકા મુજબ બેંક તેના ભંડોળનું ખુબ જ વ્યવહારું અને નિયમબધ્ધ રોકાણ કરતી રહેલ છે જેમાં તા. 31/03/2026 ના અંતે બેંકના કુલ રોકાણ ₹ 1,948.60 કરોડ હતા જે પૈકી ₹ 1,564.58 કરોડ ગવર્નમેન્ટ સિક્યુરિટી અને ટ્રેઝરી બિલમાં તેમજ ₹ 363.01 કરોડ અન્ય બેંકમાં થાપણો તરીકે રોકાણ કરવામાં આવેલ છે. આ રોકાણોના સંભવિત જોખમો સામે રક્ષણ મેળવવા હાલ ઈન્વેસ્ટમેન્ટ ડેપ્રિસીએશન ફંડની RBI ની માર્ગદર્શિકા મુજબ ₹ 39.85 કરોડની જોગવાઈ કરેલ છે. તેમજ ₹ 49.10 કરોડનું ઈન્વેસ્ટમેન્ટ ફ્લક્ચ્યુએશન ફંડ ઉભુ કરેલ છે જે બેંકની નાણાકીય તરલતા અને સધ્ધરતાનો પુરાવો છે.

વર્ષ દરમિયાન વ્યાજદરમાં થતા ફેરફારોનું સતત મોનીટરીંગ કરીને ગવર્નમેન્ટ સિક્યુરિટીના ખરીદ વેચાણની ટ્રેઝરી પ્રવૃત્તિથી બેંકને ₹ 6.38 કરોડની આવક થયેલ છે. બેંકે ચાલુ નાણાકીય વર્ષ દરમિયાન નિયમ મુજબ CRR, SLR, NON SLR ઈન્વેસ્ટમેન્ટ અને ઈન્ટર બેંક કાઉન્ટર પાર્ટી એક્ષ્પોઝર અને ઈન્ટર બેંક (ગ્રોસ) એક્ષ્પોઝરની જાળવણી કરેલ છે.

નફાની ફાળવણી

છેલ્લા 9 વર્ષથી બેંકના નફામાં સતત વધારો થયેલ છે. વર્ષ 2025-26 ના અંતે બેંકની કુલ આવક ₹ 350.71 કરોડ થયેલ છે જેની સામે કુલ ખર્ચ ₹ 255.19 કરોડ છે તેથી ગ્રોસ પ્રોફીટ ₹ 95.51 કરોડ થયેલ છે. જેમાંથી ₹ 8.60 કરોડ આવકવેરો ભરેલ છે. આ સાથે બેંકની બાકીની અન્ય જોગવાઈઓ જેવી કે સ્ટાફ બોનસ, ખરાબ અને શકમંદ લેણાં, લોંગટર્મ ફાઈનાન્સ, સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ, ડીફર્ડ ટેક્સ લાયાબિલીટીઝની વિવિધ જોગવાઈ કર્યા બાદ બેંકનો કુલ ચોખ્ખો નફો ₹ 25.42 કરોડ થયેલ છે જે ગત વર્ષની સરખામણીએ 67.07% નો ઘટાડો દર્શાવે છે. જેમાં ઓપરેટીંગ નફો ₹ 95.51 કરોડ છે. આ વર્ષે ગવર્નમેન્ટ સિક્યુરિટીના રોકાણમાં ₹ 39.85 કરોડનું IDR ફરજિયાત કરવાનું થયેલ હોવાથી ચોખ્ખા નફામાં ઘટાડો થયેલ છે. ચોખ્ખા નફાની વહેંચણી બેંકના પેટા કાયદા પ્રમાણે કરવા બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ તરફથી નીચે મુજબ ભલામણ કરવામાં આવેલ છે. તેને આપ સર્વે સભાસદો મંજૂરી આપશો તેવી વિનંતી છે.

તા. 31-03-2026 ના રોજ પુરા થતાં વર્ષના ચોખ્ખા નફાની વહેંચણી નીચે મુજબ છે

ક્રમ	વિગત	%	Rs.	Ps.
પેટા કાયદા મુજબ ટ્રાન્સફર				
1)	રિઝર્વ ફંડ	25.02	6,36,13,384.96	
2)	અનફોરસીન લોસીસ રિઝર્વ	10	2,54,22,216.77	
3)	શિક્ષણ ફંડ	01	25,42,222.00	
4)	સહકારી વિકાસ ફંડ	01	25,42,222.00	
5)	શેર ડિવિડન્ડ	12	15,34,02,122.00	
6)	રોકાણ વધઘટ અનામત		67,00,000.00	
	કુલ		25,42,22,167.73	

ડિવિડન્ડ

તા. 31/03/2026 ના રોજ કુલ 65,981 સભાસદો અને કુલ ₹ 133.84 કરોડ શેરમૂડી રહેલ છે. કાયદાકીય જોગવાઈમાં રહીને બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ તરફથી વર્ષ 2025-26 માટે 12% ડિવિડન્ડ આપવાની ભલામણ કરવામાં આવી છે.

ડિપોઝીટ ઇન્સ્યોરન્સ

દરેક થાપણદારોની ₹ 5 લાખ સુધીની થાપણ DICGC હેઠળ વીમા કવચથી સુરક્ષિત છે. જેથી થાપણદારોની થાપણને નક્કર સુરક્ષા મળે છે. બેંકના ગ્રાહકોની થાપણો ઉપર નિયમાનુસાર ભરવાનું થતું DICGC નું પ્રીમિયમ દર છ માસે નિયમિત ભરવામાં આવે છે. આ અંગે બેંક દ્વારા આગામી તા. 30/09/2026 સુધીનું પ્રીમિયમ ચુકવી દીધેલ છે. જેની નોંધ લેશો.

લોન રીકવરી મેનેજમેન્ટ

બેંકના રીકવરી વિભાગ દ્વારા NPA ખાતાઓમાં રીકવરીની કામગીરી અસરકારક રીતે કરવામાં આવેલ છે. જેને કારણે હાલના કઠીન સમયમાં પણ બેંકનું ગ્રોસ NPA અને ઓવરડયુની સ્થિતી ખુબ જ સંતુલિત રહેવા પામેલ છે. ગ્રોસ NPA હેઠળ કુલ 124 ખાતાઓની રકમ ₹11.94 કરોડ છે જે કુલ ધિરાણના 0.46% થાય છે. જે ગત વર્ષની સરખામણીએ ઘટવા પામ્યું છે. NPA થયેલ ખાતાઓ સામે પૂરતી જોગવાઈઓ હોવાથી નેટ NPA શુન્ય (0) રહેલ છે.

ઈ-સ્ટેમ્પીંગ સેવા

બેંક દ્વારા ગ્રાહકોને ઈ-સ્ટેમ્પીંગ સુવિધા પુરી પાડવામાં આવે છે જેથી મહત્તમ ગ્રાહકો ઈ-સ્ટેમ્પીંગ સેવાનો લાભ મેળવી શકે છે.

બેંકની વીમા સેવા

બેંકના ગ્રાહકોને બેંકિંગ કામગીરી સાથે સાથે વીમા સેવા પણ પુરી પાડવામાં આવે છે. જેમા વિવિધ વીમા કંપની જેવી કે 1) LIC OF INDIA, 2) SBI LIFE INS., 3) HDFC LIFE INS., વિગેરે કંપનીઓ સાથે જોડાઈને લાઈફ ઇન્સ્યુરન્સ અને 1) IFFCO-TOKIO INS., 2) NEW INDIA ASS., 3) NATIONAL INS., વિગેરે કંપની સાથે જોડાઈને જનરલ ઇન્સ્યુરન્સનું કામ કરવામાં આવે છે. જે અંતર્ગત સને 2025-26 ના વર્ષમાં નીચે મુજબ વીમાની કામગીરી થયેલ છે.

વિવિધ યોજના	કુલ પોલીસી	કુલ પ્રીમિયમ (રૂ.લાખમાં)	મળેલ કમીશન (રૂ.લાખમાં)
લાઈફ ઇન્સ્યુરન્સ	2,109 (1,781+328)	532.33	78.41
જનરલ ઇન્સ્યુરન્સ	4,652	308.34	61.03
(1280) અકસ્માત વીમો	14,336	201.36	30.25
PMJJBY	1,13,278	480.48	14.29
PMSBY	1,59,655	31.93	1.59
કુલ	2,94,030	1,554.44	185.57

તેમજ સને 2025-26 ના વર્ષ દરમિયાન વીમા ક્લેઈમ દ્વારા વારસદારોને વીમા ક્લેઈમ પેટે કોષ્ટક મુજબની વીમા સહાય ચુકવી મદદરૂપ થયેલ છે.

વીમા ક્લેઈમ	ક્લેઈમ સંખ્યા	ક્લેઈમ રકમ (રૂ.લાખ)
BANK G.P.A (I/T)	35	67.50
PMJJBY	132	264.00
PMSBY	11	22.00
1510 (P.A.)	2	30.00
કુલ	180	383.50

સભાસદો / ખાતેદારોને વીમા કવચ

બેંક દ્વારા ગ્રૂપ અકસ્માત વીમા યોજના હેઠળ તમામ સભાસદો, ખાતેદારોને કોષ્ટક મુજબ અકસ્માત વીમા કવચ પુરૂ પાડવામાં આવે છે. જેનું સંપૂર્ણ પ્રીમિયમ બેંક દ્વારા જ ભરવામાં આવે છે. બેંકે અત્યાર સુધી કુલ ૭૨૪ વારસદારોને કુલ રૂ 11,38,75,000/- ચુકવવામાં આવેલ છે.

ખાતાના પ્રકાર	વીમા કવચની રકમ (રૂ.)
બચત ખાતું	1,00,000
કરંટ ખાતું	2,00,000
સભાસદ	2,00,000
ફિક્સ ડિપોઝીટ	50,000
લોન ખાતું	2,00,000
પ્લેટીનમ ATM કાર્ડ	2,00,000

મ્યુચ્યુઅલ ફંડ સેવા

બેંક દ્વારા ગ્રાહકોને NJ Wealth કંપનીના સહયોગથી મ્યુચ્યુઅલ ફંડની સેવાઓ આપવામાં આવે છે. બેંકના મ્યુચ્યુઅલ ફંડ વિભાગે ગ્રાહકોનાં ફાઈનાન્સીયલ ગોલને અનુરૂપ પોર્ટફોલીયો બનાવીને તેઓને સારું વળતર અને આર્થિક આયોજનોમાં મદદરૂપ થઈને ગ્રાહકોનો વિશ્વાસ કેળવ્યો છે. જેના થકી વર્ષ 2025-26 ના અંતે મ્યુચ્યુઅલ ફંડનો કુલ બિઝનેસ AUM થકી રૂ 29.92 લાખ કમિશનની આવક થયેલ છે.

મ્યુચ્યુઅલ ફંડ	કુલ બિઝનેસ
AUM Total	રૂ. 44.26 કરોડ
E-Wealth A/c	5972
No. of SIP	11,686
Lumsum	રૂ. 8.87 કરોડ
Net Sales	રૂ. 15.84 કરોડ

ઓડિટ અને ઈન્સ્પેક્શન

આપણી બેંકનું RBI દ્વારા દર વર્ષે ઈન્સ્પેક્શન કરવામાં આવે છે. જેમાં સને 2024-25 ના વર્ષના ઈન્સ્પેક્શનનો દુરસ્તી રીપોર્ટ RBI ને મોકલી આપવામાં આવેલ છે.

રિઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા દ્વારા નિયુક્ત કરવામાં આવેલ સ્ટેચ્યુટરી ઓડિટર VCAS & Co. LLP (FRN.123372W) દ્વારા વર્ષ 2025-26 ના હિસાબોનું વૈધાનિક અન્વેષણ કરવામાં આવેલ છે. જેમાં છેલ્લા 30 વર્ષની જેમ ચાલુ વર્ષે પણ આપણી બેંકને ઓડિટ વર્ગ 'A' પ્રાપ્ત થયેલ છે જે બેંક માટે ગૌરવવંતી બાબત છે.

બેંકની હેડ ઓફિસ સહિત તમામ શાખાઓમાં ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ દ્વારા કન્કરન્ટ ઓડિટ કરાવવામાં આવે છે. ઉપરાંત સ્ટોક ઓડિટ અને સીસ્ટમ ઓડિટનો પણ અમલ કરવામાં આવે છે તેમજ બેંકના કર્મચારીઓની ઓડિટ ટીમ દ્વારા તમામ શાખાઓનું ઈન્ટરનલ ઓડિટ અને રીસ્ક બેઈઝડ ઈન્ટરનલ ઓડિટ (RBIA) પણ કરવામાં આવે છે.

શાખા વિસ્તરણ

બેંકની સેવાનો વ્યાપ વધારવાના હેતુથી RBI ના (ECBA) Eligibility Criteria for Business Authorisation હેઠળ તા. 27/03/2026 ના રોજ બેંકની 29મી SVP રોડ શાખાનો અને 30મી ગઢપુર રોડ શાખાનો શુભારંભ કરવામાં આવેલ છે. ઉપરાંત બેંકની રીંગરોડ શાખાને તા.28/09/2025 ના રોજ લીજેન્ડ ટેક્સટાઈલ માર્કેટ, રીંગરોડ ખાતે સ્થળાંતર કરેલ છે. બેંકના પોતાના આધુનિક વહીવટી ભવન સાથે કુલ ૧૪ શાખાઓ સ્વમાલિકીના બિલ્ડિંગમાં કાર્યરત છે.

લોકર સુવિધા

બેંકની કુલ 24 શાખામાં આધુનિક સુરક્ષા CCTV કેમેરાથી સજ્જ Safe Deposit Locker ની સુવિધા આપવામાં આવે છે જેમાં કુલ 15,178 ખાતેદારો લોકર સેવાનો લાભ લઈ રહેલ છે.

ડિરેક્ટર ધિરાણ

સને 2025-26 ના અંતે ડિરેક્ટરશ્રીઓ અને તેના સંગા સંબંધીને માત્ર ફિક્સ ડિપોઝીટ સામે જ ધિરાણ કરવામાં આવેલ છે જે કુલ ધિરાણના 0.0001% છે. રિઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાની વખતો વખતની માર્ગદર્શિકાઓ અને સૂચનાઓનું સંપૂર્ણ પાલન કરી ધિરાણ થયેલ છે તેના પત્રકો RBI ને સમયસર મોકલાવેલ છે.

વર્ષ 2025-26 દરમિયાન બેંકને મળેલ સિધ્ધી સન્માન

- ભારત કો-ઓપ. બેંકોંગ સમિટ-2025 દ્વારા વર્ષ 2024-25 માટે કુલ 3 એવોર્ડ પ્રાપ્ત થયેલ છે.
 - (1) “બેસ્ટ સાયબર સિક્યુરિટી ઈનિશીએટીવ”
 - (2) “બેસ્ટ ડિજિટલ બેંક ઓફ ધ યર”
 - (3) “બેસ્ટ NPA મેનેજમેન્ટ”
- દક્ષિણ ગુજરાત કો-ઓપ. બેંક એસોસિએશન (SCOPA) દ્વારા વર્ષ 2024-25 માટે કુલ 3 પ્રાપ્ત થયેલ છે.
 - (1) “ટોટલ બિઝનેસ ગ્રોથ એન્ડ એક્સપાન્શન”
 - (2) “પબ્લિક રિલેશન અને સોશિયલ એક્ટિવિટી”
 - (3) “પ્રોફેટીબીલિટી મેનેજમેન્ટ”
- બેન્કોંગ ફ્રન્ટીયર દ્વારા વર્ષ 2024-25 માટે બેંકને કુલ ૨ એવોર્ડ પ્રાપ્ત થયેલ છે.
 - (1) “બેસ્ટ NPA મેનેજમેન્ટ”
 - (2) “બેસ્ટ LOS/LMS ટ્રાન્સફોર્મેશન”
- UCB ટોપ 100 CXO સમિટ & આઈકોનિક લીડર્સ એવોર્ડ-2025 દ્વારા વર્ષ 2024-25 માટે કુલ 2 એવોર્ડ પ્રાપ્ત થયેલ છે.
 - (1) “બેસ્ટ બેંક ઓફ ધ યર”
 - (2) “બેસ્ટ ફાયનાન્શીયલ સ્ટેબિલિટી એન્ડ ગ્રોથ”

કર્મચારી તાલીમ અને પરિવાર સુરક્ષા

આપણી બેંક દર વર્ષે ઉત્તરોત્તર પ્રગતિ કરી રહેલ છે જે યુવા કર્મચારી VCB Team સ્ટાફની આવડત ઉત્સાહ અને નિષ્ઠાને આભારી છે. બેંકના જુદા જુદા વિભાગો દ્વારા દરેક કર્મચારીઓ સાથે સંકલન કરી પરિણામલક્ષી કામગીરી કરેલ છે. જેની અત્રે સહર્ષ નોંધ લઈ તમામ કર્મચારીઓને અભિનંદન પાઠવું છું.

બેંકના તમામ સ્તરના કર્મચારીઓ બેંકિંગ ક્ષેત્રે આવતા નવા ફેરફારોથી માહિતગાર રહે તથા તે અંગે ઉચ્ચ કક્ષાની તાલીમ મળી રહે તે માટે કર્મચારીઓને RBI, સુરત જીલ્લા સહકારી સંઘ, સ્કોબા, ગુજફેડ, GSC Bank વિગેરે સંસ્થાઓમાં તાલીમાર્થે મોકલવામાં આવે છે. બેંકના



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

કર્મચારીઓની આવડત, જ્ઞાન, અને ઉત્સાહમાં વધારો થાય તે માટે દર બુધવારે HR વિભાગ દ્વારા Wednesday Webinar નું આયોજન કરવામાં આવે છે. જેમા બેંકિંગના ફેરફારો, વીમા, મ્યુચ્યુઅલ ફંડ, વિગેરે ડિજિટલ અવેરનેસ, સાયબર સીક્યુરિટી, ગ્રાહક સેવા વિગેરેનું માર્ગદર્શન તજજ્ઞ ટીમ દ્વારા આપવામાં આવે છે.

આપણી બેંક પરિવારની ભાવનાથી કાર્ય કરતી આવી છે અને બેંક માટે દરેક કર્મચારી અતિ મુલ્યવાન છે જેથી બેંક દ્વારા કર્મચારી અને તેમનાં પરિવારની આર્થિક સુરક્ષા હેતુથી દરેક કર્મચારીનો આરોગ્ય સારવાર વીમો અને SBI લાઈફ ઈન્સ્યુરન્સ માંથી ગ્રૂપ ટર્મ પ્લાન પોલિસી લેવામાં આવેલ છે જેનું સંપૂર્ણ પ્રીમિયમ બેંક દ્વારા ચુકવવામાં આવે છે. આ પોલિસી અંતર્ગત કાયમી કર્મચારીનું કોઈપણ કારણોસર અવસાન થાય તો તેમના પરિવારને વીમા કંપની મારફત રૂ 25 લાખથી રૂ 1 કરોડ સુધીની વીમા રાશી અર્પણ કરવામાં આવે છે. બેંકના કર્મચારીઓના પી.એફ એકાઉન્ટ રેગ્યુલર મેન્ટેઈન થયેલા છે તથા ગ્રૂપ ગ્રેયુઈટીનું પ્રીમિયમ LIC માં સમયસર જમાં કરાવેલ છે. સ્ટાફ બોનસની જોગવાઈ સાથે દરેક કર્મચારીઓની રજાઓનો રેકૉર્ડ વ્યવસ્થિત જાળવેલ છે. વર્ષ દરમિયાન આપણી બેંકના 5 કર્મચારીઓએ JAIIB અને 1 કર્મચારીએ CAIIB જેવી બેંકિંગ પરીક્ષાઓ પાસ કરી છે.

(રૂ. લાખમાં)

વિગત	31-03-2024	31-03-2025	31-03-2026
કુલ કર્મચારી સંખ્યા	437	432	453
કર્મચારી દીઠ થાપણ	776.92	841.68	973.76
કર્મચારી દીઠ ધિરાણ	476.84	510	567.62
કર્મચારી દીઠ નફો	8.32	17.87	5.61
કર્મચારી દીઠ બિઝનેસ	1,253.75	1,351.68	1,541.37
કુલ કર્મચારી 453 સરેરાશ ઉંમર 33 વર્ષ			

સામાજિક જવાબદારી

સામાજિક ઉત્તરદાયિત્વની ભાવનાથી કામ કરતી આપણી બેંક વિશેષ જાગૃતિ માટેનાં કાર્યક્રમો થકી સમાજ અને તમામ વર્ગનાં લોકોના ઉત્થાનના હેતુથી સમાજ ઉપયોગી કાર્યો માટે સદાય અગ્રેસર રહી છે. રક્તદાન કેમ્પ, બચત જાગૃતિ અભિયાન, સેફ્ટી બેલ્ટ અને હેલ્મેટ જાગૃતિ અભિયાન, સફાઈ અભિયાન, સાયબર સીક્યુરિટી અવેરનેસ સપ્તાહ આયોજનમાં વરાછા બેંકને શહેરનાં નાગરિકો, ખાતેદારો, સભાસદો, બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટરશ્રીઓ અને કર્મચારીઓ તરફથી ખુબ સારો સહકાર મળેલ છે ઉપરાંત વિવિધ સંસ્થાઓ સાથે જોડાઈને લોકોને મદદરૂપ થવાની લાગણીને કારણે બેંકને ખુબ સારો આદર અને પ્રેમ મળ્યો છે.

ગ્રાહક જાગૃતિ

વર્તમાન ટેકનોલોજીના સમયમાં સાઈબર ફ્રોડ એક મોટું દુષણ બની રહ્યું છે અને છેતરપીંડીના અનેક કિસ્સાઓ સામે આવી રહ્યા છે ત્યારે આનાથી બચવા અને સતર્ક રહેવા માટે બેંકમાં ડિજિટલ સાયબર સીક્યુરિટી અવેરનેસ સપ્તાહનું આયોજન કરવામાં આવેલ હતું, જેમાં તમામ ગ્રાહકોને અલગ અલગ મોડસ ઓપરેન્ડીથી થતાં ફ્રોડનાં કેસોથી માહિતગાર કરી તેમાંથી બચવા માટેના સૂચનો આપવામાં આવ્યા હતાં.

વિદ્યાર્થી કારકિર્દી પ્રોત્સાહન યોજના

બેંક દ્વારા જુદી જુદી કોલેજમાં અભ્યાસ કરતા BBA / MBA / B.com / M.com ના વિદ્યાર્થીઓને તાલીમ આપીને તેઓને પ્રોજેક્ટ બનાવવામાં સહાયરૂપ થઈ પ્રોત્સાહન પુરું પાડવામાં આવે છે. આ રીતે વિદ્યાર્થીઓને ઈન્ટર્નશીપ દ્વારા બેંકિંગને લગતું તમામ નોલેજ પુરું પાડવામાં બેંક મદદરૂપ બને છે. બેંકની આ વિદ્યાર્થી કારકિર્દી પ્રોત્સાહન યોજના અંતર્ગત વર્ષ 2025-26 દરમિયાન 200 વિદ્યાર્થીઓને તાલીમ આપવામાં આવેલ છે, ઉપરાંત વર્ષ દરમિયાન જુદી જુદી સ્કુલોમાંથી કુલ 2740 વિદ્યાર્થીઓને સહકાર ભવન ખાતે વ્રજચોક શાખા અને ઈ-લોબીની મુલાકાત કરાવીને બેંકના ઓડિટોરીયમમાં તેઓને બેંકિંગ વિશે માહિતી/માર્ગદર્શન આપવામાં આવેલ છે.

શાખા વિકાસ કમિટી

આપણી બેંકની તમામ શાખાઓમાં સ્થાનિક સ્તરેથી બેંકિંગ કામકાજમાં વધારો થાય અને શાખાનો બિઝનેસ વિસ્તરે તેવા હેતુને ધ્યાને રાખી જે તે શાખા વિસ્તારના પ્રતિષ્ઠિત વ્યક્તિઓ અને સારા ખાતેદારોમાંથી શાખા વિકાસ સમિતિના સભ્ય તરીકે નિમણુંક કરેલ છે, જેમની સાથે શાખા સ્તરે નિયમિત મીટિંગ કરવામાં આવે છે અને ગ્રાહક મીટિંગમાં ગ્રાહકો સાથે તેમની ઓળખાણ કરાવવામાં આવે છે. તેઓ બેંક માટે માર્કેટિંગ તથા રીકવરીમાં પણ મદદરૂપ થાય છે જેને કારણે આપણી બેંક નક્કર પ્રગતિ કરી શકી છે. તેમના તરફથી બેંકિંગ સેવાઓને લગતા જે કાંઈ સલાહ સુચનો હોય તેની ઉપર ધ્યાન દઈને જરૂરી ફેરફાર કરીને ગ્રાહક સેવામાં ઉત્તરોત્તર વધારો અને સુધારો થાય તેવા પ્રયત્નો પણ કરવામાં આવે છે ત્યારે આ તબક્કે શાખા વિકાસ સમિતિના સભ્યોની કામગીરીની પણ સહર્ષ નોંધ લઈએ છીએ.

બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ (BoM)

બેંકનું કામકાજ વધુ કુશળતાથી થઈ શકે તે હેતુથી બેંકમાં બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ 6 સભ્યો સાથે કામ કરી રહ્યું છે. જેમાં RBI ની માર્ગદર્શિકા મુજબ જુદા જુદા ક્ષેત્રોના અનુભવી પ્રોફેશનલ વ્યક્તિઓ દ્વારા બેંકના સુચારૂ સંચાલન માટે તેઓની સેવાનો લાભ મળી રહ્યો છે. જેની અત્રે નોંધ લેવામાં આવે છે.

પેટા સમિતિઓ

બેંકમાં ઓડિટ કમિટી, રોકાણ કમિટી, લોન કમિટી, રીકવરી કમિટી, ખરીદ કમિટી, આઈ.ટી. કમિટી, આલ્કો કમિટી, એક્ઝીક્યુટીવ કમિટી, સ્ટાફ કમિટી, સેક્સ્યુઅલ હેરેસમેન્ટ કમિટી તેમજ સ્પેશિયલ કમિટી ફોર મોનીટરીંગ & ફોલો-અપ ઓફ ફોડ કેસીસ કાર્યરત છે અને જેઓ નિયમિત ધોરણે મળતી રહે છે. જે બેંકના સુચારૂ સંચાલન અને વહિવટી પ્રક્રિયા સરળ અને ઝડપી બનાવવામાં મદદરૂપ થાય છે.

આપણી બેંક – ડિજિટલ બેંક

આપણી બેંક સ્થાપના સમયથી જ સંપૂર્ણ કોમ્પ્યુટરાઈઝડ બેંક છે. અદ્યતન ટેકનોલોજીથી ગ્રાહકોને આધુનિક અને સુરક્ષિત સલામત અવિરત બેંકિંગ સેવાઓ મળી રહે તે માટે કટિબદ્ધ છે. શાખાઓમાં નિયમિત રીતે ગ્રાહક મીટિંગનું આયોજન કરવામાં આવે છે. અને તેમાં ગ્રાહકોના સૂચનો ધ્યાન પર લેવામાં આવે છે અને જરૂરીયાત મુજબની બેંકિંગ સેવા ગ્રાહકોને મળી રહે તેવો અભિગમ રાખવામાં આવેલ છે. હાલમાં બેંકના ગ્રાહકોને નીચે મુજબની ડિજિટલ સેવાઓ પ્રદાન કરવામાં આવી રહી છે.

• CBS :-

બેંકના ગ્રાહકો દ્વારા કોઈ પણ શાખામાંથી પોતાના વ્યવહારો થઈ શકે તે માટે Bankai કંપનીનું Easy Core Bank Software Solution થકી ગ્રાહકોને બેંકિંગ સેવા પુરી પાડવામાં આવે છે.

• નેટ બેંકિંગ / મોબાઈલ બેંકિંગ :-

બેંકના ગ્રાહકોને 24x7 સેવા મળી રહે તેના માટે નેટ બેંકિંગ અને મોબાઈલ બેંકિંગની સુવિધા પુરી પાડવામાં આવે છે જેમાં ગ્રાહકોને ફંડ ટ્રાન્સફર, RTGS, NEFT, સ્ટેટમેન્ટ, ચેકબુક રીક્વેસ્ટ, ચેક સ્ટોપ પેમેન્ટ, ATM PIN જનરેટ, Utility Bill Payment (BBPS), Positive Pay, Beneficiary Account Name Lookup (BANL), ATM Transaction Complaint, ATM Transaction Management Service, Online FD મુકવાની સુવિધા વિગેરે સેવાઓ પુરી પાડવામાં આવે છે.

• UPI/IMPS સેવા :-

બેંકની મોબાઈલ એપ દ્વારા ગ્રાહકો પોતાના કોઈ પણ બિલ કે પેમેન્ટ Online ચુકવણી માટે E-Commerce સેવાનો લાભ લઈ શકે છે. તેમજ UPI-Autopay અને E-Mandate ની સગવડતા પણ ઉપલબ્ધ છે. વર્ષ દરમિયાન કુલ 3,47,07,567 ટ્રાંઝેક્શન થયેલા હતાં જેની રકમ ₹10,919.22 કરોડ થાય છે.

• Rupay ATM કમ ડેબીટ કાર્ડ :-

બેંકના કુલ 1,80,000 થી વધુ ગ્રાહકોને વિના મુલ્યે Rupay ATM કમ ડેબીટ કાર્ડ આપવામાં આવે છે જે કાર્ડ ભારતભરના આશરે 2,66,000 ATM સેન્ટર્સ અને પોઈન્ટ ઓફ સેલ (POS) મશીન્સ પર સ્વીકૃતિ ધરાવે છે તેમજ આ કાર્ડથી ગ્રાહકો ઓનલાઈન શોપીંગ,



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

ટિકિટ બુકિંગ, વીમા પ્રીમિયમ, યુટીલીટી બિલ પેમેન્ટ, વિગેરેની ઘણી બધી સુવિધાઓ મેળવી શકે છે.

• E-Lobby :-

બેંકની શાખાઓમાં E-lobby ની સુવિધા ઉભી કરવામાં આવેલ છે જેમાં કુલ 43 CRM (Cash Recycler Machine) મશીનમાં ગ્રાહકો 24x7 રોકડ ઉપાડ તેમજ રોકડ ડિપોઝીટ કરી શકે છે તેમજ કુલ 22 પાસબુક પ્રિન્ટીંગ મશીન પણ મુકવામાં આવેલ છે.

• ICD સુવિધા :-

આ સેવા દ્વારા આપણી બેંકના કેશ ડિપોઝીટ મશીનમાં NPCI માન્યતા પ્રાપ્ત અન્ય બેંકના ગ્રાહકો પણ પોતાના ખાતામાં રોકડ નાણાં જમા કરાવી શકે છે.

• IVR સુવિધા :-

બેંકના ગ્રાહકો IVR (Interactive Voice Response) ફોન નં. 0261-6918152 પરથી બેલેન્સની જાણકારી, અનઅધિકૃત વ્યવહારની ફરિયાદ, ડિજિટલ સર્વિસને ચાલુ કે બંધ કરવા, પોઝિટીવ પે કરવા અને સાયબર કાર્ડમ અવેરનેસ અંગે 24x7 જાણકારી મેળવી શકે છે.

• BBPS :-

આ BBPS (Bharat Bill Payment System) દ્વારા બેંકના ગ્રાહકો તેના તમામ યુટીલીટી બિલ જેવા કે લાઈટબિલ, ગેસબિલ, મોબાઈલ બિલની ચુકવણી સરળતાથી કરી શકે છે.

• WhatsApp Banking :-

બેંકના ગ્રાહકો મોબાઈલ નં. 84601 84601 પરથી પોતાના ખાતાની માહિતી, બેલેન્સ, સ્ટેટમેન્ટ, ચેક સ્ટોપ પેમેન્ટ ડેબિટ કાર્ડ બ્લોક અને પોઝિટીવ પે ની સેવા મેળવી શકે છે. કુલ 84,797 ગ્રાહકો આ સેવાનો લાભ મેળવે છે.

• LOS :-

બેંકના ગ્રાહકોને લોન સેવા સરળતાથી આપી શકાય તેવા હેતુથી બેંક દ્વારા LOS (Loan Origination System) સોફ્ટવેર અમલમાં મુકવામાં આવેલ છે. જેમા લોન ટ્રેકીંગ SMS દ્વારા ગ્રાહકોને માહિતગાર કરવામાં આવે છે.

• NACH :-

બેંકના ગ્રાહકોને NACH (National Automated Clearing House) ની સેવા આપવામાં આવેલ છે જેમાં પુનરાવર્તિત ચુકવણીઓ જેવી કે EMI, વીમા પ્રીમિયમ અને સબ્સ્ક્રિપ્શનના પેમેન્ટ માટે ઉપયોગ થાય છે. તે ખાતામાંથી નિર્ધારિત તારીખે આપમેળે ડેબિટ થવાનું સુનિશ્ચિત કરે છે.

• DBT :-

બેંકના ગ્રાહકોને DBT (Direct Benefit Transfer) ની સેવા આપવામાં આવેલ છે જેમા ગ્રાહકના આધાર નંબર વડે સરકારશ્રી તરફથી મળતા બધા જ લાભો/સબસીડી વિગેરે સીધા તેમના ખાતામાં જમા કરવાની સગવડતા ઉપલબ્ધ છે.

• QR Code :-

ડિજિટલ ઈન્ડિયા અંતર્ગત રોકડ વ્યવહારોને બદલે ડિજિટલ વ્યવહારો વધુ થાય તે માટે બેંકના ગ્રાહકોને QR કોડની સુવિધા બેંક તરફથી પુરી પાડવામાં આવે છે.

• Missed Call Facility :-

બેંકના ખાતેદાર પોતાના રજીસ્ટર્ડ મોબાઈલ નંબરથી ફોન નં. 0261-6918151 નંબર ઉપર મીસડકોલ કરી શકશે જેથી SMS દ્વારા કોઈ પણ વધારાના ચાર્જસ વગર પોતાના ખાતાંઓનું બેલેન્સ મેળવી શકે છે.

• SMS Alert :-

બેંકના ખાતેદારોએ પોતે કરેલ વ્યવહારોની જાણકારી મળી રહે તેવા હેતુથી ખાતેદારો દ્વારા કરવામાં આવતાં તમામ વ્યવહારોની માહિતીના SMS ગ્રાહકને બેંકમાં રજીસ્ટર્ડ મોબાઈલ નંબર પર તરત જ મોકલવામાં આવે છે.

• Cyber Security Awareness :-

બેંકના ખાતેદારો દ્વારા બહોળા પ્રમાણમાં ડિજિટલ વ્યવહારો થઈ રહેલ છે અને હાલમાં Online Cyber Crime / Fraud ની સંખ્યામાં પણ વધારો થયેલ હોય જેથી ગ્રાહકોમાં આ અંગે જાગૃતિ આવે તેવા હેતુથી SMS/E-Mail અને ગ્રાહક મીટિંગમાં આ બાબતે ગ્રાહકોને જાણ કરી સચેત કરવામાં આવે છે. તેમજ બેંકમાં 24x7 કલાક માટે કર્મચારીની નિમણૂક કરી Help Desk ની વ્યવસ્થા કરવામાં આવેલ

છે. જેનો હેલ્પ લાઈન નંબર 95866 44644 છે. તેમજ બેંકે Cyber Security માટેના યોગ્ય પગલાં લીધેલ છે. તેમજ VAPT, Audit, IS Audit, Cert-IN Audit પૂર્ણ કરેલ છે અને RBI ના Cyber Security Framework Level-3 ના તમામ કંટ્રોલ ગેટ્સની પૂર્તતા પણ બેંક દ્વારા કરવામાં આવેલ છે.

• **Toll Free Number :-**

બેંકના ગ્રાહકોને ડિજિટલ વ્યવહારો અંગેની મુશ્કેલી ન પડે તેવા આશયથી ATM, Debit Card, ECOM, IMPS, RTGS, NEFT, અને UPI સેવા માટે બેંક દ્વારા ટોલ ફ્રી નંબર 1800 258 7750 ની સેવા ઉપલબ્ધ કરવામાં આવેલ છે.

• **Income Tax A/C Verification for TDS :-**

બેંકના ગ્રાહકોનાં A/C નાં Pan No. Income Tax પ્રમાણે Operative છે કે નહિ તેની ચકાસણી કરીને ગ્રાહકોનાં રજીસ્ટર્ડ મોબાઈલ નંબર પર Inoperative PAN હોવાથી તેની FD પર 20% લેખે TDS કપાત કરવામાં આવશે તેની જાણ કરવામાં આવે છે.

આભાર દર્શન

- બેંક પ્રતિ અતૂટ વિશ્વાસ રાખી બેંકના વિકાસમાં સહકાર આપી સહભાગી થવા બદલ સર્વે સભાસદો, ગ્રાહકો અને શુભેચ્છકોનો આભાર માનું છું. બેંકના નિયમિત સંચાલનમાં સહાયરૂપ સાથી ડિરેક્ટરશ્રીઓ તેમજ બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ સભ્યશ્રીઓનો અંતઃકરણ પુર્વક આભાર માનું છું.
- બેંકના કામકાજમાં સહાયરૂપ એવી તમામ બેંકો, સહકારી સંસ્થાઓ, સહકારી મિત્રો ઉપરાંત રિઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા, રાજ્ય સરકારશ્રી, જીલ્લા રજીસ્ટ્રારશ્રી, સ્ટેટ રજીસ્ટ્રારશ્રી તથા સેન્ટ્રલ રજીસ્ટ્રારશ્રી—ન્યુ દિલ્હી તરફથી મળેલ સાથ સહકાર માટે સર્વેનો આભાર માનું છું.
- બેંકના સફળ સંચાલન માટે જનરલ મેનેજર/CEO, DGM, તમામ AGM, CCO તમામ શાખા મેનેજરો તથા સર્વે કર્મચારીમિત્રોએ સંનિષ્ઠ અને વફાદારીપૂર્વક કરેલી કામગીરી માટે અંગત રીતે તેમજ સંચાલક મંડળ વતી નોંધ લઈ સર્વેને ધન્યવાદ પાઠવું છું.
- બેંકના કન્કરન્ટ ઓડિટર્સ, સ્ટેચ્યુટરી ઓડિટર્સ, લીગલ એડવાઈઝર્સ, વેલ્યુઅર્સ, એડવોકેટ્સ, શાખા વિકાસ સમિતિ તેમજ બેંક સાથે જોડાઈને સીધી અને આડકતરી રીતે જેઓએ પણ મદદ કરી છે તે સર્વે અને શાખા સ્થિત આસપાસના તમામ પોલીસ સ્ટેશનના અધિકારીશ્રીઓનો વર્ષ દરમિયાન મળેલ સાથ સહકાર બદલ આભાર વ્યક્ત કરું છું.

તારીખ: 02-07-2026
સુરત.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ વતી
નરેન્દ્રભાઈ એમ. કુકડિયા
ચેરમેનશ્રી



અમણી વ્યક્તિએ
તમારો OTP કે PIN
ભાવશો નહીં

સાયબર ફોડથી
સાવચેત રહો



પોલીસ કે અન્ય સરકારી સંસ્થાઓ
હોઈને ડિજિટલ
એક્સેસ કરતી નહીં

॥ શ્રદ્ધાંજલિ ॥



સ્વ. પ્રિયવદન મનહરભાઈ પ્રજાપતિ
સ્વ. તા. 23/05/2026

આપણી બેંકના સેવકમિત્ર સ્વ.પ્રિયવદન મનહરભાઈ પ્રજાપતિએ બેંકમાં અંદાજિત 14 વર્ષ સુધી નિષ્ઠાપૂર્વક સેવા આપેલ છે. જેઓનું 53 વર્ષની વયે તા. 23/05/2026 ના રોજ દુઃખદ અવસાન થયેલ છે જેની આપણી બેંકને ન પુરી શકાય તેવી ખોટ પડેલ છે. બેંક પરિવાર વતી તેઓશ્રીના દુઃખદ અવસાન અંગે દિલગીરીની લાગણી વ્યક્ત કરું છું અને પ્રભુ દિવંગત આત્માને ચીર શાંતિ પ્રદાન કરે તેવી પ્રાર્થના સાથે ભાવભીની શ્રદ્ધાંજલિ અર્પણ કરું છું.
સને 2025-26 ના વર્ષ દરમિયાન અવસાન પામેલ સભાસદો, ખાતેદારો, ગ્રાહકો અને શુભચિંતકોના આત્માને પ્રભુ પરમ શાંતિ આપે તેવી હૃદય પુર્વક પ્રાર્થના કરું છું.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

ANNUAL REPORT FOR THE YEAR OF 2025-2026

Chairman Statement...



Narendrabhai M. Kukadiya
Chairman

Respected Members,

Greetings,

We are extremely delighted and proud to announce that our bank has been awarded the prestigious status of a “**Scheduled Bank**” by the Reserve Bank of India. This achievement is not only a milestone for the bank itself but also a moment of honor for all our valuable members, account holders, and employees associated with the bank. In the last 30 years, with 30 branch expansion, our bank has consistently embraced the values of cooperation, trust, transparency, and customer-centric services, paving the way for continuous progress. Behind this historic achievement, lies the invaluable contribution of our former office bearers, past and present Board of Directors, management, share holders, employees, and well-wishers. I extend my heartfelt congratulations to all of you. With firm determination and the spirit of cooperation, the bank will continue to move forward on this journey of progress in the future as well.

The bank has ensured its management through technology-based services, transparent administration, and strong risk-control policies, while also faithfully upholding values of commitment and cooperation toward society. As a result, the bank has earned great recognition in this cooperative world. With the hope that your trust and cooperation will continue in the same way in future and that together we will take the bank to greater heights. I present before you the audited report of the Financial Year ending 31/03/2026, as approved by the Board of Directors.

Deposits:

As on 31/03/2025, our bank's total deposits was ₹3,636.04 crore, with an increase of ₹775.07 crore, the deposits reached ₹4,411.11 crore as on 31/03/2026, showing a growth of 21.31%. The bank's low-cost deposits (CASA) accounted for 49.62% of the total deposits.

Our bank has regularly introduced deposit schemes tailored to the needs of lower-income groups, encouraging them to save money which currently includes Divyang Bachat Yojana (Differently Abled Savings Scheme), Balika Bachat Yojana (Girl Child Savings Scheme), Ganga Bachat Yojana which offer higher interest rates than regular interest rates.

For Financial Inclusion, the bank opens Basic Saving Bank Deposit (BSBD) accounts towards compliance with RBI guidelines.

Loan & Advances:

As on 31/03/2025, the bank's total loans stood at ₹2,203.21 crore, with an increase of ₹368.10 crore, the total loans reached to ₹2,571.31 crore as on 31/03/2026, reflecting a growth of 16.71%. The bank regularly reviews lending interest rates to ensure that customers can avail loans at fair rates. To make loans easily available to Lower and Lower middle class people, the bank offers schemes such as E-Shram Loan, Women Development Loan, Two-Wheeler Loan, Four-Wheeler Loan, Roof Top Solar Loan, and Gold Loan. These initiatives aim to provide easy credit and support social upliftment. As of 31/03/2026, the bank's Credit-Deposit Ratio stood at 58.29%, which is noteworthy.

Total Business:

At the end of 31/03/2026, with total business of ₹6,982.42 crore, our bank continues to remain as a leading cooperative bank in Gujarat. In the year 2024–25, the total business was ₹5,839.25 crore. Compared to that, in 2025–26 the total business reached ₹6,982.42 crore, showing an increase of ₹1,143.17 crore - a growth of 19.58%. Our bank has firmly resolved to cross the milestone of ₹10,000 crore in total business within the next few years. We will make every effort to achieve this at the earliest, and that moment will be a source of great pride for us.

Highlights of Bank's Progress Journey

(₹ in crore)

PARTICULARS	31-03-2025	31-03-2026	Difference	Growth %
Number of Branches	28	30	2	7.14%
Number of Members	65,107	65,981	874	1.34%
Number of Account Holders	5,33,489	5,07,779	-25,710	-4.82%
Share Capital ₹	125.80	133.84	8.04	6.39%
Total Deposits ₹	3,636.04	4,411.11	775.07	21.31%
Total Loans ₹	2,203.21	2,571.31	368.10	16.71%
Total Business ₹	5,839.25	6,982.42	1,143.17	19.58%
Investments ₹	1,588.92	1,948.60	359.68	22.63%
Reserve Fund ₹	294.87	412.36	117.49	39.84%
CD Ratio	60.59%	58.29%	-2.30%	-3.80%
CRAR	17.70%	16.77%	-0.93%	-5.25%
Income Tax Paid ₹	15.25	08.60	-06.65	-43.61%
Gross NPA	0.80%	0.46%	-0.34%	-42.50%
Net NPA	0.00	0.00	0.00	0.00%
Net Profit ₹	77.19	25.42	-51.77	-67.07%

Capital (Net Owned Fund) :

At the end of the year, the bank's paid-up share capital stood at ₹133.84 crore. The reserves and other funds amounted to ₹412.36 crore. Therefore, the bank's total own funds reached ₹546.20 crore, which reflects the bank's strong financial position and capability.

Investments :

As per RBI guidelines, the bank consistently manages and regulates its funds through disciplined investments. At the end of 31/03/2026, the bank's total investments stood at ₹1,948.60 crore. Out of this, ₹1,564.58 crore was invested in Government Securities & T-Bill, ₹363.01 crore in deposits with other banks. To safeguard against risks associated with these investments, the bank has created an Investment Depreciation Fund of ₹39.85 crore in line with RBI guidelines, along with an Investment Fluctuation Fund of ₹49.10 crore. These provisions ensure the bank's financial strength and stability.

During the year, by continuously monitoring interest rate changes and responding to declining valuation trends in Government Securities, the bank earned an income of ₹6.38 crore. Throughout the financial year, the bank has maintained CRR, SLR, Non-SLR investments, counterparty exposure, and gross exposure in compliance with regulations.

Profit Allocation :

Over the past 9 years, the bank's profit has steadily increased. By the end of the year 2025–26, the bank's total income was ₹350.71 crore, while total expenses were ₹255.19 crore, resulting in a net profit of ₹95.51 crore. Out of this, ₹8.60 crore was paid as income tax. In addition, allocations have been made for provisions such as staff bonus, bad and doubtful debts, dividend distribution, statutory reserves etc. So net profit is ₹25.42 crore, which represents a 67.07% reduction in profit compared with previous year. The operating profit stands at ₹95.51 crore this year of which ₹39.85 crore being provided for Investment Depreciation Reserves, profit has decreased. The board of directors has recommended allocation of profit as under as per bye laws of Bank and request all members to approve the same.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

PROPOSED PROFIT DISTRIBUTION FOR THE YEAR ENDING 31-03-2026

Sr.No.	Particulars	%	Rs.	Ps.
Transfer as per Bank's Bye Laws				
1)	Reserve Fund	25.02	6,36,13,384.96	
2)	Unforeseen Losses Reserve	10	2,54,22,216.77	
3)	Education Fund	01	25,42,222.00	
4)	Cooperative Development Fund	01	25,42,222.00	
5)	Share Dividend	12	15,34,02,122.00	
6)	Investment Fluctuation Reserve		67,00,000.00	
	Total		25,42,22,167.73	

Dividend :

As of 31/03/2026, there are a total of 65,981 shareholders with total share capital of ₹133.84 crore. In the board meeting, the directors have recommended 12% dividend for the Financial Year 2025–26.

Deposit Insurance :

Each depositor's deposits up to ₹5 lakh are Insured under the DICGC insurance cover. This ensures reliable security for depositors' funds. According to regulations, the premium for DICGC insurance is paid regularly every six months. The bank has already paid the premium up to 30/09/2026, which may be noted.

Loan Recovery Management :

The bank's recovery department has been effective in recovering overdues from NPA (Non-Performing Asset) accounts. Because of their efforts, the bank's gross NPA and overdue ratios have significantly reduced. **Gross NPA is reported at ₹11.94 crore** in total 124 NPA Accounts which is 0.46% of total loans & advances. Due to full provisioning against gross NPA, the net NPA is zero (0).

E-Stamping Service :

The bank provides e-stamping facilities for the customers, allowing them to take benefit from this digital services.

Bank's Insurance Service:

Bank provides insurance services to its customers along with regular banking operations. These services are offered in collaboration with various insurance companies. For life insurance, bank has tie-up with companies such as: 1. LIC of India, 2. SBI Life Insurance, 3. HDFC Life Insurance etc. For general insurance, bank has tie-up with companies such as: 1. IFFCO-Tokio Insurance, 2. New India Assurance, 3. National Insurance etc. Through these tie-ups, bank could deliver both life and general insurance services. In the year 2025–26, the following insurance business was carried out with these insurance companies.

Insurance Scheme	Total No. of Policies	Total Premium (₹ in Lakhs)	Commission Earned (₹ in Lakhs)
Life Insurance	2,109 (1,781+328)	532.33	78.41
General Insurance	4,652	308.34	61.03
(1280) Accident Insurance	14,336	201.36	30.25
PMJJBY	1,13,278	480.48	14.29
PMSBY	1,59,655	31.93	1.59
Total	2,94,030	1,554.44	185.57

Insurance Claim	Number of Claims	Claim Amount (₹ in Lakhs)
BANK G.P.A (I/T)	35	67.50
PMJJBY	132	264.00
PMSBY	11	22.00
1280 (P.A.)	2	30.00
Total	180	383.50

During the year 2025–26, the insurance companies have approved claims to the beneficiaries as per the details given in the table :

Insurance cover for Shareholders / Account holders :

Bank is providing insurance cover to share holders and its depositors free of cost under above schemes. Bank is paying premium to insurance companies. Bank could settle insurance claims of ₹11,38,75,000/- to total 724 nominees under the claims till date.

Account Type	Coverage Amount (₹)
Saving Account	1,00,000
Current Account	2,00,000
Shareholders	2,00,000
Fixed Deposit	50,000
Loan Account Holder	2,00,000
Platinum ATM Card	2,00,000

Mutual Fund Service:

The bank provides mutual fund services through NJ Wealth, helping customers to create suitable portfolios according to their financial goals. In the year 2025–26, the total mutual fund Assets Under Management (AUM) has earned ₹29.92 lakhs as commission income.

Mutual Fund	Total Business
AUM Total	₹ 44.26 crore
E-Wealth A/c	5972
No. of SIP	11686
Lumsum	₹ 8.87 crore
Net Sales	₹ 15.84 crore

Audit & Inspection :

The bank is inspected every year by the Reserve Bank of India (RBI). The inspection for the year 2024–25 is completed and compliance report has been submitted to the RBI. The RBI appointed statutory auditor of the bank, VCAS & Co. LLP (FRN.123372W), has conducted audit of the Bank for the year 2025–26. The bank has consistently maintained an 'A' grade for last 30 years, which is a matter of pride. Concurrent audits are conducted regularly by chartered accountants and branch audits are also conducted by the internal audit team of the Bank. In addition, stock and system audit are also under taken by the duly appointed auditors of the Bank.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

Branch Expansion :

To expand the bank's services under RBI's Eligibility Criteria for Business Authorization (ECBA), the bank has opened its 29th branch on SVP Road, Mota Varachha, Surat and 30th branch on Gadhpur Road, Kathodara, Surat on 27/03/2026. Our textile market branch has been shifted to Legend Textile Market, Ring Road, Surat on 28/09/2025. Total 14 branches are operating in self-owned buildings.

Locker Facility :

The bank provides Safe Deposit Locker services with modern security and CCTV coverage in 24 branches. Currently, 15,178 customers are availing locker services.

Loans to Directors & their Relatives :

At the end of the Financial Year 2025–26, loans to directors their relatives and their organizations were issued only against fixed deposits, amounting to 0.0001% of total Advances. Information regarding compliance with RBI's banking security guidelines has been submitted to the Reserve Bank of India in the prescribed formats.

Awards and Honors received by the Bank during year 2025-26 :

a) India Co-op Banking Summit 2025 awarded the bank a total of 3 awards for the year 2024–25:

1. Best Cyber Security Initiative
2. Best Digital Bank of the Year
3. Best NPA Management

b) South Gujarat Co-op Bank Association (SCOBA) awarded the bank 3 recognitions for the year 2024–25:

1. Total Business & Growth Expansion
2. Public Relation & Social Activity
3. Profitability Management

c) Banking Frontier awarded the bank 2 awards for the year 2024–25:

1. Best NPA Management
2. Best LOS/LMS Transformation

d) UCB Top 100 CXO Summit & Iconic Leaders Award 2025 honored the bank with 2 awards for the year 2024–25:

1. Best Bank of the Year
2. Best Financial Stability & Growth

Staff Training and Family Security :

Our bank has been making excellent progress every year thanks to the skills, enthusiasm, and dedication of young employees in the VCB Team. Different departments of the bank coordinate with strategic employees, working together as part of the large family. This collaboration ensures that every employee becomes an integral part of the organization.

To keep employees informed about new factors in the banking sector, they are given opportunities for training at institutions such as RBI, Surat district cooperative unions, SCOBA, GUJFED, and GSC Bank. To further enhance employees' skills, knowledge, and enthusiasm, the bank's HR department organizes a Wednesday Webinar. These sessions cover topics such as banking regulation, insurance, mutual funds, digital awareness, cyber security, customer service, and marketing principles, delivered by expert teams.

Our bank operates with the spirit of family, and every employee is extremely important to us. Therefore, for the financial security of employees and their families, the bank provides health insurance and a group term plan policy from SBI Life Insurance, with the premium paid by the bank. Under this policy, if any permanent employee passes away during his/her period of active employment for any reason, his/her family receives an insurance amount ranging from ₹25 lakh to ₹1 crore.

The bank also maintains employees' PF (Provident Fund) accounts regularly, and the group gratuity premium is deposited with LIC of India timely. Along with provision for staff bonuses, the leave records of all employees are properly maintained.

Meanwhile, 5 of our bank employees have successfully passed the JAIB exam, and 1 employee has cleared the CAIB banking exam.

Particulars	(₹ in lakhs)		
	31-03-2024	31-03-2025	31-03-2026
Total Employees	437	432	453
Deposit per Employee	776.92	841.68	973.76
Loan per Employee	476.84	510	567.62
Profit per employee	8.32	17.87	5.61
Business per Employee	1,253.75	1,351.68	1,541.37
Total Employees are 453 with average age of 33 years.			

Social Responsibility :

The bank undertakes various activities for social upliftment and community welfare. These include organizing blood donation camps, conducting tree plantation drives, promoting safety belt and helmet awareness campaigns, participating in the Swachh Bharat Abhiyan (Clean India Mission), and carrying out other social initiatives.

The bank's directors and employees actively take part in these programs and collaborate with different organizations. Through these efforts, the bank has earned appreciation and affection from the community.

Customer Awareness:

In today's era of modern technology, cyber fraud has become a major problem, and many cases have recently come to light. To prevent such incidents and to remain alert, the bank organized a Digital Cyber Security Awareness Week. During this program, customers were informed about fraud cases arising from model operations and were given suggestions on how to protect themselves from such frauds.

Student Career Promotion Scheme :

Bank provides internship facilities to students enrolled in courses such as BBA, MBA, B.Com, and M.Com to help them prepare their academic projects. This scheme supports students by offering assistance through bank by providing training at Branch. Under this scheme, in the academic year 2025–26, 200 students were given training. In this year, 2,740 students from various schools visited Vraj Chowk Branch & E-Lobby at Sahkar Bhavan & they have been provided with informations / guidance regarding banking.

Branch Development Committee :

To increase banking operations at the local level and expand branch business, respected individuals and good customers from the branch area are appointed as members of the Branch Development Committee. Regular meetings are held with them at the branch level, and customer meetings are organized to discuss their issues. They help the bank in marketing and recovery, leading to profitable growth.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

for the bank. If committee members give suggestions or advice, they are considered carefully, and appropriate decisions are made for improvement in customer services and satisfaction. We are pleased to take note of contribution of Branch Development Committee Members.

Board of Management :

To ensure the bank's operations run more efficiently, the bank has a Board of Management consisting of 6 members. In line with RBI guidelines, experienced professionals from relevant fields are serving on the board, contributing to the smooth functioning of the bank.

Sub-Committees of Board :

The bank has several active sub-committees, including the Audit Committee, Investment Committee, Loan Committee, Recovery Committee, Purchase Committee, IT Committee, ALCO Committee, Executive Committee, Staff Committee, Sexual Harassment Committee, and a Special Committee for Monitoring & Follow-up of Fraud Cases. These committees hold regular meetings which help ensure smooth administration and management processes without obstacles.

Our Bank – Digital Bank :

Our bank has been fully computerized since its establishment. With advanced technology, we are committed to providing customers with modern, secure, and continuous banking services. Regular customer meetings are organized at branches where customer safety is prioritized to ensure that necessary banking services are delivered effectively. At present, the bank offers the following digital services to its customers:

- **CBS:**
To allow customers to carry out transactions from any branch, the bank provides services through Easy Core Bank Software Solution developed by Bankai Company.
- **Net Banking / Mobile Banking :**
To provide customers with 24x7 service, bank offers net banking and mobile banking facilities. Through these, customers can access services such as Fund Transfer, RTGS/NEFT, Account Statement, Cheque Book Request, Cheque Stop Payment, ATM PIN Generation, Utility Bill Payment (BBPS), Positive Pay, Beneficiary Account Name Lookup (BANL), ATM Transaction Complaint, ATM Transaction Management Service, Online Fixed Deposit.
- **UPI / IMPS:**
Through the bank's mobile app, customers can make any type of online payment through e-commerce services. UPI-Autopay and E-Mandate facilities are also available. So far, the bank has processed a total of 3,47,07,567 UPI transactions amounting to ₹10,919.22 crore.
- **Rupay ATM cum Debit Card :**
More than 1,80,000 customers of the bank are provided with a Rupay ATM cum Debit Card free of cost. This card is accepted at around 2,66,000 ATM centers and Point of Sale (POS) machines across India. With this card, customers can also avail services such as online shopping, ticket booking, insurance premium payments, utility bill payments and electricity bill payments.
- **E-Lobby :**
24×7 access to 43 CRM (Cash Recycler Machine) services. Customers can withdraw cash, deposit money, and check balances anytime.

- **ICD Facility :**
Customers of other Banks, approved by NPCI, can deposit cash directly into their accounts quickly and securely through this Instant Credit Deposit facility.
- **IVR Facility :**
Through Interactive Voice Response system available 24x7 via ph. No. 0261-6918152, Customers can call and access account information, balance details, registration of complaint regarding unauthorised transaction and other banking services.
- **BBPS :**
Bharat Bill Payment System allows customers to pay electricity, water, gas, mobile and other utility bills digitally in a secure and convenient way.
- **WhatsApp Banking :**
Banking services available via WhatsApp. Customers can check balances, mini statements, and access other services by messaging the bank's WhatsApp No. 84601 84601. Total 84797 customers are using this service.
- **LOS :**
Loan Origination System helps customers to track their loan application process being carried out by bank.
- **NACH :**
National Automated Clearing House service helps for recurring payments like EMIs, insurance premiums and subscriptions. It ensures automatic debit from accounts on scheduled dates.
- **DBT :**
Bank is also providing the DBT (Direct Benefit Transfer) facility to the customers in which all benefits/subsidies etc. received from the government are directly credited to their accounts using the customer's Aadhaar number.
- **QR Code :**
Under Digital India, to encourage digital transactions instead of cash transactions, the bank immediately provides QR code facilities to its customers.
- **Missed Call Facility :**
Bank account holders can give a missed call from their registered mobile number to 0261-6918151. They will then receive their account balance via SMS, free of charge.
- **SMS Alert :**
To keep account holders informed about their transactions, details of all transactions are instantly sent via SMS to the customer's registered mobile number with the bank.
- **Cyber Security Awareness :**
As digital transactions are being increased by account holders and with the rise in online Cyber Crime/Fraud, the bank raises awareness among customers through SMS, email, and customer meetings.
 - A 24×7 Cyber security Team is in place.
 - A Help Desk is available.
 - The bank's toll-free number is 95866 44644.
 - Regular cyber security checks are conducted, such as VAPT, Audit, IS Audit, Cert-IN Audit, etc.
 - The bank complies with all requirements of RBI's Cyber Security Framework Level-3.
- **Toll-Free Number:**
To ensure that bank customers do not face difficulties with digital transactions, the bank has provided a toll-free number 1800 258 7750 for services related to ATM, Debit Card, ECOM, IMPS, RTGS, NEFT, and UPI.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

Income Tax Account Verification for TDS:

The bank will verify whether the PAN number linked to customer's accounts is operative as per Income Tax records. If the PAN is found to be inoperative, 20% TDS will be deducted on their interest earning on Fixed Deposits (FD) with the Bank and the same will be notified on their registered mobile number.

Acknowledgement :

- I sincerely thank all the respected members, customers and well-wishers for placing immense trust in the bank, supporting its growth, and participating in its progress. I extend heartfelt gratitude to the esteemed Directors and the members of Board of Management who have continuously cooperated in the smooth functioning of the bank.
- I also express my thanks to all the banks, co-operative institutions, co-operative friends, Reserve Bank of India, State Government, District Co-op. Registrar, State Co-op. Registrar, Central Co-op. Registrar - New Delhi for their support through guidance, various policies that have aided the bank's operations.
- For the efficient management of the bank, I personally and humbly thank the General Manager/CEO, DGM, all AGMs, CCO, all branch managers, officers, and employees for their dedicated work and commitment.
- I would like to express my gratitude to the bank's concurrent auditors, statutory auditors, legal advisors, valuers, advocates, and the branch development committees as well as all those who have directly or indirectly supported the bank. I also extend thanks to the officers of all police stations located near the branches for their co-operation throughout the year.

Date : 02-07-2026
Surat.

On behalf of Board of Directors,
Narendrabhai M. Kukadiya
Chairman



હવે, WhatsApp માં
"Hi" લખી 8460184601
પર Send કરો અને મેળવો
આપના ખાતાની માહિતી

આપની સુરક્ષા, આપની સમજદારીમાં જ છે.
જો આપની સાથે ઓનલાઈન નાણાકીય ફ્રોડ કે અન્ય સાયબર કાર્યમ
થાય તો તુરંત જ 24 કલાક કાર્યરત
સાયબર કાર્યમ ફરિયાદ નંબર : 1930
અથવા ઓનલાઈન પોર્ટલ
(NCRP પોર્ટલ - www.cybercrime.gov.in) પર ફરિયાદ કરો.
ત્યારબાદ તે ફરિયાદ નોંધણી નંબર
www.varachha.bank.in પર Report Frauds માં જણાવવો.

આપના ડેબિટ કમ
એટીએમ કાર્ડને લગતી
માહિતી જેવી કે, કાર્ડ નંબર,
એક્ષપાયરી ડેટ, એટીએમ પીન,
સીવીવી નંબર, ઓટીપી વગેરે
કોઈને પણ આપવી નહીં.
આ માહિતી કોઈ બેંક કે
ઓથોરીટી માંગતી નથી.

(ફક્ત ATM, Debit Card(POS-Ecom), IMPS, RTGS-NEFT, UPI સેવા માટે)
ડિજિટલ બેંકિંગ ટોલ ફ્રી નંબર (બેંકિંગ સમય દરમિયાન) : 1800 258 7750

Tribute



Late Priyavadan Manharbhai Prajapati
Date of Demise : 23/05/2026

Our bank's employee Late Shri Priyavadan Manharbhai Prajapati served the bank faithfully for 14 years. Sadly, at the age of 53, he passed away on 23/05/2026, leaving behind an irreplaceable loss for our bank. The bank family expresses heartfelt condolences and offers a solemn tribute, praying that the Almighty grants peace to his noble soul.

Our heartfelt condolences for the sad demises of our Bank's share holders, depositors and well wishers who lost their lives during the year 2025-26.

સામાજિક ઉત્તરદાયિત્વ... આપણી બેંક દ્વારા તમામ સભાસદો અને તમામ ખાતેદારોને 'અકસ્માત વીમા કવચ' પુરું પાડવામાં આવે છે, જેના ભાગરૂપે વર્ષ દરમિયાન 'અકસ્માત વીમા કવચ' હેઠળ મંજૂર થયેલ ક્લેઈમની રકમ નીચે મુજબ છે.

તારીખ	નામ	વીમા રકમ રૂ.	તારીખ	નામ	વીમા રકમ રૂ.
04-07-2025	હાર્દિકભાઈ સવજીભાઈ પટેલ	11,00,000	15-12-2025	સંજય અવધનારાયણ પાંડે	1,00,000
20-05-2025	રાજેશભાઈ મનસુખભાઈ ગજેરા	2,00,000	17-11-2025	હસમુખભાઈ બાબુભાઈ માયાણી	4,00,000
30-05-2025	હિંમતભાઈ દુધાભાઈ રાઠોડ	1,00,000	20-01-2026	જગદિશભાઈ જાદવભાઈ જલર	5,00,000
20-05-2025	મહેશભાઈ નાનજીભાઈ લાઠિયા	2,00,000	15-12-2025	સાહિલ ભરતભાઈ પાટીદાર	1,00,000
04-07-2025	પ્રિયંકકુમાર શાંતિલાલ સુતરીયા	1,00,000	01-12-2025	પંકજભાઈ અશોકભાઈ શાહ	1,00,000
04-07-2025	સંજયભાઈ ચંદુલાલ ગજજર	1,00,000	16-12-2025	મહેશભાઈ રામજીભાઈ ભીમાણી	1,00,000
12-09-2025	લાભુભાઈ ભાયાભાઈ સાવલિયા	4,00,000	19-12-2025	જિતેન્દ્રકુમાર ખોડાભાઈ બથવાર	1,00,000
03-12-2025	કૃપાલકુમાર જયંતિભાઈ શેલડિયા	1,00,000	20-01-2026	જગદિશભાઈ વાલજીભાઈ કિકાણી	1,00,000
01-08-2025	મનિષાબેન મુકેશભાઈ વાળા	1,00,000	27-03-2026	ગુણવંતભાઈ સવજીભાઈ સોજીત્રા	1,00,000
04-07-2025	અંકિત ભગવાનભાઈ ચોડવડિયા	1,00,000	07-01-2026	ધર્મેશ બાબુભાઈ કાકડિયા	1,00,000
01-09-2025	ભીમજીભાઈ નાથાભાઈ નાકરાણી	2,00,000	20-01-2026	કલ્પેશભાઈ મોહનભાઈ પટેલ	5,00,000
07-07-2025	કાંતાબેન ધીરુભાઈ પાઘડાળ	1,50,000	20-02-2026	મંથન ભરતભાઈ લુણાગરીયા	1,00,000
20-08-2025	પુજાભાઈ ભીમાભાઈ નકુમ	1,00,000	20-02-2026	વજુભાઈ કાળુભાઈ ગાબાણી	1,00,000
20-08-2025	રાજેશભાઈ બાવચંદભાઈ ઉકાણી	1,00,000	09-03-2026	સુરેશભાઈ પ્રેમજીભાઈ ચિત્રોડા	1,00,000
15-09-2025	વિનોદભાઈ વાલજીભાઈ સોંદાગર	1,00,000	20-02-2026	નયાંશ ચિંતનકુમાર ઢોળિયા	1,00,000
24-09-2025	હર્ષિતા હાર્દિક શિહોરા	3,00,000	09-03-2026	કશ્યપ ઈશ્વરભાઈ પટેલ	1,00,000
24-09-2025	મુકેશભાઈ વિનુભાઈ દેવાણી	2,00,000	27-03-2026	શારદાબેન રમેશભાઈ વાળુકડ	1,00,000
07-01-2026	કમલેશ રાઘવભાઈ ગોંડલિયા	3,00,000			

આપણી બેંકે અત્યાર સુધી અલગ અલગ વીમા કંપનીના સહયોગથી બેંકના સભાસદો / ખાતેદારોના કુલ 724 પરિવારોને ₹ 11,38,75,000/- ની રકમ અકસ્માત વીમા પેટે ચૂકવી પોતાની સામાજિક જવાબદારી નિભાવી છે.

- પ્રધાનમંત્રી જીવન જ્યોતિ વીમા યોજનામાં અત્યાર સુધીમાં કુલ 1321 ખાતેદારોનું અવસાન થતા કુલ રૂ. 26,42,00,000/- તથા પ્રધાનમંત્રી સુરક્ષા વીમા યોજનાના અકસ્માતે અવસાન પામનાર કુલ 151 ખાતેદારોને કુલ રૂ. 2,96,00,000/- ની વીમા સહાય મળી ચુકેલ છે.
- માત્ર 1280 રૂપિયાની ફિક્સ પર્સનલ અકસ્માત પોલીસી અંતર્ગત અત્યાર સુધીમાં 11 ખાતેદારોનું અકસ્માતે અવસાન થતાં તેમના વારસદારોને રૂપિયા 1,65,10,000 કરોડની વીમા રકમ ચૂકવવામાં આવી છે. તેમજ અન્ય 684 ખાતેદારોને અકસ્માતે થયેલ મેડિકલ ખર્ચ અને સારવાર હેઠળ ગુમાવેલ મહેનતાણાના વળતર પેટે રૂ. 3,38,15,024/- રકમ ચૂકવવામાં આવી છે.

આપણી બેંકની વીમા સેવા

હવે, જુદા જુદા એજન્ટો પાસે જવું નહીં પડે...
જરૂરી તમામ પ્રકારની વીમા સેવાઓ
હવે એક જ સ્થળે...



વધુ માહિતી માટે સંપર્ક : 70690 55450



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

Independent Auditor's Report for the year ended 31st March, 2026

To,
The Members,
The Varachha Co-Operative Bank Ltd.

REPORT ON AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of **The Varachha Co-Operative Bank Ltd** (hereinafter referred to as "the Bank"), which comprise the Balance Sheet as at **31st March 2026**, the **Profit and Loss Account** and the **Cash Flow Statement** for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of the significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "the financial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the financial statements give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 (As applicable to Co-operative Societies) as amended by the Banking Regulation (Amendment) Act, 2020, The Multi State Co-operative Societies Act, 2002, The Multi State Co-operative Societies Rules, 2002 made thereunder, the guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI) and the Central Registrar of Cooperative Societies, in the manner so required and give a true and fair view, in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of:

- in the case of the **Balance Sheet**, of the **state of affairs** of the Bank at **31st March 2026**;
- in the case of the **Profit and Loss Account**, of the profit for the year ended on that date and
- in the case of the **Cash Flow Statement**, of the **cash flows** for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). Our responsibilities under those Standards are further described in the "Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements" section of our report. We are independent of the Bank in accordance with the Code of Ethics issued by the ICAI together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements prepared in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards issued by the ICAI, and provisions of the Banking Regulation Act, 1949 (As applicable to Co-operative Societies), as amended by the Banking Regulation (Amendment) Act, 2020, and the rules made there under and under the provisions of The Multi State Co-operative Societies Act, 2002 and The Multi State Co-operative Societies Rules made thereunder and circulars and guidelines issued by the Reserve Bank of India from time to time. We have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics issued by the ICAI. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the Financial Statements.

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon

The Bank's management and Board of Directors are responsible for the preparation of the other information. The other information comprises the information included in the Annual Report of the Bank, including the Board of Directors' Report, but does not include the financial statements and our auditor's report thereon. The Annual Report is expected to be made available to us after the date of this auditor's report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or

our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

When we read the Board of Directors' Report and the other information, if we conclude that there is a material misstatement therein, we are required to communicate the matter to those charged with governance and the members.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standalone Financial Statements

The Board of Directors is responsible for the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Bank in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards issued by the ICAI, the provisions of The Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to Co-Operative Societies) as amended by the Banking Regulation (Amendment) Act, 2020, The Multi State Co-operative Societies Act, 2002 and rules made thereunder, the circulars and guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI) and the Central Registrar of Cooperative Societies. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Bank and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgements and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the management and Board of Directors are responsible for assessing the Bank's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the management either intends to liquidate the Bank or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors is responsible for overseeing the Bank's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with the SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with the SAs, we exercise professional judgement and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- i. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- ii. Obtain an understanding of internal controls relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Bank's internal control.
- iii. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- iv. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Bank to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Bank to cease to continue as a going concern.

- v. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

The Balance Sheet and the Profit and Loss Account have been drawn up in Forms 'A' and 'B' respectively of the Third Schedule to the Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to Co-operative Societies).

As required by Section 73(4) of the Multi State Co-operative Societies Act, 2002, we report that:

- We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit and have found to be satisfactory;
- In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of our audit have been received from the branches/offices;
- As required by Section 30(3) of The Banking Regulation Act, 1949, we further report that the transactions of the Bank which came to our notice have been within the powers of the Bank;
- No separate audit of the branches has been conducted under the Multi State Co-operative Societies Act, 2002 and, therefore, no other auditor's report has been received by us. We have physically audited all 30 branches of the Bank, the Administrative Office and the various functional departments of the Bank.
- The Balance Sheet, the Profit and Loss Account and the Cash Flow Statement dealt with by this report, are in agreement with the books of account and the returns;
- The Accounting Standards adopted by the Bank are consistent with those laid down by accounting principles generally accepted in India so far as applicable to Banks;
- In our opinion and according to information and explanations given to us, we have not noticed any material impropriety or irregularity in the expenditure or in the realization of money due to the Bank.
- Based on our examination and according to the information and explanations provided to us, the Bank has generally complied with the directions and guidelines issued by the Reserve Bank of India, to the extent applicable, except for matters, if any, separately reported in this report.

As required by Rule 27 (3) of the Multi State Co-operative Societies Rules, 2002, as per the information and explanations given to us and based on our examination of books of accounts and other records, we report as under on the matters specified in clause (a) to (f) of the Rule 27(3) of The Multi State Co-operative Societies Rules, 2002:

- During the course of our audit, we have generally not come across transactions which appear to be contrary to the provisions of the Act, the Rules or the Bye-Laws of the Bank.
- During the course of our audit, we have not come across material and significant transactions which appear to be contrary to the guidelines issued by The Reserve Bank of India.

- c. Based on our examination of the books of account and other records and as per the information and explanations given to us, the amounts considered bad or doubtful of recovery and reported in terms of clause (c) of Rule 27(3) of The Multi State Co-operative Societies Rules, 2002 are detailed below:

Category	Amount Outstanding as at March 31, 2026 (₹ Crore)
Doubtful	0.37
Loss Assets / Loss Advances	11.31
Non-performing Investments	-
Total	11.68

- d. As per information provided to us and the best of our knowledge, no credit facilities have been sanctioned by the Bank to the members of the Board except those permissible under RBI guidelines.
- e. During the course of our audit, we have not come across any material violations of directions or guidelines issued by the Reserve Bank of India.
- f. To the best of our knowledge, no other matters have been specified by the Central Registrar of Co-operative Societies, which require reporting under this rule

For, VCAS & Co LLP
Chartered Accountants
FRN No : 123372W/W101079

Sd.
CA Jagdish Vaishnav
Partner
M. No: 139060
UDIN : 26139060VKMNLQ3694

Place : Surat.
 Date : 15-06-2026

થાપણદારોની રૂા.5,00,000/- સુધીની ડિપોઝીટ DI & CGCI દ્વારા વીમાથી સંપૂર્ણ સુરક્ષિત છે.
 બેંકે સપ્ટેમ્બર-2026 સુધીનું DI & CGCI નું એડવાન્સ પ્રિમીયમ ભરપાઈ કરેલ છે.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

BALANCE SHEET

તા.31-03-2026 ના રોજ પુરા થતા

(Amount in Rs.)

SR. No.	CAPITAL AND LIABILITIES	SCHEDULE	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
1	CAPITAL શેર મૂકી	1	1,33,84,01,240.00	1,25,80,80,365.00
2	RESERVE FUND AND OTHER RESERVES રિઝર્વ ફંડ તથા અન્ય ફંડો	2	4,12,36,12,465.20	2,94,87,43,058.65
3	PRINCIPAL / SUBSIDIARY / STATE PARTNERSHIP FUND ACCOUNT મુખ્ય/ગૌણ રાજ્ય ભાગીદારી ફંડ		-	-
4	DEPOSITS AND OTHER ACCOUNTS ઘાપણો અને અન્ય ખાતાઓ	3	44,11,11,06,997.04	36,36,04,65,167.57
5	BORROWINGS કરજ		-	-
6	BILLS FOR COLLECTING BEING BILLS RECEIVABLE (AS PER CONTRA) બિલ્સ ફોર કલેક્શન (સામે બતાવ્યા મુજબ)		-	-
7	BRANCH ADJUSTMENTS શાખાના હવાલા		-	-
8	OVERDUE INTEREST RESERVES મુદત વિતેલ વ્યાજ અનામત		12,96,95,681.28	10,39,07,878.50
9	INTEREST PAYABLE ચૂકવવા પાત્ર વ્યાજ (ઘાપણ)		2,02,68,348.00	5,41,50,647.00
10	OTHER LIABILITIES અન્ય જવાબદારીઓ	4	68,47,92,513.66	73,25,94,346.02
11	PROFIT & LOSS ACCOUNT નફો અને નુકશાન	5	25,42,22,167.73	77,19,62,056.55
	TOTAL		50,66,20,99,412.91	42,22,99,03,519.29
	CONTINGENT LIABILITIES :	12	5,46,01,234.57	5,23,46,864.41

NOTES TO ACCOUNTS FORM PART OF ACCOUNTS

13

AS AT 31-03-2026

વર્ષનું પાકુ સરવૈયું

(Amount in Rs.)

SR. No.	ASSETS	SCHEDULE	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
1	CASH રોકડ	6	3,85,30,70,097.62	2,99,52,53,814.12
2	BALANCES WITH OTHER BANKS અન્ય બેંકમાં બેલેન્સ	7	3,83,71,69,832.72	2,48,43,40,538.28
3	MONEY AT CALL & SHORT NOTICE કોલ અને ટૂંકી મુદતમાં રોકાણ		-	-
4	INVESTMENTS રોકાણો	8	15,85,58,79,968.00	13,64,90,51,904.00
5	INVESTMENT OUT OF THE PRINCIPAL / SUBSIDIARY STATE PARTNERSHIP FUND મુખ્ય/ગૌણ રાજ્ય ભાગીદારી ફંડમાં રોકાણ		-	-
6	ADVANCES ધિરાણો	9	25,71,31,10,193.09	22,03,20,69,509.07
7	INTEREST RECEIVABLE મળવાપાત્ર વ્યાજ			
	i) ON INVESTMENTS - રોકાણો પર મળવાપાત્ર વ્યાજ		44,57,85,648.00	33,80,37,094.00
	ii) ON LOANS & ADVANCES (As per Contra) લોન અને ધિરાણ પર મળવાપાત્ર વ્યાજ		12,96,95,681.28	10,39,07,878.50
8	BILLS FOR COLLECTING BEING BILLS RECEIVABLE (As Per Contra) બિલ્સ ફોર કલેક્શન બિલ્સ ફોર રીસીવેબલ		-	-
9	BRANCH ADJUSTMENTS શાખા એડજસ્ટમેન્ટ		-	-
10	FIXED ASSETS કાયમી મિલકત	10	57,81,54,144.99	56,04,91,219.50
11	OTHER ASSETS અન્ય મિલકતો	11	24,92,33,847.21	6,67,51,561.82
	TOTAL		50,66,20,99,412.91	42,22,99,03,519.29

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE
FOR, VCAS & CO. LLP
CHARTERED ACCOUNTANTS
FRN No. : 123372W / W101079

Sd.
CA JAGDISH VAISHNAV
(PARTNER)
M.NO.: 139060
UDIN: 26139060VKMNLQ3694

PLACE: SURAT
DATE: 15-06-2026

FOR, THE VARACHHA CO-OPERATIVE BANK LTD.

Sd.
N. M. KUKADIYA
CHAIRMAN

Sd.
N. A. JASOLIYA
DIRECTOR

PLACE: SURAT
DATE: 15-06-2026

Sd.
R. L. BAMBHROLIA
DIRECTOR

Sd.
V. B. DHANANI
GM / CEO



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR

તા.31-03-2026 ના રોજ પુરા થતા

(Amount in Rs.)

SR. No.	EXPENDITURE	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
1	INTEREST ON DEPOSITS, BORROWINGS, ETC. ચાપણો, કરજો વિગેરે ઉપરનું વ્યાજ	1,90,42,15,470.93	1,66,48,31,623.22
2	SALARIES, ALLOWANCES & PROVIDENT FUND પગાર ભથ્થા અને પી.એફ	27,62,38,818.06	25,08,97,134.83
3	DIRECTORS' AND LOCAL COMMITTEE MEMBERS' FEES & ALLOWANCES ડિરેક્ટર્સ ફી તથા અન્ય કમિટી મેમ્બર્સ ફી	60,000.00	62,000.00
4	RENT, TAXES, INSURANCE, LIGHTING, ETC. ભાડુ, વીમો, વિજળી અને ટેક્ષ	5,90,82,446.70	5,00,43,095.80
5	LAW CHARGES લીગલ ફી	12,54,723.26	26,48,602.06
6	POSTAGE, TELEGRAMS AND TELEPHONE CHARGES તારટપાલ અને ટેલીફોન ખર્ચ	1,97,51,510.72	1,79,26,720.19
7	AUDITOR'S FEES ઓડિટર ફી	38,73,333.00	41,94,767.00
8	DEPRECIATION ON AND REPAIRS TO PROPERTY ઘસારા ખર્ચ અને મિલકત રીપેરીંગ ખર્ચ	6,48,45,847.00	5,92,67,089.00
9	STATIONERY, PRINTING AND ADVERTISEMENT, ETC. સ્ટેશનરી - પ્રિન્ટીંગ જાહેરાત ખર્ચ	1,57,95,940.35	1,81,38,871.84
10	LOSS FROM SALE OF OR DEALING WITH NON-BANKING ASSETS નોન બેંકિંગ એસેટ્સના વેચાણથી થયેલ નુકસાન	-	-
11	OTHER EXPENDITURE અન્ય ખર્ચાંઓ	20,37,26,211.01	22,58,70,664.11
	i) REPAIRS AND MAINTENANCE OF ASSETS રીપેર અને જાળવણી ખર્ચ	54,91,613.86	76,19,123.17
	ii) CHEQUE PROCESSING CHARGES ચેક પ્રોસેસીંગ ખર્ચ	8,24,232.50	8,02,284.00
	iii) PREMIUM PAID TO DICGC ફી.આઈ.સી.જી.સી ને ચુકવેલ પ્રીમિયમ	4,48,95,181.25	4,09,14,260.91
	iv) GST & SERVICE TAX જી.એસ.ટી & સર્વિસ ટેક્ષ	3,22,06,479.75	1,88,01,556.37
	v) ATM PROCESSING EXPENSES એટીએમ પ્રોસેસીંગ ખર્ચાંઓ	4,73,61,426.43	4,06,48,452.34
	vi) CYBER AND IT EXPENSES સાઈબર અને આઈ.ટી ખર્ચાંઓ	2,71,87,539.40	2,14,18,788.25
	vii) SECURITY GUARD EXPENSES સિક્યુરિટી ગાર્ડ ખર્ચાંઓ	1,02,45,241.00	93,39,756.00
	viii) LIBRARY, SANITARY AND OTHER SUNDRY EXPENSES લાઈબ્રેરી, સેનેટરી, અને અન્ય પરચુરણ ખર્ચાંઓ	63,82,374.05	48,63,746.63
	ix) MEMBERSHIP FEE / ASSOCIATION & DELEGATION FEES મેમ્બરશીપ ફી / એસોસિએશન એન્ડ ડેલીગેશન ફી	14,09,256.63	15,26,528.22
	x) CONVEYANCE, PETROL AND VEHICLE EXPENSES કન્વેયન્સ, પેટ્રોલ અને વીકલ ખર્ચાંઓ	29,45,582.80	24,00,920.38
	xi) BANK COMMISSION CHARGES બેંક કમીશન ચાર્જ્સ	2,90,558.15	4,03,579.16
	xii) ANNUAL GENERAL MEETING EXPENSES વાર્ષિક સાધારણ સભા ખર્ચાંઓ	1,05,495.20	1,39,177.06
	xiii) CELEBRATION & ENTERTAINMENT EXPENSES ઉજવણી તથા સરભરા ખર્ચાંઓ	22,24,564.38	18,24,760.20
	xiv) RTGS SYSTEM CHARGE આર.ટી.જી.એસ. ચાર્જ	-	29,999.82
	xv) INFORMATION TECHNOLOGY DEVELOPMENT FUND આઈ.ટી. ડેવલોપમેન્ટ ફંડ	-	6,00,00,000.00
	xvi) PROFESSIONAL TAX પ્રોફેશનલ ટેક્ષ	61,482.00	47,190.00
	xvii) HARMONISATION EXP હાર્મોનાઈઝેશન ખર્ચાંઓ	19,802.50	2,300.00
	xviii) PREMIUM PAID FOR PSLC પી.એસ.એલ.સી માં ભરેલ પ્રીમિયમ	1,04,50,000.00	1,05,62,500.00
	xix) OTHER SUNDRY EXPENSES અન્ય પરચુરણ ખર્ચાંઓ	1,16,25,381.11	45,25,741.60
12	FIXED / OTHER ASSETS WRITTEN OFF મિલકત માંડવાળ	31,28,715.87	29,33,940.67
13	PROVISIONS :	59,49,21,708.00	-21,53,85,993.00
	i) PROVISION FOR DEPRECIATION ON INVESTMENTS રોકાણ પરના ઘસારા માટેની જોગવાઈ	39,85,00,000.00	-37,61,87,364.00
	ii) BONUS PROVISION બોનસની જોગવાઈ	3,17,38,713.00	2,95,99,476.00
	iii) BAD AND DOUBTFUL DEBTS RESERVE શકમંદ લેણા માટેની જોગવાઈ	8,12,71,771.00	6,67,86,966.00
	iv) LONG TERM FINANCE PROVISION EXP લાંબા ગાળાના ધિરાણ સામેની જોગવાઈ ખર્ચ	8,34,11,224.00	6,44,14,929.00
14	INCOME TAX EXPENSE	10,60,25,935.00	16,42,85,318.00
	CURRENT TAX - ચાલુ વર્ષનો ટેક્ષ	8,60,00,000.00	15,25,00,000.00
	*PREVIOUS YEAR TAX ADJUSTMENT (NET) ગયા વર્ષના ટેક્ષની ગોઠવણ	-	-39,75,077.00
	DEFERRED TAX - ડિફર્ડ ટેક્ષ	2,00,25,935.00	1,57,60,395.00
15	NET PROFIT ચોખ્ખો નફો	25,42,22,167.73	77,19,62,056.55
	Total	3,50,71,42,827.63	3,01,76,75,890.27

PROFIT & LOSS APPROPRIATION ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2026

(Amount in Rs.)

SR.No.	PARTICULARS	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
1	TRANSFER TO STATUTORY RESERVE સ્ટેચ્યુટરી રીઝર્વમાં ટ્રાન્સફર	1,79,25,552.66	-
2	NET PROFIT CARRIED TO BALANCE SHEET ચોખ્ખો નફો સરવૈયામાં લઈ ગયા ને	25,42,22,167.73	77,19,62,056.55
	Total	27,21,47,720.39	77,19,62,056.55

THE YEAR ENDED 31-03-2026

વર્ષનું નફા નુકશાન ખાતું

(Amount in Rs.)

SR. No.	INCOME	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
1	INTEREST & DISCOUNT વ્યાજ અને વટાવ	3,21,01,40,255.74	2,79,56,18,133.94
2	COMMISSION, EXCHANGE & BROKERAGE કમિશન, એક્સચેન્જ અને દલાલી	2,27,32,758.33	1,66,53,611.26
3	SUBSIDIES AND DONATIONS સહાય અને દાન	-	-
4	PROFIT ON SALE OF SECURITIES - ગવર્મેન્ટ સિક્યુરીટી વેચાણનો નફો	6,31,64,612.00	2,88,48,872.97
5	OTHER RECEIPTS અન્ય આવક		
	i) PROCESSING FEES - પ્રોસેસિંગ ફી	12,41,24,857.83	9,22,08,408.95
	ii) SERVICE CHARGES & FEES - સર્વિસ ચાર્જ્સ એન્ડ ફી	6,95,93,710.73	6,80,49,229.15
	iii) RTGS SYSTEM CHARGES - આર.ટી.જી.એસ. સિસ્ટમ ચાર્જ	4,81,956.00	-
	iv) LOCKER RENT RECEIVED - લોકર ભાડાની આવક	1,68,45,822.00	1,62,81,679.00
	v) MISCELLANEOUS INCOME - અન્ય આવક	49,840.00	6,940.00
	vi) DIVIDEND - મળેલ ડિવિડન્ડ	9,015.00	9,015.00
		21,11,05,201.56	17,65,55,272.10
	Total	3,50,71,42,827.63	3,01,76,75,890.27

PROFIT & LOSS APPROPRIATION ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2026

(Amount in Rs.)

SR.No.	PARTICULARS	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
1	NET PROFIT AFTER TAX TRANSFERRED FROM PROFIT & LOSS ACCOUNT નેટ ભર્યા પછીનો ચોખ્ખો નફો	25,42,22,167.73	77,19,62,056.55
2	TRANSFER FROM REBATE FUND રીબેટ ફંડમાંથી ટ્રાન્સફર આવેલ રકમ	39,21,958.23	-
3	TRANSFER FROM CO-OPERATIVE PROPAGANDA FUND સહકારી પ્રચાર પ્રસાર માંથી ટ્રાન્સફર આવેલ રકમ	32,84,464.27	-
4	TRANSFER FROM OTHER ACTIVITY FUND અન્ય પ્રવૃત્તિ માટેના ફંડમાંથી ટ્રાન્સફર આવેલ રકમ	1,07,19,130.16	-
	Total	27,21,47,720.39	77,19,62,056.55

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE
FOR, VCAS & CO. LLP
 CHARTERED ACCOUNTANTS
 FRN No. : 123372W / W101079

Sd.
 CA JAGDISH VAISHNAV
(PARTNER)
 M.NO.: 139060
 UDIN: 26139060VKMNLQ3694

PLACE: SURAT
 DATE: 15-06-2026

FOR, THE VARACHHA CO-OPERATIVE BANK LTD.

Sd.
 N. M. KUKADIYA
CHAIRMAN

Sd.
 N. A. JASOLIYA
DIRECTOR

PLACE: SURAT
 DATE: 15-06-2026

Sd.
 R. L. BAMBHROLIA
DIRECTOR

Sd.
 V. B. DHANANI
GM / CEO



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

(Amount in Rs.)

PARTICULARS	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
SCHEDULE 1 - CAPITAL		
i) Authorised Capital : 2,00,00,000 Equity Shares of Rs. 100/- each અધિકૃત શેરબંડોળ ૨૦૦,૦૦,૦૦૦ શેર પ્રત્યેકના રૂા. ૧૦૦/- નો (Previous year : 2,00,00,000 Equity Shares of Rs. 100/- each)	2,00,00,00,000.00	2,00,00,00,000.00
Subscribed Capital : 1,33,77,286 Equity Shares of Rs. 100/- each ૧,૩૩,૭૭,૨૮૬ શેર પ્રત્યેકના રૂા. ૧૦૦/- નો (Previous year : 1,25,73,390 Equity Shares of Rs. 100/- each) Equity Share Capital of acquired bank (Salal Bank)	1,33,77,28,600.00 6,72,640.00	1,25,73,39,000.00 7,41,365.00
Amount Called up : 1,33,77,286 Equity Shares of Rs. 100/- each ૧,૩૩,૭૭,૨૮૬ શેર પ્રત્યેકના રૂા. ૧૦૦/- નો (Previous year : 1,25,73,390 Equity Shares of Rs. 100/- each) Equity Share Capital of acquired bank (Salal Bank)	1,33,77,28,600.00 6,72,640.00	1,25,73,39,000.00 7,41,365.00
Of the above, held by : a) Individuals વ્યક્તિગત b) Co-operative Institutions સહકારી સંસ્થાઓ c) State Government રાજ્ય સરકાર	1,33,84,01,240.00 - -	1,25,80,80,365.00 - -
*Under the item "individuals" include shares held by the institutions other than co-operative institutions and state government are included as per The Banking Regulation Act, 1949.		
TOTAL	1,33,84,01,240.00	1,25,80,80,365.00
SCHEDULE 2 - RESERVE FUND AND OTHER RESERVES		
i) Statutory Reserve સ્ટેચ્યુટરી રીઝર્વ ફંડ	1,16,42,61,604.56	88,18,45,846.35
ii) Building Fund બિલ્ડિંગ ફંડ	63,19,93,534.65	56,19,93,534.65
iii) Bad and Doubtful Debts Reserve ડૂબતનિધિ અનામત ફંડ	60,21,57,792.68	52,08,86,021.68
iv) Investment Depreciation Reserve ઇન્વેસ્ટમેન્ટ ડેપ્રીસીએશન રીઝર્વ	39,85,00,000.00	-
v) Other Funds and Reserves :		
a) Contingency Fund આકસ્મિક અનામત ફંડ	1,08,49,200.00	1,08,49,200.00
b) Contingent Provision Against Standard Assets સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ લોન સામે જોગવાઈ	21,55,77,354.15	21,55,77,354.15
c) Members Benefit Fund મેમ્બર બેનીફીટ ફંડ	1,27,04,474.02	1,27,04,474.02
d) Staff Benefit Fund સ્ટાફ બેનીફીટ ફંડ	68,33,384.29	68,33,384.29
e) Charitable Fund ધર્માદા ફંડ	31,26,689.85	31,26,689.85
f) Jubilee Festival Fund જુબીલી ફેસ્ટિવલ ફંડ	41,28,403.00	41,28,403.00
g) Rebate Fund રીબેટ ફંડ	-	39,21,958.23
h) Co-Operative Propaganda Fund સહકાર પ્રચાર ફંડ	-	32,84,464.27
i) Investment Fluctuation Reserve Fund ઇન્વેસ્ટમેન્ટ ફલક્ચ્યુએશન રિઝર્વ ફંડ	49,10,60,000.00	29,10,60,000.00
j) Special Reserve For Long Term Advances સ્પેશિયલ પ્રોવિઝન લોર લોન્ગ ટર્મ ફાઈનાન્સ	36,88,44,432.00	28,54,33,208.00
k) Information Technology Development Fund આઈ ટી ડેવલોપમેન્ટ ફંડ	10,00,00,000.00	10,00,00,000.00
l) Unforeseen Losses Fund અનફોર્સીન લોસીસ ફંડ	11,35,75,596.00	3,63,79,390.00
m) Other Activity Fund અન્ય પ્રવૃત્તિ ફંડ	-	1,07,19,130.16
TOTAL	4,12,36,12,465.20	2,94,87,43,058.65

(Amount in Rs.)

PARTICULARS	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
SCHEDULE 3 - DEPOSITS AND OTHER ACCOUNTS		
i) Fixed Deposits :		
a) Individuals* - વ્યક્તિગત	22,22,25,57,491.38	17,70,20,28,654.71
b) Central Co-operative Banks - મધ્યસ્થ સહકારી બેંકો	-	-
c) Other Societies - અન્ય મંડળીઓ	-	-
(i)	22,22,25,57,491.38	17,70,20,28,654.71
ii) Savings Bank Deposits :		
a) Individuals* - વ્યક્તિગત	13,36,16,21,287.26	11,36,15,38,290.57
b) Central Co-operative Banks - મધ્યસ્થ સહકારી બેંકો	-	-
c) Other Societies - અન્ય મંડળીઓ	-	-
(ii)	13,36,16,21,287.26	11,36,15,38,290.57
iii) Current deposits :		
a) Individuals* - વ્યક્તિગત	8,52,69,28,218.40	7,29,68,98,222.29
b) Central Co-operative Banks - મધ્યસ્થ સહકારી બેંકો	-	-
c) Other Societies - અન્ય મંડળીઓ	-	-
(iii)	8,52,69,28,218.40	7,29,68,98,222.29
iv) Money at call and short notice	-	-
*Under the item "individuals" deposits to institutions other than co-operative Banks and Societies are included as per The Banking Regulation Act, 1949.		
TOTAL (i + ii + iii)	44,11,11,06,997.04	36,36,04,65,167.57
SCHEDULE 4 - OTHER LIABILITIES		
i) Pay Order Issued - પે-ઓર્ડર ઈશ્યુ	2,86,54,515.44	1,46,05,751.70
ii) Demand Draft Issued - ડિમાન્ડ ડ્રાફ્ટ ઈશ્યુ	7,24,122.00	58,23,865.00
iii) Unclaimed Dividend - દાવો ન કરાયેલ ડિવિડન્ડ	29,55,055.00	26,34,826.00
iv) Provision for Taxation - ટેક્સની જોગવાઈ	8,60,00,000.00	-
v) Provision for Bonus - બોનસની જોગવાઈઓ	3,17,38,713.00	2,95,99,476.00
vi) Subsidy Payable - સુકવવાપાત્ર સબસીડી	31,85,66,522.00	50,40,61,932.00
vii) Deferred Tax Liability - ડીફર્ડ ટેક્સ	8,44,18,064.00	6,34,23,459.00
viii) Other Payable - અન્ય સુકવવા પાત્ર ખર્ચા	5,68,58,528.97	4,33,44,642.50
ix) Settlement Accounts - સેટલમેન્ટ એકાઉન્ટ	6,95,94,698.25	6,80,51,726.82
x) Sundry Creditors - વેણદાર	52,82,295.00	10,48,667.00
TOTAL	68,47,92,513.66	73,25,94,346.02
SCHEDULE 5 - PROFIT & LOSS ACCOUNT		
Profit as per Last Balance Sheet	77,19,62,056.55	36,37,93,897.63
Less : Appropriations of profit for the Last year		
Statutory Reserve - સ્ટેચ્યુટરી અનામત	26,35,01,186.55	18,28,65,000.63
Unforeseen Losses Reserve - આકસ્મિક નુકસાન અનામત	7,71,96,206.00	3,63,79,390.00
Education Fund - એજ્યુકેશન ફંડ	77,19,621.00	36,37,939.00
Co-Operative Development Fund - સહકારી વિકાસ ભંડોળ	77,19,621.00	36,37,939.00
Share Dividend - શેર ડિવિડન્ડ	14,58,25,422.00	5,55,74,624.00
Investment Fluctuation Reserve - રોકાણ વધઘટ અનામત	20,00,00,000.00	2,15,35,000.00
Building Fund - બિલ્ડીંગ ફંડ	7,00,00,000.00	6,00,00,000.00
Dividend Equalization Fund - ડિવિડન્ડ ઈક્વલાઈઝેશન ફંડ	-	1,64,005.00
	77,19,62,056.55	36,37,93,897.63
Add : Profit for the year as per Profit & Loss Account	25,42,22,167.73	77,19,62,056.55
TOTAL	25,42,22,167.73	77,19,62,056.55



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

(Amount in Rs.)

PARTICULARS	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
SCHEDULE 6 - CASH		
i) Cash In Hand - હાથ ઉપર રોકડ સિલક	36,71,32,194.00	43,03,77,236.00
ii) Cash with Reserve bank of India - રિઝર્વ બેંક ઓફ ઇન્ડિયા માં રોકડ	3,26,77,57,641.59	2,51,11,27,760.10
iii) Cash with National Bank - નેશનલ બેંકમાં રોકડ	5,81,25,126.06	22,35,704.19
iv) Cash with State bank of India - સ્ટેટ બેંક ઓફ ઇન્ડિયામાં રોકડ	88,32,528.21	5,03,33,491.27
v) Cash with State Co-operative Bank - રાજ્ય સહકારી બેંકમાં રોકડ	6,44,402.32	7,14,902.32
Vii) Cash with Central Co-operative Bank - સેન્ટ્રલ કો-ઓપરેટીવ બેંકમાં રોકડ	15,05,78,205.44	4,64,720.24
TOTAL	3,85,30,70,097.62	2,99,52,53,814.12
SCHEDULE 7 - BALANCES WITH OTHER BANKS		
i) Current Deposits - ચાલુ ધાપણો	20,70,69,832.72	24,42,40,538.28
ii) Savings Bank Deposits - બચત ધાપણો	-	-
iii) Fixed Deposits - બાંધી મુદતની ધાપણો	3,63,01,00,000.00	2,24,01,00,000.00
TOTAL	3,83,71,69,832.72	2,48,43,40,538.28
SCHEDULE 8 - INVESTMENTS		
i) In Central and State Government securities Including T-Bill (at book value) GOI Face value - Rs. 15,20,82,20,000 (Previous Year Rs.13,01,00,00,000) GOI Market value - Rs. 14,56,02,68,831 (Previous Year Rs.12,95,64,86,850) સ્ટેટ અને સેન્ટ્રલ ગવર્નમેન્ટ સિક્યુરીટી ટી-બીલ	15,64,58,19,868.00	13,43,89,91,804.00
ii) Shares in Co-operative Institutions સહકારી સંસ્થાઓમાં શેર	1,00,60,100.00	1,00,60,100.00
iii) Other Investments Investment In Liquid Fund લિક્વિડ ફંડમાં રોકાણ	20,00,00,000.00	20,00,00,000.00
TOTAL	15,85,58,79,968.00	13,64,90,51,904.00
SCHEDULE 9 - ADVANCES		
i) Short-term loans - ટૂંકા ગાળાની લોન cash credits, overdrafts and bills discounted Of which secured against : a) Government and other approved securities b) Other Tangible securities Of the advances, amount due from Individuals* Of the advances, amount Overdue Considered Bad & Doubtful of recovery	- 2,93,02,57,984.67 1,82,99,00,041.15 60,23,470.43 18,76,345.55	- 2,12,77,00,481.61 60,87,87,748.34 1,39,87,037.53 34,20,577.55
ii) Medium-term Loans - મધ્યમ ગાળાની લોન Of which secured against : a) Government and other approved securities b) Other Tangible securities Of the advances, amount due from Individuals* Of the advances, amount Overdue Considered Bad & Doubtful of recovery	- 2,46,04,93,825.59 1,91,33,78,151.98 8,27,14,699.04 8,28,72,370.12	- 2,91,00,37,094.43 1,93,44,25,021.66 7,95,06,952.68 8,64,71,250.96
iii) Long-term Loans - લાંબા ગાળાની લોન Of which secured against : a) Government and other approved securities b) Other Tangible securities Of the advances, amount due from Individuals* Of the advances, amount Overdue Considered Bad & Doubtful of recovery	- 20,32,23,58,382.83 11,71,98,88,354.53 3,19,19,630.50 3,46,28,288.38	- 16,99,43,31,933.03 3,50,09,41,985.07 7,77,13,009.20 8,72,64,013.22
*Under the item "individuals" advances to institutions other than co-operative Banks and Societies are included as per The Banking Regulation Act,1949.		
TOTAL	25,71,31,10,193.09	22,03,20,69,509.07

(Amount in Rs.)

PARTICULARS	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
SCHEDULE 10 - FIXED ASSETS		
i) Premises		
a) Building Premises બિલ્ડિંગ પ્રિમાઈસીસ		
Cost as at the beginning of the year	19,29,25,143.51	22,50,72,569.77
Add: Additions during the year	75,86,228.00	24,93,766.34
Less : Deletion during the year	30,07,447.90	1,33,43,603.60
Depreciation for current period	1,93,83,351.00	2,12,97,589.00
	17,81,20,572.61	19,29,25,143.51
b) Land for Admin Office એડમીન ઓફિસ જમીન	18,54,31,000.00	18,54,31,000.00
c) Building - Working Progress બિલ્ડિંગ પ્રિમાઈસીસ	2,10,82,000.00	-
Total Premises	38,46,33,572.61	37,83,56,143.51
ii) Furniture & Fixture		
a) Furniture and Fixtures ફર્નિચર એન્ડ ફિક્ચર્સ		
Cost as at the beginning of the year	9,21,47,152.31	9,58,45,060.23
Add: Additions during the year	81,19,651.58	81,05,848.88
Less : Deletion during the year	4,59,612.80	20,07,996.80
Depreciation for current period	96,80,208.00	97,95,760.00
	9,01,26,983.09	9,21,47,152.31
b) Dead Stock ડેડ સ્ટોક		
Cost as at the beginning of the year	2,64,85,736.60	3,03,83,234.48
Add: Additions during the year	-	41,250.00
Less : Deletion during the year	12,06,788.50	9,95,885.88
Depreciation for current period	25,27,893.00	29,42,862.00
	2,27,51,055.10	2,64,85,736.60
Total Furniture & Fixture	11,28,78,038.19	11,86,32,888.91
iii) Other Assets		
a) Computers & Software કોમ્પ્યુટર એન્ડ સોફ્ટવેર		
Cost as at the beginning of the year	1,55,36,738.30	1,73,91,435.36
Add: Additions during the year	4,09,79,397.34	1,52,88,916.94
Less : Deletion during the year	64.00	98,600.00
Depreciation for current period	2,49,82,643.00	1,70,45,014.00
Total Computers & Software	3,15,33,455.64	1,55,36,738.30
b) Vehicles વ્હીકલ		
Cost as at the beginning of the year	65,92,849.05	71,81,405.05
Add: Additions during the year	14,80,708.62	7,03,517.45
Less : Deletion during the year	6,24,508.62	1,88,417.45
Depreciation for current period	10,99,762.00	11,03,656.00
Total Vehicles	63,49,287.05	65,92,849.05
c) Solar Plant સોલાર પ્લાન્ટ		
Cost as at the beginning of the year	11,42,499.50	19,04,165.50
Add: Additions during the year	-	-
Less : Deletion during the year	-	-
Depreciation for current period	4,57,000.00	7,61,666.00
Total Solar Plant	6,85,499.50	11,42,499.50
d) Plant & Machinery પ્લાન્ટ એન્ડ મશીનરી		
Cost as at the beginning of the year	4,02,30,100.23	3,75,11,380.76
Add: Additions during the year	85,91,011.44	91,20,753.34
Less : Deletion during the year	31,829.67	81,491.87
Depreciation for current period	67,14,990.00	63,20,542.00
Total Plant & Machinery	4,20,74,292.00	4,02,30,100.23
Total Other Assets	8,06,42,534.19	6,35,02,187.08
TOTAL (i + ii + iii)	57,81,54,144.99	56,04,91,219.50



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

(Amount in Rs.)

PARTICULARS	As at 31-03-2026	As at 31-03-2025
SCHEDULE 11 - OTHER ASSETS		
i) Festival Advances for Staff સ્પેશિયલ એડવાન્સ	22,49,000.00	21,16,500.00
ii) Special Adhesive Stamps સ્પેશિયલ અધેસિવ સ્ટેમ્પ્સ	600.00	20,55,110.00
iii) Deposits ડિપોઝિટ	98,84,376.00	1,02,95,741.00
iv) Stationary & Printing Stock સ્ટેશનરી અને પ્રિન્ટીંગ સ્ટોક	41,66,797.21	62,11,211.53
v) Prepaid Insurance Premium અગાઉથી ચૂકવેલ વીમા પ્રિમીયમ	51,97,806.70	51,90,971.00
vi) TDS Receivable ટી.ડી.એસ રીસીવેબલ	8,92,860.62	9,48,343.45
vii) Salal Reserved સલાલ રિઝર્વ	1,71,675.00	1,71,675.00
viii) GST Receivable જીએસટી રીસીવેબલ	1,14,21,781.77	92,87,376.55
ix) Deaf Paid A/c ડેફ પેઈડ એકાઉન્ટ	1,04,098.44	82,565.35
x) IMPS Settlement A/c આઈએમપીએસ સેટલમેન્ટ એકાઉન્ટ	5,19,65,327.47	2,80,42,076.35
xi) Advance Payment એડવાન્સ પેમેન્ટ	-	10,00,000.00
xii) Service Tax Receivable(Salal Branch) સર્વિસ ટેક્સ રીસીવેબલ(સલાલ શાખા)	1,06,200.00	1,06,200.00
xiii) E-Stamping(Stock Holding) ઈ-સ્ટેમ્પીંગ બેલેન્સ	16,51,811.00	6,71,455.00
xiv) Deferred Tax Assets ડિફર્ડ ટેક્સ એસેટ્સ	14,21,513.00	4,52,843.00
xv) ATM Settlement A/C એ.ટી.એમ. સેટલમેન્ટ એકાઉન્ટ	-	1,19,493.59
xvi) Advance Income Tax એડવાન્સ ઈન્કમટેક્સ	16,00,00,000.00	-
TOTAL	24,92,33,847.21	6,67,51,561.82
SCHEDULE 12 - CONTINGENT LIABILITIES		
i) Outstanding Liabilities For Guarantees Issued - બેંક ગેરંટી	55,99,000.00	80,74,000.00
ii) DEAF Liability Deposit Account - ડેફ લાયબિલિટી ડિપોઝિટ એકાઉન્ટ	4,29,55,446.09	3,82,26,075.93
iii) Letter of Credit Issued - એલ. સી.	60,46,788.48	60,46,788.48
TOTAL	5,46,01,234.57	5,23,46,864.41

FOR, VCAS & CO. LLP
CHARTERED ACCOUNTANTS
FRN No. : 123372W / W101079

Sd.
CA JAGDISH VAISHNAV
(PARTNER)
M.NO.: 139060
UDIN: 26139060VKMNLQ3694

PLACE: SURAT
DATE: 15-06-2026

FOR, THE VARACHHA CO-OPERATIVE BANK LTD.

Sd.
N. M. KUKADIYA
CHAIRMAN

Sd.
N. A. JASOLIYA
DIRECTOR

PLACE: SURAT
DATE: 15-06-2026

Sd.
R. L. BAMBHROLIA
DIRECTOR

Sd.
V. B. DHANANI
GM / CEO

CASH FLOW STATEMENT

	PARTICULARS	FOR THE YEAR ENDED 31-03-2026		FOR THE YEAR ENDED 31-03-2025	
A	Cash Flow From Operating Activities				
	Net Profit after tax		25,42,22,168		77,19,62,057
	Add:				
	Provision for Income tax	9,05,13,759		14,85,24,923	
	Provision for Bad & Doubtful Debts	8,12,71,771		6,67,86,966	
	Investment Depreciation Reserve	39,85,00,000		(37,61,87,364)	
	Provision For Long Term Finance	8,34,11,224		6,44,14,929	
	Depreciation and amortisation on Fixed Assets	6,48,45,847		5,92,67,089	
	Information Technology Fund	-		6,00,00,000	
	Unclaimed dividends (Adding Back)(2021-22)	7,14,359		5,07,888	
	Amortisation of Investments	7,42,596		4,39,705	
	Assests Written Off	31,28,716	72,31,28,272	-	2,37,54,136
	Less:				
	Dividend on shares	9,015		9,015	
	Profit on Sale of Investments	-		30,08,578	
	Education Fund	77,19,621		36,37,939	
	Co-op. Development Fund	77,19,621		36,37,939	1,02,93,471
			1,54,48,257		
	Operating Profits before Working Capital Changes		96,19,02,183		78,54,22,722
	Adjustments for:				
	Increase/(Decrease) in Deposits and Other Accounts	7,75,06,41,829		2,40,91,64,711	
	Increase/(Decrease) in Other Liabilities	(16,76,84,131)		(6,13,49,436)	
	(Increase)/Decrease in Advances	(3,68,10,40,684)		(1,19,41,74,593)	
	(Increase)/Decrease in Other Assets	(15,13,12,839)		(10,96,93,023)	
	(Increase)/Decrease in Investments	(3,10,75,70,660)	64,30,33,515	(1,81,80,21,450)	(77,40,73,791)
	Cash Generated from Operations		1,60,49,35,698		1,13,48,930
	Income Tax paid		16,45,13,759		14,85,24,923
	Cash Generated from Operating Activities		1,44,04,21,939		(13,71,75,993)
B	Cash Flow From Investing Activities				
	Purchase of Fixed Assets	(6,67,57,024)		(1,90,38,057)	
	Sale of Fixed assests	22,01,536		-	
	Purchase of Investments	-		(39,99,90,000)	
	Sale of Investments	-		40,29,98,578	
	Dividend on shares	9,015		9,015	
	Cash Generated from Investing Activities		(6,45,46,473)		(1,60,20,464)
C	Cash Flow From Financing Activities				
	Share Capital issued /(forfeited/surrendered)	8,03,20,875		6,50,05,465	
	Dividend paid	(14,58,25,422)		(5,55,74,624)	
	Nominal members fees	2,21,750		2,42,600	
	Membership fees	52,910		32,650	
	Cash Generated from Financing Activities		(6,52,29,887)		97,06,091
D	Net Increase in Cash & Cash Equivalents (A+B+C)		1,31,06,45,579		(14,34,90,366)
E	Cash & Cash Equivalents at the beginning of the year		3,94,95,94,352		4,09,30,84,718
F	Cash & Cash Equivalents at the end of the year (E+F)		5,26,02,39,931		3,94,95,94,352
	Break-up of Cash & Cash Equivalents				
	Cash in hand		36,71,32,194		43,03,77,236
	Balances with Banks:				
	In Current Accounts		42,52,50,095		29,79,89,356
	In Deposits (mature With in 3 months)Accounts		1,20,01,00,000		71,01,00,000
	In RBI/Apex Bank		3,26,77,57,642		2,51,11,27,760
	Total		5,26,02,39,931		3,94,95,94,352



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2026

I. OVERVIEW:

1. Basis of preparation:

The Financial Statements have been prepared in accordance with the provisions of the Banking Regulation Act, 1949 (As Applicable to Co-operative Societies), the Multi State Co-operative Societies Act, 2002, the Multi State Co-operative Societies (Amendment) Act, 2023, the applicable circulars and guidelines issued by Reserve Bank of India (RBI) from time to time, the Accounting Standards issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) to the extent applicable and generally accepted accounting principles prevailing in India.

The Financial Statements are prepared under the historical cost convention and on accrual basis of accounting unless otherwise stated and are prepared in the formats prescribed under the Third Schedule to the Banking Regulation Act, 1949 as substituted by clause (zl) of Section 56 of the said Act and Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks – Financial Statements: Presentation and Disclosures) Directions, 2025

II. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

1. Advances and Provisioning:

- The classification of advances into Standard, Sub standard, Doubtful and Loss assets as well as provisioning on Non-Performing Advances has been arrived at in accordance with the Income Recognition, Assets Classification and Provisioning Norms prescribed by the Reserve Bank of India for UCBs from time to time. In addition to this, a general provision on standard assets is made on the following categories of standard assets as per RBI guidelines, as under:

Category	Provision(%)
Direct advances to Agricultural & SME	0.25 %
Commercial and real estate loans	1.00 %
Commercial & real estate loans-residential	0.75 %
Other standard advances	0.40 %

- The Overdue Interest in respect of Advances is provided separately under Overdue Interest Reserve as per the directive issued by the Reserve Bank of India

2. Events occurring after Balance Sheet date

Material adjusting events (that provides evidence of condition that existed at the balance sheet date) occurring after the Balance Sheet date are recognized in the financial statements. Non adjusting events (that are indicative of conditions that arose after the Balance Sheet date) occurring after the Balance Sheet date that represents material change and commitment affecting the financial position are disclosed in the reports of the Board of Directors

3. Net profit or loss for the period, prior period items and changes in accounting policies

a. Prior Period Items:

Prior period items are income and expenses that arise in the current period due to errors and omissions in the financial statements of one or more prior periods.

There is no such item to be reported for the year ended on March 31, 2026

b. Extraordinary Items:

Extraordinary items are income or expenses that arise from events clearly distinct from the ordinary activities of the Bank and are not expected to recur frequently.

The Bank has not recorded any extraordinary items during the year.

c. Change in Accounting Policies:

Accounting policies are changed only if required by Statute, by an accounting standard, or if the change results in a more appropriate presentation of financial statements.

There are no changes in accounting policies during the year.

4. Cash Flow Statement (AS-3):

The cash flows are reported using the indirect method whereby profit before tax is adjusted for effects of transactions of non-cash nature, deferrals or accruals of past or future cash receipts or payments and items of income or expenses associated with investing or financing cash flows.

5. Revenue recognition (AS-9):

- a. Interest income is recognized on an accrual basis in accordance with AS-9, Revenue Recognition and RBI guidelines, except in case of interest income on non-performing assets which is recognized on receipt basis as per income recognition and asset classification norms of RBI.
- b. Locker rental income is accounted for on a proportionate basis at the year-end.
- c. Commission income on Bank Guarantees is recognized as income in the year in which it is received.
- d. Interest on Government Securities and other fixed income securities is recognized on an accrual basis. Income on discounted instruments is recognized at the time of maturity of the respective instruments.
- e. Other fees and commission income are recognized when due, where the Bank is reasonably certain of ultimate collection.
- f. Dividend income is recognized on a receipt basis.
- g. PMJJBY commission is recognized on receipt basis.
- h. Income from distribution of insurance products is recognized on the basis of income received.
- i. Legal Expenses in case of Suit Filed Accounts is charged to profit and loss account and separate control account is being maintained. Such amount when recovered is treated as income.

6. Property, Plant & Equipment (AS-10):

- a. Fixed Assets are carried at historical cost less amortization / depreciation accumulated thereon. Cost comprises of purchase price, including non-refundable taxes and any directly attributable cost of bringing the asset to its working condition for intended use.

b. Depreciation on Fixed Assets:

The depreciation on fixed assets is calculated on the basis of methods and rates as mentioned below

Sr. No.	Name of Assets	Method of Depreciation	Rate of Depreciation *
1	Building & Premises	Written Down Value	10%
2	Vehicles	Written Down Value	15%
3	Furniture and Fixture	Written Down Value	10%
4	Security Items	Written Down Value	15%
5	Computers & Peripherals	Straight Line Method	33.33%
6	Software	Straight Line Method	33.33%
7	Dead Stock	Written Down Value	10%
8	Solar Plant	Written Down Value	40%

* Depreciation on fixed assets purchased during the year is charged for the entire year if 180 days or more have elapsed since its purchase; otherwise it is charged at 50% of the normal rate. No depreciation is charged on fixed assets sold during the year

7. Investments (AS-13):**a. Categorization of investments:**

In accordance with guidelines issued by RBI, the Bank classifies its investment portfolio into the following three categories:

- i. 'Held to Maturity' - Securities acquired by the Bank with the intention to hold till maturity.
- ii. 'Held for Trading' - Securities acquired by the Bank with the intention to trade.
- iii. 'Available for Sale' - Securities which do not fall within the above two categories are classified as 'Available for Sale'

- b. For the purpose of disclosure in the Balance Sheet, Investments are classified as required under the Banking Regulation Act, 1949 and RBI guidelines as follows: Government Securities, Other approved securities, Shares, Debenture and Bonds and Others

c. Shifting of investments between categories:

Shifting of investments between different categories i.e., Held to Maturity, Held for Trading and Available for Sale is undertaken as per extant RBI guidelines.

Transfer from HTM to AFS category is done once in a year preferably at the beginning of the year, at acquisition cost or book value or market value on the date of transfer, whichever is least and scrip-wise depreciation, if any, is debited to Profit and Loss account and appreciation, if any, is ignored

d. Valuation of Investments:

- i. 'Held to Maturity' - Investments under HTM category are carried at their acquisition cost. The premium paid, if any, on the investments under this category is amortized over the residual life of the security as per guidelines of RBI and Policy adopted by Bank.
- ii. 'Held for Trading' & 'Available for Sale' - The individual scrip in the HFT / AFS category is mark to market taken into notice by board in every month and recorded in system marked to market at the end of the year. The net resultant depreciation in each classification (as mentioned in Para 5(b) above) is recognized in the Profit and Loss Account. Net appreciation, if any, is ignored.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

- iii. Market value of Government Securities (excluding Treasury Bills) is determined based on the prices periodically published by FBIL for valuation at year-end. In case of unquoted Government Securities, market price or fair value is determined as per the rates published by FBIL.
- iv. Market value of other approved securities is determined based on the yield curve and spreads provided by FBIL.
- v. Urban Co-operative Banks are prohibited from direct investment in equity shares. As regards investment in shares of co-operative institutions, Bank is guided by the RBI Master Direction – Reserve Bank of India (Classification, Valuation and Operation of Investment Portfolio of Primary (Urban) Co-operative Banks) Directions, 2025
- vi. Treasury Bills, Certificate of Deposit & Commercial Papers being discounted instruments, are valued at carrying cost which includes discount accrued over the period to maturity
- vii. In case of bonds & debentures where interest is not received regularly (i.e., overdue beyond 90 days), the valuation is in accordance with prudential norms as prescribed by RBI
- viii. Investments in quoted debt/money market Mutual Fund Units are valued as per stock exchange quotations. Investments in unquoted Mutual Fund Units are valued on the basis of the latest re-purchase price declared by the Mutual Funds in respect of each particular Scheme. In case of funds with a lock-in period, or where repurchase price/market quote is not available, units could be valued at Net Asset Value (NAV). If NAV is not available, then these could be valued at cost, till the end of the lock-in period
- ix. The Broken period interest on Government securities and approved securities is accounted for on accrual basis. Brokerage, commission, interest etc. pertaining to investments paid at the time of acquisition is charged to P&L Account.
- x. Interest on non-performing investments is not recognized in the Profit and Loss Account until received.
- e. **Disposal of Investments:**

Investments classified under the HTM category: The Bank ordinarily does not sale of securities classified under the HTM category except in circumstances permitted under RBI directions. However, due to liquidity stress, if securities from HTM portfolio are sold with prior approval of the Board of Directors on a specific rationale, profit on sale of investments from HTM category is first taken to the Profit and Loss Account and, thereafter, the amount of such profit is appropriated to 'Capital Reserve' from the net profit for the year after statutory appropriations. Loss on sale is recognized in the Profit and Loss Account in the year of sale.

Investments classified under the AFS and HFT categories: Realized gains/losses are recognized in the Profit and Loss Account
- f. **Accounting for TREPS transaction:**

TREPS transactions undertaken by the Bank through Clearing Corporation of India Limited (CCIL) are accounted for as interest income. The balance in the TREPS account, if any, is classified under "Money at Call and Short Notice."
8. **Employee Benefits (AS-15):**
 - A. **Provident Fund**

Bank's contribution toward provident fund is paid every month to Commissioner of Provident Fund at District Office of Employee Provident Fund Organization Department, on the basis of Employees Provident Scheme, 1952 and Employees' pension fund scheme, 1995 and charged to Profit & Loss Account.
 - B. **Gratuity & Leave Encashment**

The Employees' Gratuity Fund Scheme is funded by the Bank and managed through a trust with Life Insurance Corporation of India (LIC). Gratuity is a defined benefit plan. During the year, the Bank has contributed ₹149.97 lakh towards the Group Gratuity Scheme and ₹211.93 lakh towards the Group Leave Encashment Scheme maintained with LIC.
9. **Segment Reporting (AS-17):**

The Bank recognizes the Business Segment as the primary reporting segment and Geographical Segment as the secondary reporting segment, in accordance with RBI guidelines and in compliance with AS 17

Business Segment is classified into (a) Treasury (b) Corporate and Wholesale Banking, (c) Retail Banking and (d) Other Banking Operations.

Geographic Segments: The Bank operates only in India and hence the reporting consists only of domestic segment.
10. **Related Party Disclosures (AS-18):**

As per the Master Direction – Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks – Credit Risk Management) Directions, 2025, as amended from time to time, "Key Managerial Personnel (KMP)" means all employees one level below the Board and any other person designated as such by the Board.

Based on the organizational structure of the Bank and the information made available to management, the Bank has identified Shri Vitthalbhai B. Dhanani, General Manager & Chief Executive Officer (GM & CEO), as the Key Managerial Personnel for the financial year 2025–26.
11. **Earnings per share (AS-20):**
 - a. Earnings per share are calculated by dividing the net profit for the period after tax attributable to equity shareholders (before appropriation) by the weighted average number of equity shares outstanding during the period.
 - b. The weighted average number of equity shares outstanding during the period are calculated by aggregating the equity shares outstanding at the beginning of the period adjusted by the number of shares surrendered / forfeited or issued during the period multiplied by the time-weighting factor, which is the number of days for which the shares are outstanding as a proportion of total number of days during the year.

12. Accounting For Taxes on Income (AS-22):

- a. Tax expense comprises of current tax. Current Income Tax is measured on the basis of estimated taxable income for the year in accordance with the provisions of Income Tax Act, 1961 and applicable Income Computation and Disclosure Standards (ICDS) issued by Central Board of Direct Taxes (CBDT).
- b. Deferred income tax reflects the impact of timing differences between taxable income and accounting income originating during the current year and reversal of timing differences for earlier year. Deferred tax is measured using tax rates and tax laws enacted or substantively enacted at reporting date. Deferred tax assets are recognized for only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be realized.
- c. Deferred Tax Assets/Liabilities are reassessed at each reporting date, based upon management's judgement as to whether the realization is reasonably certain.

13. Intangible Assets (AS-26):

Intangible assets consist of acquisition, development, amendments / modifications / customization in software applications, tools developed by the Bank. Bank follows the principle of recognition and amortization in respect of computer software which has been customized for the Bank's use and is expected to be in use for some time as per the Accounting Standard. All other computer software is amortized equally over the period of three years as per RBI guidelines.

14. Impairment of Assets (AS-28):

A substantial portion of the bank's assets comprise of 'Financial assets' to which AS 28 is not applicable. In respect of assets to which the Standard applies, certain fixed assets identified as dead/obsolete have been written off during the year in accordance with AS 10. In respect of remaining fixed assets, in the opinion of management, there are no indications, internal or external, which could have the effect of impairing their value to any material extent as at 31st March, 2026

15. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets (AS-29):

Provisions: A provision is recognized when the Bank has a present obligation as a result of a past event, where it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation and a reliable estimate of the amount of the obligation can be made. Provisions are not discounted to their present value and are determined based on the best estimate of the amount required to settle the obligation at the Balance Sheet date. These are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to reflect the current best estimates.

When there is a possible obligation or a present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, no provision or disclosure is made

Contingent Liabilities: Contingent Liabilities are disclosed in the Notes to Accounts in respect of:

- A possible obligation arising from a past event, the existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Bank; or
- A present obligation arising from a past event which is not recognised because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation; or
- A present obligation arising from a past event where a reliable estimate of the amount of such obligation cannot be made.

Contingent Assets: Contingent Assets are not recognized in the financial statements. However, contingent assets are assessed continually. Where inflow of economic benefits is considered probable, the same is disclosed in the Notes to Accounts. If it becomes virtually certain that an inflow of economic benefits will arise, the asset is no longer contingent and is recognized in the financial statements in the period in which the change occurs, along with the related income.

16. Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand, cash in ATMs, balances with the Reserve Bank of India, State Co-operative Bank, District Central Co-operative Bank, and short-term deposits and balances with other banks having an original maturity of three months or less from the date of acquisition and which are readily convertible into known amounts of cash and subject to insignificant risk of changes in value.

The Cash Flow Statement has been prepared using the Indirect Method as prescribed under Accounting Standard (AS) 3 – Cash Flow Statements.

17. Operating Lease

The total rent paid during the year is charged to the Profit and Loss Account. Any one-time costs paid at the start of the lease (like legal fees or processing charges) are recorded as an expense in the same year they are paid.

III. Notes forming part of the accounts for the year ended 31st March, 2026:**A. Net Profit or Loss for the Period, Prior Period Items and Changes in Accounting Policies:**

Prior Period Items: During the year, there were no material prior period income / expenditure items

Change in Accounting Policy: There is no change in the Significant Accounting Policies adopted during the year ended 31st March 2026 as compared to those followed in the previous financial year i.e. 2024-25.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

B. Segment Reporting (AS-17):

Business Segment

The Bank has identified the following business segments for disclosure purposes in accordance with Accounting Standard (AS) 17 – Segment Reporting:

- Treasury:** Treasury comprises the Bank's investment portfolio, income from investments, profit or loss on sale of investments, and depreciation/amortisation of premium on investments classified under the 'Held to Maturity (HTM)' category.
- Retail Banking:** Retail Banking comprises exposures that satisfy the criteria of orientation, product, granularity and low value of individual exposures as prescribed by the Reserve Bank of India for retail exposures. Individual housing loans are also included in this segment.
- Corporate & Wholesale Banking:** Corporate / Wholesale Banking comprises advances and other credit exposures to trusts, partnership firms, companies, co-operative institutions, statutory bodies and other entities that are not classified under the Retail Banking segment.
- Other Banking Operations:** Other Banking Operations comprise all banking activities not covered under Treasury, Corporate / Wholesale Banking and Retail Banking segments, including para-banking activities and other residual banking operations.

Business Segment Reporting as at March 31, 2026

(Amount ₹ in crore)

Business Segment	Treasury		Corporate / Wholesale Banking		Retail Banking		Other Banking		Total	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Particulars										
Revenue	94.90	120.43	146.31	127.36	105.50	87.74	3.99	4.26	350.71	339.79
Result	-24.52	48.58	33.14	25.64	23.92	15.07	3.93	3.15	36.47	92.45
Unallocated expenses									-	-
Operating profit									36.47	92.45
Income taxes									11.05	15.25
Extraordinary profit / loss	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net profit									25.42	77.19
Other information:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segment assets	1564.58	1343.90	2026.35	1657.33	1461.19	1190.38	1.15	20.76	5053.27	4212.61
Unallocated assets									-	-
Total assets									5053.27	4212.61
Segment liabilities	-	-	-	-	4481.65	3714.73	-	-	4481.65	3714.73
Unallocated liabilities									-	-
Total liabilities									4481.65	3714.73

Notes:

- Segment revenue, expenses, assets and liabilities have been identified to segments on the basis of their relationship to the operating activities of the segment.
- The Bank's liabilities primarily comprise deposits mobilized through its retail banking operations. Accordingly, deposit liabilities have been disclosed under the Retail Banking segment. The Bank does not have any material segment-specific liabilities relating to Treasury, Corporate / Wholesale Banking or Other Banking Operations.

C. Related Party Disclosure (AS-18) :

(Amount ₹ in crore)

Items/Related Party	Parent (as per ownership or control)	Subsidiaries	Associates / Joint Ventures	Key Management Personnel	Relatives of Key Management Personnel	Total
Borrowings	-	-	-	-	-	-
Deposits	-	-	-	0.01	0.87	0.88
Placement of deposits	-	-	-	-	-	-
Advances	-	-	-	0.45	0.03	0.48
Investments	-	-	-	-	-	-
Non-funded commitments	-	-	-	-	-	-
Leasing / HP arrangements availed	-	-	-	-	-	-
Leasing / HP arrangements provided	-	-	-	-	-	-
Purchase of fixed assets	-	-	-	-	-	-
Sale of fixed assets	-	-	-	-	-	-
Interest paid	-	-	-	0.02	0.001	0.021
Interest received	-	-	-	0.01	0.04	0.05
Rendering of services	-	-	-	-	-	-
Receiving of services	-	-	-	-	-	-
Management contracts	-	-	-	-	-	-

The above transactions were carried out in the ordinary course of banking business and on terms and conditions generally applicable to other customers..

D. Earnings Per Share (AS-20) :

Particulars	2025-26	2024-25
Net Profit after Tax attributable to Equity shareholders before appropriations (Rs. in Crore)	25.42	77.19
Weighted Average no. of shares outstanding during the period	1,29,79,410	1,25,80,803
Basic and Diluted Earnings per Share (Rs.)	19.59	61.36
Nominal Value per Share (Rs.)	100	100

* Pursuant to the amalgamation with The Salal Sarvodaya Nagrik Sahakari Bank Ltd., certain equity shares of the amalgamating bank carried a face value different from ₹100 per share. For the purpose of calculating Earnings Per Share, the number of equity shares has been determined by dividing the aggregate paid-up equity share capital by ₹100 per share to ensure uniformity and comparability in the computation of EPS.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

E. Accounting For Taxes on Income (AS-22) :

(Amount ₹ in crore)

Particulars	2025-26	2024-25
<u>Deferred Tax Asset</u>		
Opening Deferred Tax Asset	0.05	-
Addition / (Reversal) during the year		
Difference between book depreciation and depreciation as per income tax	0.09	0.05
Closing Deferred Tax Asset	0.14	0.05
<u>Deferred Tax Liability</u>		
Opening Deferred Tax Liability	6.34	4.72
Addition / (Reversal) during the year		
Long term finance provision	2.10	1.62
Closing Deferred Tax Liability	8.44	6.34

Deferred Tax Asset and Deferred Tax Liability are presented separately in the Balance Sheet.

F. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets (AS-29):

(Amount ₹ in crore)

Sr No	Particulars	31-03-2026	31-03-2025
A	Contingent liabilities in respect of Bank guarantees, Letters of credit, Forward contracts etc.		
1	Bank Guarantees	0.56	0.81
2	Letters of Credit	0.60	0.60
3	Depositors Education and Awareness Fund	4.30	3.82
B	Claims not acknowledge as Debt	-	-
	Total	5.46	5.23

G. Payments under the Micro, Small, Medium Enterprises Development, Act 2006

The information required under the MSMED Act, 2006 has not been furnished by certain vendors/service providers. Accordingly, the disclosures required under the said Act have been made to the extent information available with the Bank.

H. The Bank has subscribed to the paid up capital of National Urban Cooperative Finance and Development Corporation (NUCFDC) by way of 10,00,000 shares of Rs. 10/- each aggregating to Rs. 1,00,00,000/-. The same is reflected under Schedule 10 - Investments in the Balance Sheet. NUCFDC is the Umbrella Organization for Urban Co-operative Bank (UCBs).

I. Disclosure as per RBI master direction DOR.ACC.REC. NO.208/ 21.04.018 /2025-26 dated 28.11.2025 (as updated time to time)

1. REGULATORY CAPITAL

i) Composition of Regulatory Capital

(Amount ₹ in crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
i)	Paid up share capital and reserves (net of deductions, if any)	368.25	341.23
ii)	Other Tier 1 capital	-	-
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	368.25	341.23
iv)	Tier 2 capital	79.51	53.37
v)	Total capital (Tier 1+Tier 2)	447.76	394.60
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	2667.01	2229.98
vii)	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	13.81%	15.30%
viii)	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	2.98%	2.39%
ix)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	16.79%	17.70%
x)	Amount of paid-up equity capital raised during the year	12.81	9.30
xi)	Amount of non-equity Tier 1 capital raised during the year, of which: Give list as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.	NA	NA
	a) Perpetual Non-Cumulative Preference Shares	Nil	Nil
	b) Perpetual Debt Instruments	Nil	Nil
xii)	Amount of Tier 2 capital raised during the year, of which Give list as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.).	Nil	Nil
	a) Perpetual Cumulative Preference Shares	Nil	Nil
	b) Long term subordinated debt instruments	Nil	Nil

ii) Draw down from Reserves

(Amount ₹ in crore)

Sr No	Type of Reserve	Amount	Remarks
1	Education Fund	0.77	Payment toward Education Fund as per CRCS Act
2	Co-Op. Development Fund	0.77	Payment toward Co-op. Development Fund as per CRCS Act
3	Co-Op. Propoganda Fund	0.33	After taking prior approval of RBI, transferred to Statutory Reserve
4	Rebate Fund	0.39	
5	Other Activity Fund	1.07	



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

2. ASSET LIABILITY MANAGEMENT

i) Maturity Pattern of certain items of Assets and Liabilities as on 31/03/2026

(Amount ₹ in crore)

	Day 1	2 to 7 days	8 to 14 days	15 to 30 Days	31 days to 2 months	Over 2 months and up to 3 months	Over 3 months and up to 6 Months	Over 6 months and up to 1 year	Over 1 year and up to 3 years	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	178.66	23.48	14.68	39.21	61.59	74.72	302.09	617.62	2935.21	105.87	57.98	4,411.11
Advances	27.40	0.88	30.69	11.31	80.02	76.75	254.67	485.41	1084.17	406.77	113.24	2,571.31
Investments	8.95	47.73	44.85	32.98	55.50	89.88	250.32	328.66	360.86	229.96	498.91	1,948.60
Borrowings	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Foreign Currency Assets	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Foreign Currency Liabilities	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil

3. INVESTMENTS

i) Composition of Investment Portfolio as at 31/03/2026 (Current Year)

(Amount ₹ in crore)

	Investments in India							Investments outside India				Total Investments
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total Investments outside India	
Held to Maturity												
Gross	411.75	59.83	1.01	-	-	-	472.59	Nil	Nil	Nil	Nil	472.59
Less: Provision for non-performing investments (NPI)	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Net	411.75	59.83	1.01	-	-	-	472.59	Nil	Nil	Nil	Nil	472.59
Available for Sale												
Gross	1093.00	-	-	-	-	20.00	1113.00	Nil	Nil	Nil	Nil	1113.00
Less: Provision for depreciation and NPI	39.85	-	-	-	-	-	39.85	Nil	Nil	Nil	Nil	39.85
Net	1053.15	-	-	-	-	20.00	1073.15	Nil	Nil	Nil	Nil	1073.15
Held for Trading												
Gross	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Net	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Total Investments	1504.75	59.83	1.01	-	-	20.00	1585.59	Nil	Nil	Nil	Nil	1585.59
Less: Provision for non-performing investments	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Less: Provision for depreciation and NPI	39.85	-	-	-	-	-	39.85	Nil	Nil	Nil	Nil	39.85
Net	1464.90	59.83	1.01	-	-	20.00	1545.74	Nil	Nil	Nil	Nil	1545.74

Note : Bank has no investment outside India as on 31-03-2026

Composition of Investment Portfolio as at 31-03-2025 (Previous Year)

(Amount ₹ in crore)

	Investments in India							Investments outside India				Total Investments
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total Investments outside India	
Held to Maturity												
Gross	374.08	59.91	1.01	-	-	-	435.00	Nil	Nil	Nil	Nil	435.00
Less: Provision for non-performing investments	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Net	374.08	59.91	1.01	-	-	-	435.00	Nil	Nil	Nil	Nil	435.00
Available for Sale												
Gross	909.90	-	-	-	-	20.00	929.90	Nil	Nil	Nil	Nil	929.90
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Net	909.90	-	-	-	-	20.00	929.90	Nil	Nil	Nil	Nil	929.90
Held for Trading												
Gross	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Net	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Total Investments	1283.98	59.91	1.01	-	-	20.00	1364.90	Nil	Nil	Nil	Nil	1364.90
Less: Provision for non-performing investments	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Less: Provision for depreciation and NPI	-	-	-	-	-	-	-	Nil	Nil	Nil	Nil	-
Net	1283.98	59.91	1.01	-	-	20.00	1364.90	Nil	Nil	Nil	Nil	1364.90

Note : Bank has no investment outside India as on 31-03-2025

(ii) Movement of Provisions for Depreciation on investment and Investment Fluctuation Reserve

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
i) Movement of provisions held towards depreciation on investments and NPIs		
a) Opening balance	-	37.61
b) Add : Provisions made during the year	39.85	-
c) Less : Write off / write back of excess provisions during the year	-	37.61
d) Closing balance	39.85	-
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		
a) Opening balance	29.10	26.95
b) Add : Amount transferred during the year	20.00	2.15
c) Less : Drawdown	-	-
d) Closing balance	49.10	29.10
iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category	4.41%	3.13%

(iii) Sale and Transfers to/from HTM Category :

During the financial year 2025–26, the Bank transferred Government Securities with a book value of Rs. 116.36 crore and a face value of Rs. 120.00 crore from the HTM category to the AFS category in accordance with RBI directions and pursuant to Resolution No. 11 dated 22 April 2025. No securities were transferred from the AFS category to the HTM category during the year. Further, the Bank did not sell any securities from the HTM category prior to their maturity during the financial year 2025–26.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

iv) Non-SLR investment Portfolio

a) Non-performing Non-SLR investments

(Amount ₹ in crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
a)	Opening balance	-	-
b)	Additions during the year since 1st April	-	-
c)	Reductions during the above period	-	-
d)	Closing balance	-	-
e)	Total provisions held	-	-

b) Issuer composition of Non-SLR investments

(Amount ₹ in crore)

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
(1)	(2)	(3)		(4)		(5)		(6)		(7)	
		Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year
a)	PSUs	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b)	FIs	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c)	Banks	0.01	0.01	-	-	-	-	-	-	-	-
d)	Private Corporates	20.00	20.00	-	-	-	-	-	-	-	-
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
f)	Others	1.00	1.00	-	-	-	-	-	-	-	-
g)	Provision held towards depreciation	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total		21.01	21.01	-	-	-	-	-	-	-	-

v) Repo transactions (in face value and market value terms)

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Minimum outstanding during the year		Maximum outstanding during the year		Daily average outstanding during the year		Outstanding as on March 31, 2026	
	FV	MV	FV	MV	FV	MV	FV	MV
i) Securities sold under repo:								
a) Government securities	-	-	-	-	-	-	-	-
b) Corporate debt securities	-	-	-	-	-	-	-	-
c) Any other securities	-	-	-	-	-	-	-	-
ii) Securities purchased under reverse repo:								
a) Government securities	-	-	-	-	-	-	-	-
b) Corporate debt securities	-	-	-	-	-	-	-	-
c) Any other securities	-	-	-	-	-	-	-	-
i) Securities sold under TREPS Borrowing:								
a) Government securities	10	10	10	10	10	10	-	-
b) Corporate debt securities	-	-	-	-	-	-	-	-
c) Any other securities	-	-	-	-	-	-	-	-
ii) Securities purchased under TREPS lending:								
a) Government securities	7.00	7.00	40.00	40.00	29.28	29.28	-	-
b) Corporate debt securities	-	-	-	-	-	-	-	-
c) Any other securities	-	-	-	-	-	-	-	-

vi) Government Security Lending (GSL) transactions (in Market value terms) as at 31/03/2026 (current year) (Amount ₹ in crore)

Particulars	Minimum outstanding during the year	Maximum outstanding during the year	Daily average outstanding during the year	Total volume of transactions during the year	Outstanding as on March 31, 2026
Securities lent through GSL transactions	-	-	-	-	-
Securities borrowed through GSL transactions	-	-	-	-	-
Securities placed as collateral under GSL transactions	-	-	-	-	-
Securities received as collateral under GSL Transactions	-	-	-	-	-

Government Security Lending (GSL) transactions (in Market value terms) as at 31/03/2025 (previous year) (Amount ₹ in crore)

Particulars	Minimum outstanding during the year	Maximum outstanding during the year	Daily average outstanding during the year	Total volume of transactions during the year	Outstanding as on 31st March 2025
Securities lent through GSL transactions	-	-	-	-	-
Securities borrowed through GSL transactions	-	-	-	-	-
Securities placed as collateral under GSL transactions	-	-	-	-	-
Securities received as collateral under GSL Transactions	-	-	-	-	-



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

4. ASSET QUALITY

i) Classification of Advances and Provisions held as at 31/03/2026

(Amount ₹ in crore)

	Standard	Non-Performing				Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss	Total Non-Performing Advances	
Gross Standard Advances and NPAs						
Opening Balance	2,185.49	1.28	8.25	8.19	17.72	2203.21
Add: Additions during the year					0.26	
Less: Reductions during the year*					6.04	
Closing balance	2,559.37	0.26	0.37	11.31	11.94	2571.31
*Reductions in Gross NPAs due to:						
i) Upgradation					0.42	
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)					5.62	
iii) Technical/ Prudential Write-offs					-	
iv) Write-offs other than those under (iii) above					-	
Provisions (excluding Floating Provisions)						
Opening balance of provisions held	21.56	0.65	8.24	43.20	52.09	73.65
Add: Fresh provisions made during the year					8.13	8.13
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans					-	-
Closing balance of provisions held	21.56	0.26	0.35	59.61	60.22	81.78
Net NPAs	-	-	-	-	-	-
Opening Balance		-	-	-	-	
Add: Fresh additions during the year					-	
Less: Reductions during the year					-	
Closing Balance		-	-	-	-	
Floating Provisions	-	-	-	-	-	-
Opening Balance						
Add: Additional provisions made during the year						-
Less: Amount drawn down during the year						-
Closing balance of floating provisions						-
Technical write-offs and the recoveries made thereon						
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts						-
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year						-
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year						-
Closing balance						-

Classification of Advances and Provisions held as at 31/03/2025

(Amount ₹ in crore)

	Standard	Non-Performing				Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss	Total Non-Performing Advances	
Gross Standard Advances and NPAs						
Opening Balance	2058.38	0.61	24.65	0.15	25.41	2083.79
Add: Additions during the year					1.28	
Less: Reductions during the year*					8.97	
Closing balance	2185.49	1.28	8.25	8.19	17.72	2203.21
*Reductions in Gross NPAs due to:						
i) Upgradation					1.83	
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)					7.14	
iii) Technical/ Prudential Write-offs					-	
iv) Write-offs other than those under (iii) above					-	
Provisions (excluding Floating Provisions)						
Opening balance of provisions held	21.56	0.06	13.42	51.74	65.22	86.78
Add: Fresh provisions made during the year					6.68	6.68
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans					19.81	19.81
Closing balance of provisions held	21.56	0.65	8.24	43.20	52.09	73.65
Net NPAs	-	-	-	-	-	-
Opening Balance		-	-	-	-	
Add: Fresh additions during the year					-	
Less: Reductions during the year					-	
Closing Balance		-	-	-	-	
Floating Provisions	-	-	-	-	-	-
Opening Balance						
Add: Additional provisions made during the year						-
Less: Amount drawn down during the year						-
Closing balance of floating provisions						-
Technical write-offs and the recoveries made thereon						
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts						-
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year						-
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year						-
Closing balance						-



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

Ratios (in %)	31-03-2026	31-03-2025
Gross NPA to Gross Advances	0.46%	0.80%
Net NPA to Net Advances	0.00	0.00
Provision coverage ratio	504.35%	294.03%

ii) Sector-wise Advances and Gross NPAs

(Amount ₹ in crore)

Sr. No	Sector	Current Year 31.03.2026			Previous Year 31.03.2025		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	% of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	Priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	3.12	-	0.00%	0.32	0.00	-
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	1926.14	3.19	0.17%	1502.65	8.38	0.56%
	Textile	1657.73		0.00%	1256.93	0.00	
c)	Services	20.98	0.00	0.00%	0.09	0.02	22.22%
	Engineering	4.60		0.00%	0.00	0.00	
	Health Care	9.65		0.00%	0.07	0.02	
d)	Personal loans	168.91	0.44	0.26%	252.17	0.63	0.25%
	Housing Loan	142.38	0.03	0.02%	154.23	0.07	
	Subtotal (i)	2119.15	3.63	0.17%	1755.23	9.03	0.51%
ii)	Non-priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	-	-	-	-	-	-
b)	Industry	27.88	0.46	1.65%	73.55	0.00	-
	Textile	15.80		0.00%	0.00	0.00	
c)	Services	47.67	7.55	15.84%	0.00	0.00	0.00%
	Commercial Real Estate	34.20		0.00%	0.00	0.00	
d)	Personal loans	376.61	0.31	0.08%	374.43	8.69	2.32%
	Housing Loan	127.04		0.00%	135.03	0.37	
	Vehicle Loan	79.03	0.08	0.10%	66.81	0.28	
	Sub-total (ii)	452.16	8.32	1.84%	447.98	8.69	1.94%
	Total (i+ ii)	2571.31	11.95	0.46%	2203.21	17.72	0.80%

iii) Overseas assets, NPAs and revenue : The bank does not have any overseas assets, NPAs and revenues, in both the current and previous year

iv) Details of account subjected to restructuring

(Amount ₹ in crore)

Particulars		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME) Total		Total	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Standard	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sub-standard	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Doubtful	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	Number of borrowers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Gross Amount (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Provision held (₹ crore)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

v) Divergence in asset classification and provisioning :

No divergences have been assessed by RBI with respect to Gross NPA, Net NPA and provisions for NPA during the period. Hence, no disclosure on divergence in asset classification and provisioning for NPAs is required.

vi) Disclosure of transfer of loan exposures :

Details of stressed loan transferred during the year:

(Amount ₹ in crore)

Particulars	To ARCs	To permitted transferees	To other transferees (please specify)
No. of accounts	-	-	-
Aggregate principal outstanding of loans transferred	-	-	-
Weighted average residual tenor of the loans transferred	-	-	-
Net book value of loans transferred (at the time of transfer)	-	-	-
Aggregate consideration	-	-	-
Additional consideration realized in respect of accounts transferred in earlier years	-	-	-



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

Details of loans acquired during the year

(Amount ₹ in crore)

Particulars	From SCBs, RRBs, UCBs, StCBs, DCCBs, AIFIs, SFBs and NBFCs including Housing Finance Companies (HFCs)		From ARCs
Aggregate principal outstanding of loans acquired	-	-	-
Aggregate consideration paid	-	-	-
Weighted average residual tenor of loans acquired	-	-	-

vii) Non-Fund Based Credit Facilities

(Amount ₹ in crore)

		As at March 31, 2026	As at March 31, 2026	As at March 31, 2025	As at March 31, 2025
		Secured Portion	Unsecured Portion	Secured Portion	Unsecured Portion
I	Outstanding Guarantees (₹ crore)				
	i) In India	0.56	-	0.81	-
	ii) Outside India				
II	Acceptances, Endorsements and other Obligations (₹ crore)				
III	Other NFB Credit facilities (₹ crore) Letter of credit-LC	0.61	-	0.61	-

viii) Fraud accounts

Details on the number and amount of frauds as well as the provisioning thereon : (Amount ₹ in crore)

Particulars	31-03-2026	31-03-2025
Number of frauds reported	-	-
Amount involved in fraud (₹ crore)	-	-
Amount of provision made for such frauds (₹ crore)	-	-
Amount of Unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of	-	-

ix) Disclosure related to Project Finance

(Amount ₹ in crore)

Sl. No	Item Description	Total outstanding as on December 31, 2025 (in Rs. crore)		Total outstanding as on March 31, 2026 (in Rs. crore)	
		Number of accounts	Total outstanding (in ₹ crore)	Number of accounts	Total outstanding (in ₹ crore)
1	Projects under implementation accounts at the beginning of the quarter.	6	31.68	6	29.78
2	Projects under implementation accounts sanctioned during the quarter.	1	7.07	1	5.00
3	Projects under implementation accounts where DCCO has been achieved during the quarter.	-	-	-	-
4	Projects under implementation accounts at the end of the quarter. (1+2-3)	6*	29.78	6*	31.16
5	Out of '4' – accounts in respect of which resolution process involving extension in original/extended DCCO, as the case may be, has been invoked.	-	-	-	-
5.1	Out of '5' – accounts in respect of which Resolution plan has been implemented.	-	-	-	-
5.2	Out of '5' – accounts in respect of which Resolution plan is under implementation.	-	-	-	-
5.3	Out of '5' – accounts in respect of which Resolution plan has failed.	-	-	-	-
6	Out of '5', accounts in respect of which resolution process involving extension in original/extended DCCO, as the case may be, has been invoked due to change in scope and size of the project.	-	-	-	-
7	Out of '5', account in respect of which cost overrun associated with extension in original/extended DCCO, as the case may be, was funded.	-	-	-	-
7.1	Out of '7', accounts where SBCF was sanctioned during financial closure and renewed continuously.	-	-	-	-
7.2	Out of '7', accounts where SBCF was not presanctioned or renewed continuously.	-	-	-	-
8	Out of '4' – accounts in respect of which resolution process not involving extension in original/extended DCCO, as the case may be, has been invoked.	-	-	-	-
8.1	Out of '8' – accounts in respect of which Resolution plan has been implemented.	-	-	-	-
8.2	Out of '8' – accounts in respect of which Resolution plan is under implementation.	-	-	-	-
8.3	Out of '8' – accounts in respect of which Resolution plan has failed.	-	-	-	-

* Excludes one account closed during the quarter.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

x) Disclosure under Resolution Framework for COVID-19-related Stress

i. For the half year ended March 31, 2026

(Amount ₹ in crore)

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan- Position as at the end of the previous half-year i.e. 30-09-2025 (A)	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half-year ended 31-03-2026	Of (A), amount written off during the half-year ended 31-03-2026	Of (A), amount paid by the borrowers during the half-year ended 31-03-2026	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan - Position as at the end of this half-year ended 31-03-2026
Personal Loans	-	-	-	-	-
Corporate persons	-	-	-	-	-
Of which MSMEs	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-

ii. For the half year ended September 30, 2025

(Amount ₹ in crore)

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan- Position as at the end of the previous half-year i.e. 31.03.2025 (A)	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half-year ended 30.09.2025	Of (A), amount written off during the half-year ended 30.09.2025	Of (A), amount paid by the borrowers during the half-year ended 30.09.2025	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan - Position as at the end of this half-year ended 30.09.2025
Personal Loans	-	-	-	-	-
Corporate persons	-	-	-	-	-
Of which MSMEs	-	-	-	-	-
Others	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-

5. EXPOSURES

i) Exposure to Real Estate Sector

(Amount ₹ in crore)

Category	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
<u>i) Direct exposure</u>		
a) Residential Mortgages - Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Of which, Individual housing loans eligible for priority sector advances	269.72	291.80
b) Commercial Real Estate - Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.)	142.67	154.84
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures - i. Residential ii. Commercial Real Estate	51.34	116.94
<u>ii) Indirect Exposure</u> Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	-	-
Total Exposure to Real Estate Sector	321.06	408.74

ii) Exposure to capital market : Bank does not have direct exposure to Capital Market

iii) Risk category-wise country exposure : Bank does not have country exposure risk in current and previous year

iv) Unsecured advances

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
Total unsecured advances of the bank	74.65	102.05
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	NA	NA
Estimated value of such intangible securities	NA	NA

v) Factoring exposures : Bank had not undertaken any factoring exposure during the year

vi) Unhedged foreign currency exposure : Bank is not dealing in foreign currency exposure

vii) Loan against gold and silver collateral

a) Details of loans extended against eligible gold collateral as on March 31, 2026

Particulars	Loan outstanding		Average ticket size (₹ crore)	Average LTV ratio	Gross NPA (%)
	₹ crore	As % of Total Loans			
1. Opening balance of the FY [(a)+(b)]	60.57	2.75%	0.014	62%	-
(a) Consumption loans	60.57	2.75%	0.014	62%	-
of which bullet repayment loans	60.57	2.75%	0.014	62%	-
(b) Income generating loans	-	-	-	-	-
2. New loans sanctioned and disbursed during the FY [(c)+(d)]	117.48	4.57%	0.020	63%	NA
(c) Consumption loans	117.48	4.57%	0.020	63%	NA
of which bullet repayment loans	98.30	3.82%	0.019	62%	NA
(d) Income generating loans	-	-	-	-	NA
3. Renewals sanctioned and disbursed during the FY	-	-	-	-	NA
4. Top-up loans sanctioned and disbursed during the FY	-	-	-	-	NA
5. Loans repaid during the FY [(e)+(f)]	76.28	2.97%	0.014	NA	NA
(e) Consumption loans	76.28	2.97%	0.014	NA	NA
of which bullet repayment loans	74.34	2.89%	0.014	NA	NA
(f) Income generating loans	-	-	-	NA	NA
6. Non-Performing Loans recovered during the FY [(g) + (h)]	-	-	-	NA	NA
(g) Consumption loans	-	-	-	NA	NA
of which bullet repayment loans	-	-	-	NA	NA
(h) Income generating loans	-	-	-	NA	NA
7. Loans written off during the FY [(i) + (j)]	-	-	-	NA	NA
(i) Consumption loans	-	-	-	NA	NA
of which bullet repayment loans	-	-	-	NA	NA
(j) Income generating loans	-	-	-	NA	NA
8. Closing balance at the end of FY [(k) + (l)]	101.77	3.96%	0.022	63%	-
(k) Consumption loans	101.77	3.96%	0.022	63%	-
of which bullet repayment loans	84.53	3.29%	0.019	62%	-
(l) Income generating loans	-	-	-	-	-



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

(b) Details of gold and silver collateral and auctions

Sr. No.	Particulars	
(a)	Unclaimed gold or silver collateral at the end of the financial year (in grams)	-
(b)	Number of loan accounts in which auctions were conducted	-
(c)	Total outstanding in loan accounts mentioned in (b)	-
(d)	Gold or silver collateral acquired during the FY due to default of loans (in grams)	-
(e)	Gold or silver collateral auctioned during the FY (in grams)	-
(f)	Recovery made through auctions during the FY (in ₹ crore)	-
(g)	Recovery percentage:	-
(h)	as % of value of gold or silver collateral	-
(i)	as % of outstanding loan	-

viii) Exposures to Related Parties

(Amount ₹ in crore)

Sr No.	Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
A. Loans to Related Parties			
1	Aggregate value of loans sanctioned to related parties during the year	-	0.30
2	Aggregate value of outstanding loans to related parties as on 31st March	0.01	0.20
3	Aggregate value of outstanding loans to related parties as a proportion of total credit exposure as on 31st March	0.0000036	0.0000715
4	Aggregate value of outstanding loans to related parties which are categorized as:		
	(i) Special Mention Accounts as on 31st March	-	-
	(ii) Non-Performing Assets as on 31st March	-	-
5	Amount of provisions held in respect of loans to related parties as on 31st March	-	-
B. Contracts and Arrangements involving Related Parties			
6	Aggregate value of contracts and arrangements awarded to related parties during the year	-	-
7	Aggregate value of outstanding contracts and arrangements involving related parties as on 31st March	-	-

6. CONCENTRATION OF DEPOSITS, ADVANCES, EXPOSURES AND NPAs**i) Concentration of Deposits**

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
Total deposits of the twenty largest depositors	122.07	109.49
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	2.77%	3.01%

ii) Concentration of Advances*

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
Total advances to the twenty largest borrowers	265.67	237.23
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	9.50%	9.80%

*Advances computed based on credit exposure i.e. funded and non-funded limits including derivative exposures where applicable. The sanctioned limits or outstanding, whichever are higher, are reckoned. However, in the case of fully drawn term loans, where there is no scope for re-drawal of any portion of the sanctioned limit, the outstanding is reckoned as the credit exposure

iii) Concentration of Exposures

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	265.67	237.23
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers	9.50%	9.80%

**Exposures computed as per applicable RBI regulation

iv) Concentration of NPAs

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
Total Exposure to the top twenty NPA accounts	11.48	16.91
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs.	96.16%	95.4%

7. DERIVATIVES

Bank has not entered into any transactions in foreign exchange agreement or interest rate swaps in the current and previous years.



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

8. TRANSFERS TO DEPOSITOR EDUCATION AND AWARENESS FUND (DEA FUND)

(Amount ₹ in crore)

Sr.No.	Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	3.83	3.41
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.73	0.58
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	0.26	0.16
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	4.30	3.83

Closing balance of the amount transferred to DEA Fund as of March 31, 2026, as disclosed above, are also included under Contingent Liabilities.

9. DISCLOSURE OF COMPLAINTS

i) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman

Sr. No	Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
	Complaints received by the bank from its customers		
1	Number of complaints pending at beginning of the year	-	-
2	Number of complaints received during the year	185	186
3	Number of complaints disposed during the year	184	186
	3.1 Of which, number of complaints rejected by the bank	-	-
4	Number of complaints pending at the end of the year	1	-
	Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman		
5	Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	18	10
	5.1 Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman	18	10
	5.2 Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman	-	-
	5.3 Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank	-	-
6	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	-	-

Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.

ii) Top five grounds of complaints received by the bank from customers

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of Complaints Pending at the Beginning of the year	Number of Complaints Received During the year	% Increase/ Decrease in the Number of Complaints received over the Previous year	Number of Complaints Pending at the end of the year	Of 5, Number of Complaints Pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
Current Year 31.03.2026					
Internet/Mobile/Electronic Banking	-	64	-15.79%	-	-
Other	-	58	9.43%	-	-
Facilities for customers visiting the branch/ adherence to prescribed working hours by the branch, etc	-	26	36.84%	1	-
Account opening/ difficulty in operation of accounts	-	25	78.57%	-	-
ATM/Debit Cards	-	13	-40.91%	-	-
Total	-	186		1	-
Previous Year 31.03.2025					
Internet/Mobile/Electronic Banking	-	76	105.41%	-	-
ATM/Debit Cards	-	22	100.00%	-	-
Account opening/ difficulty in operation of accounts	-	14	-62.16%	-	-
Facilities for customers visiting the branch/ adherence to prescribed working hours by the branch, etc	-	19	1800.00%	-	-
Levy of charges without prior notice/ excessive charges/ foreclosure charges	-	2	100.00%	-	-
Others	-	53	-10.34%	-	-
Total	-	186		-	-

10. DISCLOSURE OF PENALTIES IMPOSED BY THE RESERVE BANK OF INDIA

No penalty has been imposed by RBI on the Bank during the year ended 31st March, 2026 under the provisions of the (i) Banking Regulation Act, 1949, (ii) Payment and Settlement Systems Act, 2007 and (iii) Government Securities Act, 2006 (for bouncing of SGL).



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

11. OTHER DISCLOSURES

i) Business Ratios

(Amount ₹ in crore)

Particular	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
i) Interest Income as a percentage to Working Funds	7.28%	7.22%
ii) Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.67%	1.56%
iii) Cost of Deposits	5.02%	5.03%
iv) Net Interest Margin	3.17%	3.15%
v) Operating Profit as a percentage to Working Funds	2.17%	3.00%
vi) Return on Assets	0.58%	1.83%
vii) Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ crore)	15.41	13.52
viii) Profit per employee (in ₹ crore)	0.06	0.18

ii) Bancassurance business

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
Brokerage / Commission earned from Insurance broking	1.86	1.40

iii) Marketing and distribution

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
Income From Mutual Fund Business	0.30	0.13

iv) Disclosures regarding Priority Sector Lending Certificates (PSLCs) :

The Bank enters into transactions for the purchase of Priority Sector Lending Certificates (PSLCs). In the case of a purchase transaction, the Bank buys the fulfilment of priority sector obligation through RBI trading platform. There is no transfer of risks or loan assets. The fee paid for purchase of the PSLCs is recorded as other expenditure in Profit and Loss Account

Details of Priority Sector Lending Certificates (PSLC) purchased by the Bank is as follow

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
PSLC-Small & Marginal Farmers	150.00	130.00

v) Provisions and contingencies

(Amount ₹ in crore)

Provision debited to Profit and Loss Account	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
i) Provisions for NPI	-	-
ii) Amount Provided for Bad and Doubtful Debts	8.12	6.67
iii) Income Tax (including short/excess provision of last year)	8.60	15.25
iv) Other Provisions and Contingencies (with details)	-	-
Provision towards depreciation on investments	39.85	(37.61)
Long Term Finance Provision	8.34	6.44

vi) Payment of DICGC Insurance Premium

(Amount ₹ in crore)

Particulars	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
i) Payment of DICGC Insurance Premium	4.49	4.09
ii) Arrears in payment of DICGC premium	-	-

vii) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives

(Amount ₹ in crore)

Facilities granted to directors and their relatives	Current Year 31-03-2026	Previous Year 31-03-2025
Fund Based :		
Opening of the year	0.20	0.02
Addition during the Year	0.00	0.30
Recovery during the Year	0.19	0.12
Outstanding at the end of the Year	0.01	0.20

*Amount pertains to loans of Directors against Term Deposits.

J. Previous year's figures are regrouped or rearranged, wherever necessary, to conform to the layout of the accounts current year.

FOR, VCAS & CO. LLP
CHARTERED ACCOUNTANTS
FRN No. : 123372W / W101079

Sd.
CA JAGDISH VAISHNAV
(PARTNER)
M.NO.: 139060
UDIN: 26139060VKMNLQ3694

PLACE: SURAT
DATE: 15-06-2026

FOR, THE VARACHHA CO-OPERATIVE BANK LTD.

Sd.
N. M. KUKADIYA
CHAIRMAN

Sd.
N. A. JASOLIYA
DIRECTOR

PLACE: SURAT
DATE: 15-06-2026

Sd.
R. L. BAMBHROLIA
DIRECTOR

Sd.
V. B. DHANANI
GM / CEO



The Varachha Co-op. Bank Ltd., Surat.

(MULTI STATE SCHEDULED BANK)

તા. 31-03-2026 ના રોજ બેંકે ધિરાણ સામે એન.પી.એ.ની સ્થિતિ અને સામે કરેલ પ્રોવિઝન (જોગવાઈની વિગતો)

ભાગ	વર્ગીકરણ	ધિરાણ		(રકમ ₹ લાખમાં)	
		ખાતાની સંખ્યા	રકમ	કરવા પાત્ર જોગવાઈ	કરેલ જોગવાઈ
(A)	કુલ ધિરાણ	17,632	2,57,131.10	2,022.07	8,177.35
	પૈકી				
	1) સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ	17,508	2,55,937.33	853.84	2,155.77
	2) નોન પરફોર્મીંગ એસેટ્સ	124	1,193.77	1,168.23	6,021.58
	તે પૈકી				
	અ) સબ સ્ટાન્ડર્ડ	44	25.66	2.57	25.66
	બ) ડાઉન્ટફૂલ - 1 વર્ષ સુધી D-1	52	26.81	24.37	24.37
	1 થી 3 વર્ષ સુધી D-2	11	10.14	10.14	10.14
	3 વર્ષ થી વધુ D-3	3	0.30	0.30	0.30
	ક) લોસ એસેટ્સ	14	1,130.85	1,130.85	5,961.11
(B)	કરેલ જોગવાઈ				
	1) સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ સામે જોગવાઈ	17,508	2,55,937.33	853.85	2,155.77
	2) બેડ એન્ડ ડાઉન્ટફૂલ ડેબ્ટ રિઝર્વ				2,462.71
	3) નોન પરફોર્મીંગ એસેટ્સ સામે જોગવાઈ	124	1,193.77	1,168.23	3,558.87
	ટોટલ	17,632	2,57,131.1	2,022.08	8,177.35

કુલ ધિરાણ સામે ગ્રોસ એન.પી.એ. ના ટકા = 0.46%

કુલ ધિરાણ સામે નેટ એન.પી.એ. ના ટકા = 0.00%

લોન રીકવરી મેનેજમેન્ટ :

(રકમ ₹ લાખમાં)

વર્ષ	લોન ખાતાની સંખ્યા	કુલ ધિરાણ	ગ્રોસ N.P.A.			N.P.A. સામે જોગવાઈ	Net N.P.A.
			ખાતાઓ	રકમ	ટકાવારી		
31-03-19	15,804	79,546.28	0	0.00	0.00%	2,626.24	0%
31-03-20	15,991	85,288.55	28	1,125.54	1.32%	3,320.20	0%
31-03-21	24,441	98,519.40	46	2,437.55	2.47%	4,114.10	0%
31-03-22	23,162	1,16,293.88	109	2,789.79	2.40%	4,899.32	0%
31-03-23	21,431	1,70,351.72	110	2,947.59	1.73%	5,709.23	0%
31-03-24	20,241	2,08,378.95	74	2,540.86	1.22%	6,522.23	0%
31-03-25	20,630	2,20,320.70	160	1,771.56	0.80%	5,208.86	0%
31-03-26	17,632	2,57,131.10	124	1,193.77	0.46%	6,021.58	0%

Provision against the condition of gross NPA in Bank Advances as on 31-03-2026 (Provision Details)

Part	Particulars	Advances		(₹ in Lakh)	
		No. of Ac/c	Amount	Provision to be Made	Provision Made
(A)	Total Advances	17,632	2,57,131.10	2,022.07	8,177.35
	among				
	1) Standard Assets	17,508	2,55,937.33	853.84	2,155.77
	2) Non Performing Assets	124	1,193.77	1,168.23	6,021.58
	Among them				
	a) Sub standard	44	25.66	2.57	25.66
	b) Doubtful - Up to 1 Year D-1	52	26.81	24.37	24.37
	1 to 3 Year D-2	11	10.14	10.14	10.14
	More than 3 Year D-3	3	0.30	0.30	0.30
	c) Loss Assets	14	1,130.85	1,130.85	5,961.11
(B)	Provision made				
	1) Provision against Sub standard assets	17,508	2,55,937.33	853.85	2,155.77
	2) Bad & Doubtful debt reserve				2,462.71
	3) Provision against Non performing assets	124	1,193.77	1,168.23	3,558.87
	TOTAL	17,632	2,57,131.1	2,022.08	8,177.35

Gross NPA against Total Advance in Percentage = 0.46%

Net NPA against Total Advance in Percentage= 0.00%

Loan Recovery Management:

(₹ in Lakh)

Year	No. of Loan A/c	Advances	Gross N.P.A.			Provision against N.P.A.	Net N.P.A.
			Accounts	Amount	%		
31-03-19	15,804	79,546.28	0	0.00	0.00%	2,626.24	0%
31-03-20	15,991	85,288.55	28	1,125.54	1.32%	3,320.20	0%
31-03-21	24,441	98,519.40	46	2,437.55	2.47%	4,114.10	0%
31-03-22	23,162	1,16,293.88	109	2,789.79	2.40%	4,899.32	0%
31-03-23	21,431	1,70,351.72	110	2,947.59	1.73%	5,709.23	0%
31-03-24	20,241	2,08,378.95	74	2,540.86	1.22%	6,522.23	0%
31-03-25	20,630	2,20,320.70	160	1,771.56	0.80%	5,208.86	0%
31-03-26	17,632	2,57,131.10	124	1,193.77	0.46%	6,021.58	0%

Progress At Glance

(Amount in Crore)

Particulars	31-03-2022	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2025	31-03-2026
Share Holder	56078	60294	64046	65107	65981
Share Capital ₹	35.24	43.78	119.30	125.80	133.84
Reserve & Other Fund ₹	213.16	259.86	283.20	294.87	412.36
Total Deposit ₹	2571.76	2850.50	3395.13	3636.04	4411.11
Total Advance ₹	1162.93	1703.51	2083.78	2203.21	2571.31
Net Profit ₹	16.08	16.96	36.37	77.19	25.42
Working Capital ₹	2923.62	3285.02	3918.82	4212.59	5053.24
No. of Depositor	4,82,473	4,90,166	5,07,910	5,12,858	490147
No. of Borrower	23,162	21,431	20,241	20,630	17632
Audit Class	"A"	"A"	"A"	"A"	"A"
Total Staff	323	409	437	432	453
Dividend	12%	12%	12%	12%	12% (Proposed)

ખાતેદારો / સભાસદો માટે અગત્યની સુચના...

1. સભાસદોને જણાવવાનું કે દર વર્ષે બેંકનું ડિવીડન્ડ તમારા ખાતામાં સીધું જમા થાય તે માટે વરાછા બેંકમાં ખાતુ ખોલાવી લેવું, બેંકના પેટા નિયમ અને મલ્ટી સ્ટેટ સહકારી કાયદા અનુસાર સભાસદે બેંકની કોઈપણ એક સેવા (જેવી કે સેવિંગ્સ / કરંટ / FD ખાતા) લેવી ફરજિયાત છે. જેની ખાસ નોંધ લેશો.
2. બેંકના જે ખાતેદારો/સભાસદોની KYC/CKYC/Re-KYC પૂર્તતા કરવાની બાકી હોય તેઓએ તાત્કાલિક ધોરણે તાજેતરનાં ફોટા, ઓળખનાં માન્ય પુરાવા, જન્મ તારીખનાં માન્ય પુરાવા, આધારકાર્ડ, પાનકાર્ડ, સરનામાનાં પુરાવા, વ્યવસાયનાં પુરાવા, પ્રોજેક્ટેડ ટર્નઓવર, વાર્ષિક આવકનાં પુરાવા, મોબાઈલ નંબર, ઈ-મેઈલ એડ્રેસ વિગેરેની વિગતો નિર્ધારિત ફોર્મ સાથે જે શાખામાં ખાતુ ચાલતું હોય ત્યાં રૂબરૂ જમા કરાવી જરૂરી પૂર્તતા કરવા જણાવવામાં આવે છે.
3. જે લોકર ધારકોને લોકર ભાડું ભરવાનું બાકી હોય તો તેઓએ તાત્કાલિક લોકર ભાડું જમા કરાવી જવું. તેમજ બેંક દ્વારા નિયત કરેલ કિ-ડિપોઝીટની રકમ જમા કરાવી જવા વિનંતી. તેમજ વર્ષમાં એક વખત લોકર ઓપરેટ કરવા વિનંતી છે.
4. સગીરમાંથી પુખ્ત થયેલા ખાતેદારોએ રૂબરૂ બેંક પર આવી KYC અપડેટ કરાવી ખાતા રેગ્યુલર કરાવી જવા વિનંતી છે.
5. ડિપોઝીટ થાપણની મુદત પુરી થયે 14 દિવસમાં રિન્યુ કરવી જરૂરી હોય છે. જેથી વ્યાજના નુકશાનને ટાળી શકાય.
6. દરેક સભાસદો/ખાતેદારો/લોકર ધારકોએ પોતાના ખાતામાં વારસદારોની નિમણૂક કરવી જરૂરી છે. જો વારસદારની નિમણૂક કરેલ ન હોય તો રૂબરૂ બેંકમાં આવી વારસદાર નામાંકન ફોર્મ ડિપોઝીટ/લોકર જમા કરાવી જવા જણાવવામાં આવે છે. તેમજ જે લોકર ધારકોને RBI ના નિયમ મુજબ નવા એગ્રીમેન્ટ કરાવવાના બાકી હોય તે લોકર ધારકોને તાત્કાલિક નવા એગ્રીમેન્ટ કરવા જણાવવામાં આવે છે.
7. આપના ખાતામાં નિયમિત વ્યવહાર કરશો. જો 10 વર્ષથી વધુ સમયથી વ્યવહાર કરવામાં નહીં આવે તેવા ખાતાની બેલેન્સ રિઝર્વ બેંકના DEAF ફંડમાં જમા કરવામાં આવશે.
8. કરજ લેનાર તથા જામીનો બેંકના લેણાં માટે સંયુક્ત તેમજ વ્યક્તિગતરૂપે જવાબદાર છે. દરેક જામીન કરજની કુલ બાકી રકમ માટે સંપૂર્ણ જવાબદાર છે. ભાગે આવતી રકમ પૂરતા જ તેઓ જવાબદાર છે, તે માન્યતા ભૂલ ભરેલ છે.

"Co-op. Kumbh" સંમેલનમાં ઉપસ્થિત બેંકના હોદ્દેદારશ્રીઓ



નાકકબ દ્વારા ન્યુ દિલ્હી ખાતે આયોજિત રાષ્ટ્રીય કક્ષાની "Co-op. Kumbh" સંમેલનમાં ઉપસ્થિત બેંકના હોદ્દેદારશ્રીઓ તેમજ કેન્દ્રિય મંત્રીશ્રી મનસુખભાઈ માંડવિયા સાથે શુભેચ્છા મુલાકાત

બેંકના ગ્રાહકો સાથે સંમેલન



બેંકની વિવિધ શાખાઓમાં યોજાયેલ ગ્રાહક મીટિંગમાં ઉપસ્થિત માનવંતા ગ્રાહકો

વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા બેંકની મુલાકાત



બેંકના વહીવટી ભવન ખાતે બેંકિંગ માહિતી મેળવતા 20 શાળાઓના આશરે 2700 થી વધુ વિદ્યાર્થીઓ

વીમા ચેક વિતરણ



"અકસ્માત વીમા પોલીસી" અંતર્ગત સભાસદ તેમજ ખાતેદારોના વારસદારને વીમા ચેક અર્પણ કરતાં બેંકના હોદ્દેદારશ્રીઓ

RBI અને બેંકના સંયુક્ત ઉપક્રમે સાયબર સિક્યુરીટી અવેરનેસ તાલીમ કાર્યક્રમ



College of Agriculture Banking (CAB) RBI અને બેંકના સંયુક્ત ઉપક્રમે "MISSION AVTU-2025" હેઠળ વિવિધ અર્બન કો-ઓપ. બેંકના હોદ્દદારશ્રીઓ તેમજ કર્મચારીશ્રીઓને સાયબર સિક્યુરીટી અવેરનેસ અંગે તાલીમ આપતા CAB ના GM / Vice Principal શ્રી આનંદ ઉપાધ્યાયજી અને MOF શ્રી સૌગત ચક્રવર્તીજી

સ્ટાફને વિશેષ તાલીમ પ્રોત્સાહન



Skill Development, મોટીવેશનલ, સાયબર સિક્યુરીટી તેમજ RBI ની બેંકિંગ માર્ગદર્શિકા વિષય પર બેંક દ્વારા આયોજિત કર્મચારીઓ માટે વિવિધ તાલીમ કાર્યક્રમો

RBI અને બેંકના સંયુક્ત ઉપક્રમે “ચલણી નોટને જાણો” તાલીમ કાર્યક્રમ



"Know Your Currency" સંદર્ભમાં સભાસદો અને ગ્રાહકમિત્રોને તાલીમ આપતા RBI, અમદાવાદના કેશ ડિપાર્ટમેન્ટના DGM શ્રીમતી સુનીતા મીના તેમજ અધિકારીશ્રી સુધીર ટીંગરે

હેલ્થ ઈઝ વેલ્થ વિષય પર બેંકના કર્મચારીઓ સાથે સ્નેહ વિચાર ગોઠિ કાર્યક્રમ



“હેલ્થ ઈઝ વેલ્થ” વિષય પર સ્નેહ વિચાર ગોઠિ કાર્યક્રમમાં બેંકના કર્મચારીઓની તંદુરસ્તી માટે માર્ગદર્શન આપતા ડૉ. રાહુલભાઈ પ્રજાપતિ

બેંકની ખાસ સામાન્ય સભા



તા.14/04/2026 ના રોજ સહકાર ભવન ખાતે યોજાયેલ ખાસ સામાન્ય સભામાં સભાસદોને બેંકના ચૂંટાયેલા ડિરેક્ટર્સની વરણી અંગેની જાણ કરતા ચૂંટણી જવાબદાર અધિકારી ડેપુટી કલેક્ટરશ્રી દિલીપભાઈ વાઘેલા

બેંક દ્વારા વિવિધ સંસ્થાઓમાં તાલીમ



બેંકના હોદ્દદારશ્રી તથા અધિકારીશ્રીઓ દ્વારા વિવિધ સહકારી સંસ્થાઓના કર્મચારીઓ તેમજ કોલેજના વિદ્યાર્થીઓને તાલીમ આપવામાં આવી હતી.

બેંક દ્વારા યોજાયેલ વિવિધ કાર્યક્રમો



SEBA આયોજિત "HALO Property Expo" માં બેંક દ્વારા ઉત્સાહભેર ભાગ લેવામાં આવ્યો હતો.

બેંક અને RBI ના સંયુક્ત ઉપક્રમે કોઈન મેળા (ચલણી સિક્કા/નોટ) નું આયોજન કરેલ હતું.



બેંકની પ્રગતિની મંગળ કામના સાથે ગણેશ ઉત્સવની ઉત્સાહભેર ઉજવણી

સ્વાતંત્ર્ય દિન અને પ્રજાસત્તાક દિન નિમિત્તે ધ્વજવંદન કાર્યક્રમ

બ્રહ્માકુમારી સંસ્થાની બહેનો દ્વારા રક્ષાબંધન પર્વની ઉજવણી



ચૈત્રમાસ નિમિત્તે બેંકના કર્મચારીઓના સ્વાસ્થ્યને ધ્યાનમાં રાખી "નીમ ઉત્સવ" નું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું.

"સ્પોર્ટ્સ એક્ટીવીટી" માં ઉત્સાહભેર ભાગ લેતા બેંકના કર્મચારીઓ



બેંક દ્વારા મહારક્તદાન કેમ્પનું આયોજન કરી સામાજિક ઉત્તરદાયિત્વનું ઉત્તમ ઉદાહરણ પુરું પાડેલ છે.

બેંક અને સુરત પોલીસનાં સંયુક્ત ઉપક્રમે લોકજાગૃતિના હેતુથી જન સંપર્કનું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું.

બેંકની 30મી વાર્ષિક સાધારણ સભા



બેંકની 30મી વાર્ષિક સાધારણ સભામાં ઉપસ્થિત મંચસ્થ બેંકના ડિરેક્ટરશ્રીઓ સાથે મહેમાનશ્રીઓ તથા સભાસદોને સંબોધતા બેંકના ચેરમેનશ્રી ભવાનભાઈ નવાપરા



સુરત શહેરના મેયર
શ્રી દક્ષેશભાઈ માવાણીનું સન્માન



SGCCI ના પ્રમુખ
શ્રી નિખિલભાઈ મદ્રાસીનું સન્માન



યુવા ઉદ્યોગપતિ રેઝોન સોલારના
MD શ્રી ચિરાગભાઈ નાકરાણીનું વિશેષ
સિદ્ધિ-સન્માન



સ્વજનના અંગદાતા
શ્રી રાજેશભાઈ નારોલાનું વિશેષ
સેવા સન્માન



વિનામુલ્યે જરૂરીયાતમંદ લોકોની આંખોનું
નિદાન કરતાં પ્રખ્યાત રેટીના સર્જન
ડૉ.ભાવિનભાઈ પટેલનું વિશેષ સેવા સન્માન



બેંકના BoM નાં સભ્યશ્રી દિલીપભાઈ વરસાણીને
VNSGU માં બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટનાં સભ્ય તરીકે
નિમણૂક થતા વરાણા કો-ઓપ. બેંક પરિવાર
વતી સન્માન કરતા મહેમાનશ્રીઓ સાથે
બેંકના હોદ્દદારશ્રીઓ



વાર્ષિક સાધારણ સભામાં
બેંકની પ્રગતિ વિશે ઉદ્બોધન કરતાં
બેંકના બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટનાં
ચેરમેનશ્રી કાનજીભાઈ ભાલાળા



વરાણા કો-ઓપ. બેંકના ખાતેદાર
અકસ્માત વીમા યોજના હેઠળ વારસદારોને
વીમા રકમનો ચેક અર્પણ કરતાં
હોદ્દદારશ્રીઓ તથા મહેમાનશ્રીઓ



બેરટ ડિપાર્ટમેન્ટનો એવોર્ડ સ્વીકારતા
બેંકના રીકવરી વિભાગનાં AGM
શ્રી શેલેષ એલ. ભુત સાથે સમગ્ર ટીમ